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1. - Batman Milletvekili Burhan İsen'in, Güneydoğu Anadolu Bölgesin

de, Tekel Genel Müdürlüğü tarafından tütün ekimine konulan kota nedeniyle 
Batman ve diğer illerde doğan ve devam eden sorunlara ilişkin gündemdışı ko
nuşması ve Devlet Bakanı Edip Safder Gaydalı'nın cevabı 

2. - Tunceli Milletvekili Bekir Gündoğan'm, Doğu Anadolu ve Güneydo
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B) TEZKERELER VE ÖNERGELER 
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Konferansına, Türkiye Büyük Millet Meclisini temsilen katılacak milletvekil
lerine ilişkin Başkanlık tezkeresi (3/453) 

2. - Trabzon Milletvekili Nail Çelebi'nin, (9/19) esas numaralı Meclis so
ruşturması komisyonu üyeliğinden çekildiğine ilişkin önergesi (4/97) 
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C) GENSORU, GENEL GÖRÜŞME, MECLİS ARAŞTIRMASI VE MECLİS 
SORUŞTURMASI ÖNERGELERİ 553 

1. - Samsun Milletvekili Musa Uzunkaya ve 25 arkadaşının, kesintisiz zo
runlu eğitimin etkilerinin araştırılarak alınması gereken önlemlerin belirlenmesi 
amacıyla Meclis araştırması açılmasına ilişkin önergesi (10/119) 553:555 
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A) KOMİSYONLARA ÜYE SEÇİMİ . 556 
- (9/29, 31, 32, 33, 34) esas numaralı Meclis soruşturması komisyonlarına 

üye seçimi 556:568 
V. - KANUN TASARI VE TEKLİFLERİYLE KOMİSYONLARDAN 

GELEN DİĞER İŞLER 568 
1. -Türkiye Cumhuriyeti Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ile Kuzey 

Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Çalışma- İskân ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Arasında 
İşbirliği Protokolünün Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarı
sı ve Sağlık, Aile, Çalışma ve Sosyal İşler ve Dışişleri Komisyonları Raporları 568:569 572 
(1/535) (S.Sayısı: 203) 585:608 

2. - Gelibolu Yarımadası Tarihî Millî Parkı Kanunu Tasarısı ve Tarım, Or
man ve Köyişleri ve Plan ve Bütçe Komisyonları Raporları (1/392) (S. Sayısı : 
186) 569 

3. - Hayvanları Koruma Kanununu Tasarısı ve İçişleri ve Çevre Komisyonu 
Raporları (1/393) (S. Sayısı: 89) 569:570 

4. - Ateşli Silahlar ve Bıçaklar ile Diğer Aletler Hakkında Kanunun İki 
Maddesinde Değişiklik Yapılmasına ilişkin Kanun Tasarısı ve İçişleri Komisyo
nu Raporu (1/396) (S. Sayısı : 53) . 5 7 ( ) 

5. - Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Polonya Cumhuriyeti Hükümeti 
Arasında Teknik ve Savunma Sanayii İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının 
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A) YAZILI SORULAR VE CEVAPLARI 5 7 J 

1. - Erzincan Milletvekili Tevhit Karakaya'nın, DMS'nı kazananların nasıl 
yerleştirileceğine ilişkin Başbakandan sorusu ve Devlet Bakanı Şükrü Sina Gü
rel'in cevabı (7/1068) 573:575 
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kin Başbakandan sorusu ve Devlet Bakanı Şükrü Sina Gürel'in cevabı (7/1077) . 575:577 
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I. - GEÇEN TUTANAK ÖZETİ 
TBMM Genel Kurulu saat 14.00'te açılarak iki oturum yaptı. 

Hakkâri Milletvekili Evliya Parlak, hükümet ortağı partilerin liderlerinin zirvesinde alınan Ab
dullah Ocalan'ın idamını erteleyen karara ilişkin olarak, terör bölgesinde, halkın duygu, düşünce 
ve yorumları hakkında, 

Çorum Milletvekili Melek Denli Karaca, Kâzım Karabekir Paşanın ölüm yıldönümü münase
betiyle, 

Ardahan Milletvekili Saffet Kaya, Sosyal Güvenlikle İlgili Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapıl
ması ve Temsil Tazminatı Ödenmesi Hakkında Teklifinin Türkiye Büyük Millet Meclisinde kabu
lünden sonra yapılan haber, yorum ve yayınlarla ilgili düşüncelerini açıklamak üzere, 

Gündemdışı, birer konuşma yaptılar. 
Oturum Başkanı Murat Sökmenoğlu, Sosyal Güvenlikle İlgili Bazı Kanunlarda Değişiklik Ya

pılması ve Temsil Tazminatı Ödenmesi Hakkında Yasanın kabulü dolayısıyla bazı gazetelerde çı
kan ve Türkiye Büyük Millet Meclisinin manevî şahsiyeti ile milletvekillerinin saygınlığına saldı
rı niteliğindeki yazılara karşı bir açıklamada bulundu. 

Türkiye-AT Karma Parlamento Komisyonunda Konya Milletvekili Emrehan Halıcı'nın istifa
sıyla boşalan bir üyeliğe Adana Milletvekili Ali Tekin'in, Demokratik Sol Parti Grubunca aday 
gösterildiğine ilişkin Başkanlık Tezkeresi Genel Kurulun bilgisine sunuldu. 

Yunanistan Parlamento Başkanı Apostolos Kaklamanis'in, TBMM'yi temsilen üç parlaman-
terden oluşan bir Parlamento heyetini, 

İtalya Senatosu Başkanı Nicola Mancino ve İtalya Meclis Başkanı Luciano Violante'nin, Av-
rupa-Akdeniz Kadın Parlamenterler Forumuna katılmak üzere TBMM'yi temsilen dört kadın par
lamenterden oluşan bir Parlamento heyetini, 

Kore Cumhuriyeti Ulusal Meclisi Tarım, Balıkçılık ve Denizcilik Komisyonu Başkanının 
TBMM'den bir Parlamento heyetini, 

Azerbaycan Meclis Başkanı Murtuz Aleskerov'un, TBMM Başkanı Yıldırım Akbulut'u, bera
berindeki bir Parlamento heyetiyle, 

Davetlerine icabet edilmesine; 

Türkiye Büyük Millet Meclisinin, İslâm Kalkınma Örgütü Üyeleri Parlamento Birliğine üye 
olmasına, 

İlişkin Başkanlık tezkereleri ile, 
Kocaeli Milletvekili Osman Pepe'nin, Darıca Adıyla Bir İlçe Kurulması (2/338), 

İstanbul Milletvekili Ahmet Giizel'in, Kamu İktisadî Teşebbüsleri Personel Rejiminin Düzen
lenmesi ve 233 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin Bazı Maddelerinin Yürürlükten Kaldırıl
masına Dair Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılması (2/329), 

Hakkında Kanun Tekliflerinin, İçtüzüğün 37 nci maddesine göre doğrudan gündeme alınma
sına ilişkin önergelerinin, yapılan görüşmelerden sonra, 

Kabul edildikleri açıklandı. 
İstanbul Milletvekili Süleyman Arif Emre'nin, Anayasa Komisyonu üyeliğinden çekildiğine 

ilişkin önergesi Genel Kurulun bilgisine sunuldu. 
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Anayasa Komisyonunda boş bulunan ve FP Grubuna düşen bir üyelik için Grubunca aday gös
terilen, Erzurum Milletvekili Fahrettin Kukaracı seçildi. 

(9/18), (9/19), (9/24), (9/27) ve (9/28) esas numaralı Meclis Soruşturması Komisyonlarına, si
yasî parti grublarının güçleri oranında verebilecekleri üye sayısının üç katı olarak gösterdikleri 
adaylar arasından adçekme suretiyle üye seçimi yapıldı; Başkanlıkça, komisyonların başkan, baş-
kanvekili, sözcü ve kâtip üye seçimini yapmak üzere toplanacakları gün, saat ve yere ilişkin duyu
ruda bulunuldu. 

Gündemin "Kanun Tasarı ve Teklifleriyle Komisyonlardan Gelen Diğer İşler" kısmının : 

1 inci sırasında bulunan 186, 

2 nci sırasında bulunan 89, 

3 üncü sırasında bulunan 53, 

Sıra sayılı kanun tasarıları, komisyon yetkilileri Genel Kurul salonunda hazır bulunmadıkla
rından, ertelendi; 

4 üncü sırasında bulunan, Türkiye Cumhuriyeti ile Slovenya Cumhuriyeti Arasında Serbest 
Ticaret Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna İlişkin (1/345) (S. Sayısı : 107), 

5 inci sırasında bulunan, Türkiye Cumhuriyeti ile Letonya Cumhuriyeti Arasında Serbest Ti
caret Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna İlişkin (1/355) (S. Sayısı: 108), 

6 ncı sırasında bulunan, Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Özbekistan Cumhuriyeti Hüküme
ti Arasında Ticaret ve Ekonomik İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğu Hak
kında (1/361) (S. Sayısı: 106), 

7 nci sırasında bulunan, Karadeniz Ülkeleri Spor Bakanları Toplantısı Tutanağı ile Karadeniz 
Oyunları Statüsünün Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair (1/373) (S. Sayısı: 119), 

8 inci sırasında bulunan, Milletlerarası Para Fonu ile Milletlerarası İmar ve Kalkınma Banka
sına Katılmak İçin Hükümete Yetki Verilmesine Dair Kanuna Ek Milletlerarası Para Fonu Ana 
Sözleşmesinde Değişiklik Yapılmasına İlişkin Anlaşmanın Onaylanmasının Uygun Bulunduğu 
Hakkında (1/363) (S. Sayısı: 92), 

9 uncu sırasında bulunan, Çok Taraflı Yatırım Garanti Kuruluşu Sözleşmesinin Onaylanması
nın Uygun Bulunduğuna Dair Kanunun Bir Maddesinin Değiştirilmesi Hakkında (1/353) (S. Sayı
s ı : 115), 

10 uncu sırasında bulunan, Balkan Ticareti Geliştirme Bölge Merkezî Kuruluş Anlaşmasının 
Onaylanmasının Uygun Bulunduğu Hakkında (1/364) (S. Sayısı: 118), 

12 nci sırasında bulunan, Avrupa Yerel Topluluklar ve Yönetimler Arasında Sınırötesi İşbir
liği Çerçeve Sözleşmesinin Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair (1/351) (S. Sayısı : 152), 

1,3 üncü sırasında bulunan, Uluslararası Ticarî İşlemlerde Yabancı Kamu Görevlilerine Veri
len Rüşvetin Önlenmesi Sözleşmesinin Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair (1/367) 
(S. Sayısı : 168), 

14 üncü sırasında bulunan, Avrupa Enerji Şartı Konferansı Nihaî Senedi, Enerji Şartı Anlaş
ması ve Ekini Teşkil Eden Kararlar ile Enerji Verimliliğine ve İlgili Çevresel Hususlara İlişkin 
Enerji Şartı Protokolünün Onaylanmasının Uygun Bulunduğu Hakkında (1/332) (S. Sayısı : 170), 
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15 inci sırasında bulunan, Türkiye Cumhuriyeti ve Bosna ve Hersek Bakanlar Kurulu Arasın
da Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Korunmasına İlişkin Anlaşmanın Onaylanmasının Uygun Bu
lunduğu Hakkında (1/499) (S. Sayısı: 175), 

16 ncı sırasında bulunan, Türkiye Cumhuriyeti ile Çin Halk Cumhuriyeti Arasında Türkiye 
Cumhuriyeti Hong Kong Başkonsolosluğunun Yeni Hukukî Statüsünün Belirlenmesine İlişkin An
laşmanın Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair (1/304) (S. Sayısı :,42), 

17 nci sırasında bulunan, Avrasya Ülkeleri Kadınları İşbirliği Grubu Kurulmasına İlişkin Pro
tokolün Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair (1/324) (S. Sayısı: 81), 

18 inci sırasında bulunan, Avrupa Meteoroloji Uyduları İşletme Teşkilâtı Dokunulmazlıklar 
ve Bağışıklıklar Protokolünün Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair (1/285) (S. Sayısı: 90), 

19 uncu sırasında bulunan, Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Malezya Hükümeti Arasında 
Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Korunmasına İlişkin Anlaşmanın Onaylanmasının Uygun Bulun
duğu Hakkında (1/342) (S. Sayısı: 66), 

20 nci sırasında bulunan, Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Hırvatistan Cumhuriyeti Arasın
da Gelir Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşması ve Eki Protoko
lün Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair (1/344) (S. Sayısı : 67), 

21 inci sırasında bulunan, Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Moldova Cumhuriyeti Hükü
meti Arasında Gelir Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme ve Vergi Kaçak
çılığına Engel Olma Anlaşması ve Eki Protokolün Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair 
(1/362) (S. Sayısı: 68), 

22 nci sırasında bulunan, Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Litvanya Cumhuriyeti Hüküme
ti Arasında Gelir Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme ve Vergi Kaçakçı
lığına Engel Olma Anlaşması ve Eki Protokolün Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair 
(1/371) (S. Sayısı: 69), 

23 üncü sırasında bulunan, D-8 Uluslararası İcra Direktörlüğünün Türkiye'de Yararlanacağı 
Ayrıcalıklar, Bağışıklıklar ve Kolaylıklara Dair (1/316) ( S. Sayısı: 93) 

Kanun Tasarılarının, görüşmelerini takiben yapılan açık oylamalarından, 
11 inci sırasında bulunan, Muhafazasına Lüzum Kalmayan Evrak ve Malzemenin Yok Edil

mesi Hakkında Kanun Hükmünde Kararnamenin Değiştirilerek Kabulü Hakkında Kanunun Bir 
Maddesinde Değişiklik Yapılmasına İlişkin (1/394) (S. Sayısı: 126), Kanun Tasarısının da görüş
melerini takiben yapılan oylamasından, 

Sonra kabul edildikleri ve kanunlaştıkları açıklandı. 
24 üncü sırasında bulunan, Türkiye Cumhuriyeti Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ile 

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Çalışma, İskân ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Arasında İşbirliği 
Protokolünün Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/535) (S. Sayısı : 203) 
üzerindeki görüşmeler tamamlandı; yapılan açık oylama sonucunda Genel Kurulda toplantı yeter 
sayısı bulunmadığı anlaşıldığından; 

Başkanlıkça, grupların da ortak mutabakatı alınmak suretiyle, alınan karar gereğince, 2 Şubat 
2000 Çarşamba günü saat 14.00'te toplanmak üzere, birleşime 19.01'de son verildi. 

Murat Sökmenoğlu 
Başkanvekili 

Burhan Orhan Mehmet Elkatmış 
Bursa Nevşehir 

Kâtip Üye Kâtip Üye 

' — © • 
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No. :72 
İ L - GELEN KÂĞITLAR 

2.2.2000 ÇARŞAMBA 
Sözlü Soru Önergeleri 

1. - Muğla Milletvekili Nazif Topaloğlu'nun, kıyı ve sahil şeritlerinde yer alan tesislerin kira
lanmasına ilişkin Maliye Bakanından sözlü soru önergesi (6/509) (Başkanlığa geliş tarihi : 
31.1.2000) 

2. - Muğla Milletvekili Nazif Topaloğlu'nun, kıyı ve sahil şeritlerinde yer alan tesislerin kira
lama bedellerine ilişkin Maliye Bakanından sözlü soru önergesi (6/510) (Başkanlığa geliş tarihi : 
31.1.2000) 

3. - Muğla Milletvekili Nazif Topaloğlu'nun kıyıya cephesi olan turistik tesislere ilişkin Ma
liye Bakanından sözlü soru önergesi (6/511) (Başkanlığa geliş tarihi : 31.1.2000) 

4. - Eskişehir Milletvekili Mehmet Mail Büyükerman'ın, bir sendika başkanının Cumhurbaş
kanı hakkında yaptığı konuşmaya ilişkin Adalet Bakanından sözlü soru önergesi (6/512) (Başkan
lığa geliş tarihi : 1.2.2000) 

5. - Şanlıurfa Milletvekili Mustafa Niyazi Yanmaz'ın, Şanlıurfa İlindeki elektrik kesintilerine 
ilişkin Enerji ve Tabiî Kaynaklar Bakanı ve Başbakan Yardımcısından sözlü soru önergesi (6/513) 
(Başkanlığa geliş tarihi : 1.2.2000) 

Yazılı Soru Önergeleri 
1. - Kütahya Milletvekili Ahmet Derin'in, Telsim ve Turkcell'in sözleşmeye aykırı abone 

yaptıkları iddiasına ilişkin Başbakandan yazılı soru önergesi (7/1335) (Başkanlığa geliş tarihi : 
31.1.2000) 

2. - Diyarbakır Milletvekili Osman Aslan'ın, Diyarbakır Ergani Yatılı Bölge Okulu'na ilişkin 
Millî Eğitim Bakanından yazılı soru önergesi (7/1336) (Başkanlığa geliş tarihi : 31.1.2000) 

3 . , - Karaman Milletvekili Zeki Ünal'ın, Köy Hizmetleri Genel Müdürlüğünce Karaman'da 
yapılacak yatırımlara ilişkin Devlet Bakanından (Mustafa Yılmaz) yazılı soru önergesi (7/1337) 
(Başkanlığa geliş tarihi: 31.1.2000) , 

4. - Karaman Milletvekili Zeki Ünal'ın, Karaman İline yapılacak yatırımlara ilişkin Millî Eği
tim Bakanından yazılı soru önergesi (7/1338) (Başkanlığa geliş tarihi : 31.1.2000) 

5. - Karaman Milletvekili Zeki Ünal'ın, Karaman İline yapılacak yatırımlara ilişkin Çevre Ba
kanından yazılı soru önergesi (7/1339) (Başkanlığa geliş tarihi : 31.1.2000) 

6. - Karaman Milletvekili Zeki Ünal'ın, Karaman İline yapılacak yatırımlara ilişkin Kültür 
Bakanından yazılı soru önergesi (7/1340) (Başkanlığa geliş tarihi : 31.1.2000) 

7. - Karaman Milletvekili Zeki Ünal'ın, Karaman İline yapılacak yatırımlara ilişkin Orman 
Bakanından yazılı soru önergesi (7/1341) (Başkanlığa geliş tarihi : 31.1.2000) 

8. - Karaman Milletvekili Zeki Ünal'ın, Karaman İline yapılacak yatırımlara ilişkin Tarım ve 
Köyişleri Bakanından yazılı soru önergesi (7/1342) (Başkanlığa geliş tarihi : 31.1.2000) 

9. - Karaman Milletvekili Zeki Ünal'ın, Karaman İline yapılacak yatırımlara ilişkin Sağlık Ba
kanından yazılı soru önergesi (7/1343) (Başkanlığa geliş tarihi : 31.1.2000) 

10. - Karaman Milletvekili Zeki Ünal'ın, Karaman İline yapılacak yatırımlara ilişkin Bayın
dırlık ve İskân Bakanından yazılı soru önergesi (7/1344) (Başkanlığa geliş tarihi : 31.1.2000) 
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11. - Karaman Milletvekili Zeki Ünal'ın, Karaman iline yapılacak yatırımlara ilişkin Devlet 

Bakanından (Fikret Ünlü) yazılı soru önergesi (7/1345) (Başkanlığa geliş tarihi: 31.1.2000) 
12. - Karaman Milletvekili Zeki Ünal'ın, Karaman İline yapılacak yatırımlara ilişkin Enerji ve 

Tabiî Kaynaklar Bakanı ve Başbakan Yardımcısından yazılı soru önergesi (7/1346) (Başkanlığa 
geliş tarihi: 31.1.2000) 

13. - Samsun Milletvekili Mehmet Çakar'ın, Samsun-Bafra Organize Sanayi Bölgesine ait kı
yı kenar çizgisi ile ilgili dosyaya ilişkin Bayındırlık ve İskân Bakanından yazılı soru önergesi 
(7/1347) (Başkanlığa geliş tarihi: 1.2.2000) 

14. - Kocaeli Millevtekili Osman Pepe'nin, Kocaeli İlindeki esnafa Halk Bankasınca kredi ve
rilip verilmeyeceğine ilişkin Başbakandan yazılı soru önergesi (7/1348) (Başkanlığa geliş tarihi : 
1.2.2000) 

15. - Erzurum Milletvekili Aslan Polat'ın, enerji santrallerinden elektrik enerjisi alım fiyatla
rına ilişkin Enerji ve Tabiî Kaynaklar Bakanı ve Başbakan Yardımcısından yazılı soru önergesi 
(7/1349) (Başkanlığa geliş tarihi: 1.2.2000) 

Meclis Araştırması Önergesi 
1. - Samsun Milletvekili Musa Uzunkaya ve 25 arkadaşının, kesintisiz zorunlu eğitimin etki

lerinin araştırılarak alınması gereken önlemlerin belirlenmesi amacıyla Anayasanın 98 inci, İçtüzü
ğün 104 ve 105 inci maddeleri uyarınca bir Meclis araştırması açılmasına ilişkin önergesi (10/119) 
(Başkanlığa geliş tarihi: 1.2.2000) 

m 
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BİRİNCİ OTURUM 
Açılma Saati: 14.00 

2 Şubat 2000 Çarşamba 
BAŞKAN : Başkanvekili Murat SÖKMENOĞLU 

KÂTİP ÜYELER: Mehmet ELKATMIŞ (Nevşehir), Mehmet AY (Gaziantep) 

0 _ 

BAŞKAN - Türkiye Büyük Millet Meclisinin 55 inci Birleşimini açıyorum. 
Toplantı yetersayısı vardır; görüşmelere başlıyoruz. 
Gündeme geçmeden evvel, üç arkadaşıma gündemdışı söz vereceğim efendim. 
Gündemdışı ilk söz, Güneydoğu Anadolu Bölgesinde ve özellikle Batman İlinde, Tekel Genel 

Müdürlüğü tarafından, tütün ekimine konulan kota ve bununla birlikte doğan sorunlar hakkında söz 
isteyen Batman Milletvekili Burhan İsen'e aittir. 

Buyurun Sayın İsen. (DYP sıralarından alkışlar) 

III. - BAŞKANLIĞIN GENEL KURULA SUNUŞLARI 
A) GÜNDEMDIŞI KONUŞMALAR 
I. - Batman Milletvekili Burhan İsen'in, Güneydoğu Anadolu Bölgesinde, Tekel Genel Mü

dürlüğü tarafından tütün ekimine konulan kota nedeniyle Batman ve diğer illerde doğan ve devam 
eden sorunlara ilişkin gündemdışı konuşması ve Devlet Bakanı Edip Safder Gaydalı 'nın cevabı 

BURHAN İSEN (Batman) - Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; Güneydoğu Anadolu Böl
gesinde ve özellikle Batman İlinde, Tekel Genel Müdürlüğü tarafından, tütün ekimine konulan ko
tayla başlayan ve devam eden sorunlar hakkında şahsım adına söz almış bulunmaktayım; Yüce He
yetinizi saygıyla selamlıyorum. 

Ülkemizde, yaklaşık olarak 560 000 üretici tütün tarımıyla geçinmektedir. Tütün sanayiinde 
ve diğer yan sektörlerde çalışanlarla birlikte, bu sayı, 3 milyon dolayında bir rakama ulaşmaktadır. 
Batman İlinde ise, yaklaşık olarak 43 000 tütün üreticisi bulunmakta ki, bu da, nüfusun önemli bir 
bölümünü teşkil etmektedir. , 

Son yıllarda bölge tütüncülüğü üzerinde yoğun bir şekilde oyunlar oynanmaktadır. Özellikle, 
kota uygulamasıyla başlatılan tütün eksiltme sistemiyle, 1998 yılı içerisinde, bölgemize, 16 milyon 
900 bin kilo kontenjan tanınmış iken, 1999 yılında 11 milyon 500 bin kilo tütün üretim izni veril
mesi, 1999 yılı haşatında yaklaşık olarak 5 milyon kilo düşüşe yol açacaktır ki, bu da, geçimini bu 
yolla sağlayan tütün üreticilerini zor duruma düşürecektir. 

Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; tütün üretimi bölgenin en önemli geçim kaynaklarından 
biridir. Son iki yıldır uygulanan düşük fiyat, geç ödenen üretici paraları, su çürüğü gibi faktörlerle 
üretici yeterince mağdur edilmiştir. Bütün bu olumsuz faktörlere bir de kota uygulamasının eklen
miş olması, sorunu, çözmek yerine, daha da çözülmez hale getirmiştir. Terör yüzünden zaten böl
gemizde tütüncülükten başka pazarı bulunan bir ürün olmadığı göz önüne alındığında, kota uygu
laması, ekmeğini tütüncülükle kazanan 250 000 insanın ekmeklerinin ellerinden alınmasına, aç ve 
sefil kalmalarına yol açacaktır. Hükümetin, dillerinden hiç düşürmedikleri "güneydoğu insanına sa
hip çıkacağız" lafını, bu yöre için kullanmadıkları, özellikle Batman için kullanmadıkları aklımıza 
gelecektir. 
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Tekel Genel Müdürlüğü, üreticiye kota uygulamasının ana gerekçesi olarak, Türk tütünü dış-
piyasalarda diğer oryantal tip tütün üreten ülkelere karşı prestij kaybetmesi, sigarada antikampan-
yalarının teşvik görmesi, dünya sigara içim zevkinin Amerikan Blend sigara tüketimine kayması, 
içtüketimde yerli sigara kullanımının azalmaya başlaması gibi birçok neden göstermektedir. Bunun 
altında yatan gerçek, Türk tütününün yabancı sermayeye peşkeş çekilmesinden başka bir şey değil
dir. 

Tütünün üretimi ve pazarlanması, sigaranın üretimi ve ithalatı aşamalarında yapılan ve yapıl
makta ısrar edilen bazı uygulamalar, tütün üreticilerini zor durumda bırakmıştır. Onun için, bir tü
tün reformu şarttır. Eski teknolojilerle üretilen Türk sigarasında, bir an evvel, yeni teknoloji ürünü 
makinelerle üretime geçilmeli; kaliteli ve bilinçli tütün üretimi için tütün eksper meslek yükseko
kulları açılmalı; kalite kontrol üniteleriyle birlikte tütün muhafaza depolan bir an önce revizyon
dan geçirilip tütünün korunma şartları yükseltilmeli; bölgede yapılan barajlar sayesinde bölgenin 
iklimi değişmekte olup, bölgede, Virginia Börlen menşeli tütünlerin üretimi için teknik çalışma ya
pılmalı; global dünyada, çok daha mükemmel bir pazarlama ve tanıtım ağı kurularak pazar hâkimi
yetini yeniden kazanmanın yolları aranmalı; yöre insanına yönelik, kaliteli tütün ekimi konusunda, 
geniş bir eğitim çalışması yapılmalı, tütün üreticilerimizi mağdur eden kota ivedilikle kaldırılmalı
dır. 

Değerli milletvekilleri, istikrarsız ve ciddî bir tütün politikası olmayan hükümet sayesinde, si
gara pazarını ele geçirecek olan çokuluslu şirketlerin, sonuçta, Türkiye'deki ekici tütün piyasaları
na hâkim olmaları ve bu piyasalarda istedikleri fiyatı dikte etmeleri kaçınılmaz olacaktır. Bunun 
sonucunda, tütün üretimi dramatik bir şekilde azalacak, tütün üreticileri büyük ölçüde gelir kaybı
na uğrayacaktır. Bu yanlış kararlar durdurulmazsa, yakın gelecekte, bölge tütüncülüğünden ancak 
bir anı olarak söz edilecektir. Bölge insanı, bölge tütünü, tütün üreticileri böyle bir cezayı asla hak 
etmiş değillerdir. 

Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; değindiğim sorunlar ışığında, güneydoğu tütün üretici
lerine sahip çıkacağınız inancıyla, Yüce Heyetinize saygılarımı sunuyorum. (DYP sıralarından al
kışlar) 

BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın İsen. 

Buyurun Sayın Bakan. 
DEVLET BAKANI EDİP SAFDER GAYDALI (Bitlis) - Sayın Başkan, değerli milletvekil

leri; Batman Milletvekilimiz Sayın Burhan İsen'e, Tekelden sorumlu Devlet Bakanımız Sayın Rüş
tü Kâzım Yücelen Beyefendinin resmî bir toplantıda olması hasebiyle, ben cevap vereceğim. Yü
ce Heyetinizi saygıyla selamlıyorum. 

1997 ürün yılında, ülke genelinde olduğu gibi, Batman Yaprak Tütün İşletme Müdürlüğü ve 
bağlı alım noktalarında da kota uygulanmamış olup, tütün rekoltesi 23 556 ton olarak gerçekleş
miştir ve 21 326 ton tütün satın alınarak, karşılığında, 31 626 ekiciye 10,2 trilyon Türk Lirası öde
me yapılmıştır. 

Ülkemiz tütün stoklarının çok yüksek olması nedeniyle ve bu stokların ideal seviyelere çekil
mesi amacıyla, 1997/1 sayılı Bakanlıklararası Tütün Kurulu kararı çerçevesinde, üç yıl süreyle uy
gulanacak olan üretim planlaması uygulamasına geçilmiş ve Batman Yaprak Tütün İşletme Müdür
lüğü ve bağlı alım noktalarına, 1998 ürün yılı için 16 927 ton üretim kotası verilmiş; ancak, rekol
te, kotaya göre yüzde 5,9 fazlasıyla 17 923 ton olarak gerçekleşmiştir. 1999 yılı içerisinde satın alı
nan 1998 ürünü tütün için, 34 878 ekiciye toplam 10,8 trilyon Türk Lirası ödeme yapılmıştır. 

- 542 -



T.B.M.M. B : 5 5 2 . 2 . 2 0 0 0 0 : 1 

1999 yılı üretim kotası 11 681 ton olarak belirlenmiş ve buna göre dağıtılmış olup, teknik ele
manlarımızca, üretimin, verilen kotaya göre, yüzde 54'lük bir artışla, 18 bin ton olarak gerçekleş
mesi tahmin edilmektedir. 

BAŞKAN - Sayın Bakan, bir dakika efendim. 
Sayın milletvekilleri, lütfen, yerlerinize oturun, Sayın Bakanı dinleyin, çok önemli açıklama

larda bulunuyor. 
Sayın Bakanım, buyurun. 

DEVLET-BAKANI EDİP SAFDER GAYDALI (Devamla) - 1999 yılı içerisinde, genel se
çimlerin yapılması ve bu ortamda üreticiye zamanında kota bildirimi yapılmadığı için, 1999 yılın
da Batman'da üretilen bütün tütünler, Bakanlığımızca satın alınacaktır. 

Yüce Heyetinize arz ederim efendim. (ANAP, DSP ve MHP sıralarından alkışlar) 
BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Bakan. 
Gündemdışı ikinci söz, Doğu Anadolu Bölgesinde tarım ve hayvancılık konusunda söz iste

yen Tunceli Milletvekili Bekir Gündoğan'a aittir. 
Buyurun, Sayın Gündoğan. (DSP sıralarından alkışlar) 

2. - Tunceli Milletvekili Bekir Gündoğan'in, Doğu Anadolu ve Güneydoğu Anadolu Bölgele
rindeki tarım ve hayvancılık sektörünün sorunlarına ilişkin gündemdışı konuşması ve Tarım ve Kö-
yişleri Bakanı Hüsnü Yusuf Gökalp'in cevabı 

BEKİR GÜNDOĞAN (Tunceli) - Sayın Başkan, sayın milletvekilleri; Doğu ve Güneydoğu 
Anadolu'daki tarım ve hayvancılık sektörü üzerinde şahsım adına söz almış bulunmaktayım. Hepi
nizi saygıyla selamlıyorum. 

57 nci hükümetin kurulmasıyla, açılan kalkınma paketlerinde bölgeye ana uğraş olarak hay
vancılık önerilmişti. Bölgenin doğal yapısının yaylalarla kaplı olduğunu ve bu yaylaların Tunceli -
Tunceli-Pülümür- Erzincan, Erzurum, Bingöl ve Kars gibi illerimizde oldukça geniş hayvan kapa
sitesini besleyecek zengin bitki örtüsüyle örtülü olduğunu; o bölgedeki halkın ise, üretim bilgisi ve 
üretim geleneğinin, hayvancılığın gelişmesine uygun olduğunu biliyoruz. 

Yıllardır, terörden dolayı, OHAL yasalarıyla yönetilen bu bölgeler, yaşamın her alanında ol
duğu kadar, tarım ye hayvancılık alanlarında da ciddî sıkıntılar yaşamaktadır hatta can çekişmek
tedir. Bu bölgelerimizde ciddî bir şekilde başgösteren yoksulluğun, işsizliğin, eğitimsizliğin ve sağ
lıksız yaşamanın nedeni, iç göçtür. 

İç göç önlenemediği sürece sorunların aşılması mümkün değildir. Bölgede 3 000 dolayında 
yerleşim merkezi boşaltılmış, 3 milyon insan, evinden, tarlasından, hayvanından ve o güzelim yay
lasından ayrılarak üretimden kopmuştur. Diğer bir deyişle, üretici olan bu insanlar, gerçekten, bu
gün dilenci durumuna düşmüştür. Örneğin, 1,5 milyon insanın yaşadığı Diyarbakır'da, aile reisle
rinin yüzde 71'i işsizdir. 7 ile 11 yaş arasındaki okul çağındaki çocukların büyük çoğunluğu, ya 
okul olmadığı için veyahut da olanakları olmadığı için okuldan yoksun kalmaktadırlar. Bölge ille
ri, batı illerine oranla beşte 4 daha fakir bir durumdadır. Bu illerde yaşayan insanların çoğu -1,5 
milyon insan- yoksulluk yardımından yararlanmak için başvuruda bulunmuştur. 

Doğu ve güneydoğu bölgelerinde hayvancılıktan etkin olarak yararlanmak istiyorsak^ mater
yal, yani, yüksek verimli hayvan, finansman, yem, veteriner hizmetleri, yetiştirici örgütlenmesi ve 
üretilen ürünlerin değerinden satışı gibi anasorunlara mutlaka çözüm bulunması gerektiği kanaatin
deyim. 
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Güvenliğin tam sağlanamadığı köy ve mezra insanlarını geri gönderme yerine, altyapısı ta
mamlanmış merkezler oluşturup, ona göre istihdam sağlanmalıdır. Bu durum, diğer hizmetlerin su
numunu da kolaylaştıracaktır. Oluşturulan bu merkezlerin çevresinde organize hayvancılık bölge
leri kurulmalıdır. Böylece, hayvancılık, bitkisel üretime ek bir uğraş olmaktan çıkarılıp, bağımsız 
hayvancılık işletmelerinin kurulması sağlanmış olur. Ayrıca, hayvancılığın verimli ve kazançlı ol
ması için, konsantre yem üretiminde veteriner hizmetlerinin sunulması, özellikle, üretilen sütün de
ğerlendirilmesi için tesislerin kurulması, yetiştiricilerin örgütlenmesi sağlanmalıdır. 

Köye dönüş projesinin başarısı, organize hayvancılık bölgelerinin geliştirilmesiyle yakından 
ilintilidir. 

Hayvancılık, tarım sektörü içerisinde en yüksek artı değeri yaratan üretim koludur; bitkisel 
üretim artıklarını yüksek değerli besin maddelerine çevirir, gizli işsizliği ortadan kaldırır, tarımsal 
sanayiin gelişmesine katkıda bulunur, hayvansal besinler temel gıda maddelerimizi oluşturmakta 
olup, bölge halkının sağlıklı beslenmesine de kolaylık sağlar. Hayvancılığın gelişmesiyle bölge 
zenginleşeceği gibi, ülke ekonomisine de katkı sağlanacağına inanmaktayım. 

Doğu Anadolu'da tarım alanında yapacağımız iyileştirmelerle artıdeğerler kaydedeceğimize 
inanıyorum. Bununla birlikte, sulu tarıma da önem vermemiz gerekir. Ülkemizin, 9 milyon hektar
dan daha fazla sulanabilir arazisi bulunmaktadır. O da, gayet kolaylıkla sulanabilecek arazi; yani, 
bunu zorlarsak, belki 10 milyon hektara da çıkarabiliriz; ama, ne yazık ki, bugüne kadar bunun 2,5 
milyon hektar kadarı sulanabilmiştir... 

BAŞKAN - Sayın Gündoğan, bir toparlarsanız efendim... 
Sayın Bakan haklı; gündemdışını bana hatırlattı; ama, Sayın Gündoğan bağımsız milletvekili 

olduğu için, ona bir parça tolerans gösterdim Sayın Bakan. 
BEKİR GÜNDOĞAN (Devamla) - Teşekkür ederim efendim. 
Onun için, bunu, mümkün olduğu kadar genişletmek gerekir. 
Tunceli-Çemişkezek, Tunceli-Akpazar sulama projeleri, İlimiz için hayatî önem arz etmekte

dir. Bu toprakları suya kavuşturduğumuz zaman, yıllardan beri bekleyen bu toprakların, gerçekten, 
bölge halkının ekonomisine büyük katkı sağlayacağına inanıyorum. 

Yıllardır tarım sektörünün ihmal edilmiş olmasının, ülkemize çok pahalıya mal olabileceğini 
hiç aklımızdan çıkarmamamız gerekir. Tarım ve Köyişleri Bakanlığımızın bu alandaki olumlu ça
lışmaları, gerçekten ümit vericidir. 

Ziraat kredilerine gelince; Ziraat Bankasının, ben, kesinlikle ziraatçının olmasını istiyorum. 
Halk Bankasının, küçük esnafın bankası olması gerektiğine inanıyorum. Örneğin, Tunceli'den Er
zincan'a güvenlikten dolayı göç etmiş insanlara, bankadan kredi almak istedikleri zaman "sen Tun
celi'den göç ettiğin için ancak orada kredi alırsın" denildiğine ve Tunceli'ye geldiğinde, Pülümür'e 
geldiğinde "sen Erzincan'da ikamet ediyorsun, krediyi oradan alman gerekir" şeklinde söylendiği
ne şahit olmaktayız. Vatandaşa verilen 150 milyon veya 200 milyon civarındaki bu azıcık miktar
daki krediler için büyük zorluklarla karşı karşıya kalınmasının gerekmediğine inanıyorum. Bu ko
nuda da, vatandaşa kolaylık sağlamamız gerekiyor. 

Zaten, sürem de bitmiştir. Beni dinlediğiniz için hepinize saygılar sunuyor, teşekkür ediyorum. 
(DSP ve DYP sıralarından alkışlar) 

BAŞKAN - Teşekkür ediyorum Sayın Gündoğan. 
Sayın Bakan cevap verecekler. 
Buyurun efendim. 
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TARIM VE KÖYİŞLERİ BAKANI HÜSNÜ YUSUF GÖKALP (Sivas) - Sayın Başkan, de
ğerli milletvekilleri; Tunceli Milletvekili Sayın Bekir Gündoğan'ın, Doğu Anadolu'nun önemli so
runları ve içerisinde de özellikle hayvancılığın ve tarımın sorunlarıyla ilgili yaptığı konuşmaya, Ba
kanlığımı ilgilendiren boyutlarıyla cevap vermeye çalışacağım. 

Öncelikle, Sayın Bekir Gündoğan'a çok teşekkür ediyorum, hem Doğu Anadolu'yu hem de 
tüm ülkemizi ilgilendiren ve özellikle de Tunceli İlimizi ilgilendiren sorunları, Türkiye Büyük Mil
let Meclisinin gündemine getirdiği için. 

Ben, Tunceli'yi özellikle iyi tanırım; çünkü, lise ve üniversite yıllarımda Erzurum'a yaptığım 
yolculukları hep Tunceli üzerinden yapmışımdır ve Tunceli'de kalıp, bazı meralarını, yaylalarını, 
hem öğrenciliğim sırasında hem de mezuniyetten sonra özellikle gezmişimdir. Kendisi, konuşma
larında, hayvancılığın sorunlarına değinirken, bunun içerisinde, inanıyorum ki, su ürünlerini de 
kastetti. 

Bugün, ülkemiz tarımında hayvancılık altsektörü, gıda ihtiyacını karşılamasının yanı sıra, nü
fusunun yüzde 45'ini kırsal kesimde istihdam eden, tarıma dayalı sanayiin desteklenmesi yönünden 
de son derece büyük önem arz eden bir sektördür. Hayvancılığın geliştirilmesi, planlı dönemlerde 
ele alınmış; ancak, hayvancılığa sağlam ve sürekli bir altyapı oluşturulamadığından, yeterli geliş
me kaydedilememiştir. Bugün, dünya ülkeleri arasında, hayvan varlığı bakımından, sayı olarak 
önemli bir konumda olmamıza karşın, elde edilen verimlerle mukayese ettiğimizde, maalesef, lis
tenin en altında yer alıyoruz. 

Hayvancılığın gelişimini engelleyen nedenlerin bazılarını burada sıralayacağım; tabiî, bu ne
denleri sıraladıktan sonra da, ne gibi çözüm önlemleri alınıyor ve alma çabası içerisindeyiz, onu da 
arz edeceğim. Ancak, bu kürsüye gelirken, bir sayın milletvekilimizin Önerisi doğrultusunda şunu 
özellikle belirtmek istiyorum: Doğu Anadolu'da, hayvancılık, hayvan ürünleri elde etmedeki eko
nomiklik, verim, İç Anadolu'dan ve Batı Anadolu'dan kati surette üstün değildir; yani, Doğu Ana
dolu'da hayvancılık, Batı Anadolu'dan, İç Anadolu'dan daha kârlı değildir; çok daha zordur. Balı 
Anadolu'da, hayvancılığın kârını 100 birim kabul edersek, Doğu Anadolu'da, bu, 60 birimdir; an
cak, Doğu Anadolu'daki insanlarımız, yaşam mücadelesini bu sektörde verecek; başka seçenek im
kânı yok. Hemen hemen, yaşam, gelip hayvancılığa dayanmaktadır. Onun için, özellikle, bunun ka
yıtlara geçmesi için, burada, bu yüce çatının altında söylemek istiyorum. 

Efendim, Erzurum, hayvancılık bölgesi; Kars, hayvancılık bölgesi; Güneydoğu Anadolu, Do
ğu Anadolu hayvancılık bölgesi. İşte, buralarda, batıdan daha fazla hayvancılık yapılıyor... Erzu
rum'daki meralar, Tunceli'deki meralar, batıdaki meralardan daha verimli değil. Orada sekiz ay, do
kuz ay kış devam ediyor. Mesela, Batıda, hayvanı merada on onbir ay tutuyorsak, Tunceli'de, Er
zurum'da, Kars'ta beş ay tutuyoruz, sekiz ay yemleme mecburiyetinde kalıyoruz. Kesifyem, karma-
yem, İç Anadolu'dan veya Batı Anadolu'dan geliyor; yem fabrikaları yok. Yem bitkileri üretimi, 
Doğu Anadolu'da, Güneydoğu Anadolu'da, batıdan çok çok daha pahalı. Mevsim kısa, arazi enge
beli; ancak, bu güzel vatanın bu güzel coğrafyasında yapabileceğimiz faaliyetlerin başında, hay
vancılık gelmektedir. Bu nedenle, hayvancılık projelerimizi geliştirirken, Doğu ve Güneydoğu 
Anadolu'ya, hem hayvancılık projesi açısından hem de sosyal açılardan bakmak mecburiyetimiz 
var. Eğer o insanları orada tutacaksak -çünkü, o dağlar, o yaylalar, o ovalar bizim; ki, bizim olma
ya da dünya durdukça devam edecektir- o halde, oraya, özel hayvancılık projeleri uygulamamız ge
rekli. Bunu da, Tarım ve Köyişleri Bakanlığı olarak, uygulayacağımız hayvancılık projeleri içeri
sinde, muhakkak surette, Güneydoğu ve Doğu Anadolu'ya -ben inanıyorum ki, Bakanlar Kurulu da 
bunu kabul edecektir- özel istisnai bir durum vererek yapacağız. 
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Hayvancılıkla ilgili sorunların sırf başlıklarını söyleyeyim; çünkü, her yerde her zaman yazı
lıyor ve buradaki çok değerli milletvekillerimiz biliyor. 

Hayvancılıktaki birinci sorun şudur: Bunun, bir kere, halledilmesi gerekli ve 57 nci cumhuri
yet hükümeti de 21 Aralık 1999'da aldığı bir kararla, bunu halletmiştir ve yakında Türkiye Büyük 
Millet Meclisine sunulacak olan Tarımda Yeniden Yapılanma ve Tarım Reformu Kanunu çerçeve
sinde de -ben inanıyorum ki, burada mevcut milletvekilinin oybirliğiyle de bu kanun geçecektir in
şallah- şu söyleyeceğim problem halledilecektir. 

Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; problemin birinci kaynağı şudur: Hayvancılıkla ilgili ka
rarlar, genellikle politik ve günlük amaçlar doğrultusunda ve Tarım Bakanlığının dışında alınmış
tır. Birinci problem budur. 

Bunun için, bir kere, bu kararların, 2000 yılının bilim ve teknolojisini kendimize rehber edi
nerek, dünya ekonomisinin gidişatına, dünyada hayvancılığın nasıl yapıldığına bakarak bu şekilde
ki bir yapılanmaya gitmek mecburiyetimiz vardır. 

Bu sektörün canlı bir materyal olduğunu unutmamamız gerekli ve bu canlr materyalda da ala
cağımız kararların, kısa, orta ve uzun vadeli tedbirler şeklinde alınması mecburiyeti var. 

İkincisi; ülkemiz hayvancılığının en önemli sorunlarından birisi de, işletmelerin, ekonomik 
büyüklüğün çok altında olmasıdır; 1 inekle 2 besi danasıyla, bizim, hayvancılığımızı bir yere gö
türmemiz ve o insanların gelir seviyesini artırma imkânımız yoktur. Muhakkak surette, bu küçük 
işletmeleri bir organizasyonla büyütme mecburiyetimiz var. 

Üçüncüsü; halen, ülkemiz sığır popülasyonunun yarısı, ıslah edilmemiş yerli ırklardan oluş
maktadır; maalesef, bu yerli ırkların da genotipi kaybolmak üzere. Halen, hayvancılıkta kârlılık ve 
verimliliğin artırılması için hayvan ırkının ıslah edilme mecburiyeti vardır. Bugün, Afrika ülkeleri 
de dahil olmak üzere, dünyada karkas ortalaması 250 kilogram iken, Türkiye'de karkas ortalaması 
180 kilogramdır. Bugün, dünyada, bir hayvandan 7-8 ton süt elde edilirken, Türkiye'de hayvan ba
şına elde edilen süt 1,5 tondur; bunun, halledilmesi gerekli. 

Türkiye şartlarına uygun; Türkiye'nin iklimine, toprak yapısına, Türkiye'deki hastalık şartları
na ve Türkiye'deki ahır yapısına uygun hayvan ırklarının ıslah edilmesi ve geliştirilmesi gereklidir. 

Dördüncüsü; hayvancılıkta kârlılık ve verimliliğin artırılmasının birinci noktası da kaliteli, ku
ru, kabayem ile yıl boyu ihtiyaç duyulan yeşil ve suluyemin temin edilmesidir. Bugün Türkiye'de 
mevcut olan hayvan varlığı karşısında ihtiyaç duyduğumuz kuru, kaliteli kabayem, suluyem ihtiya
cı 50 milyon tondur, açığımız ise 15 milyon tondur; yani, bugün, resmen, hayvanlarımızın büyük 
kısmı, özellikle kış aylarında, yeterli derecede yem bulamamaktadır. 

Ülkemiz yetiştiricileri örgütsüzdür; süt üreticisi de hayvan üreticisi ve besicisi de örgütsüzdür; 
muhakkak surette üreticilerin örgütlenmesi gerekli. 

Biz bu noktalarda ne yapıyoruz, ne yapmayı düşünüyoruz, müsaadenizle/onu arz etmek isti
yorum. Tabiî, bunların yanında, bir de, bugün, Türkiye'de, karşı karşıya bulunduğumuz kaçak hay
van meselesi var; biraz halloluyor. Ben, gümrüklerde ve diğer yerlerde görev yapan arkadaşlarımı
za teşekkür ediyorum; ama, bugün hâlâ Türkiye'ye kaçak et giriyor. 

Bakanlar Kuruluna birkaç ay önce arz ettiğimiz ve çeşitli bakanlıklardan görüş istenen, hay
vancılığı geliştirme projemiz var. Bu proje kapsamında yapmak istediklerimiz şunlar : 

1- Yem bitkileri üretiminin desteklenmesi (Birinci hedef, yem bitkileri üretimidir) 
2- Süt teşvik priminin artırılması, 
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3- Canlı hayvan ve et teşvik priminin artırılması, 
4- Yurt içinde yetiştirilen belgeli damızlıkların desteklenmesi, 
5- Sunî tohumlama faaliyetlerinin desteklenmesi, özel sektörün önünün açılması. 
Bunun için, bizim, bu yıl için istediğimiz miktar 90 trilyon liradır. Proje beş yıllık bir proje

dir. Beş yılın sonunda bu projenin tamamlanmasını öngörüyoruz. 90 trilyon liraya karşılık 25 tril
yon liralık bir kaynak maliyeden temin edilmiştir. Bizim kendi imkânlarımızla, bir yerden, buraya, 
20 trilyon lira daha aktarmamız mümkün olacaktır ve son yıllarda -cumhuriyetin ilk kurulduğu yıl
lara kadar gitmek istemiyorum- 1950'lerden bu tarafa, ilk defa, hayvancılığa bu derecede ayrı bir 
projeyle yaklaşılmıştır ve böyle bir para da ayrılmıştır ki, bu para miktarı 45 trilyon lirayı bulacak
tır. Ümit ediyorum ki, bu 45 trilyon lirayla, hayvancılığı ayağa kaldırılmak için bazı projeleri başlata
cağız. 

İkincisi ise, pek çok milletvekilimizin yakinen bildiği, tanıdığı mülkiyeti kendilerinde olan 
köylülerimizin ortak olduğu bir kooperatif projesi var. Pek çok milletvekilimiz bunu 2 X 100, 4 X 
50 diye biliyor. Bu model, Türkiye'de başarılı olmuştur. Bu modelle köylüye ahır yaptırılıyor, hay
van veriliyor, sütü toplanıyor ve değerlendiriliyor. Çok sayıda proje de gelmiştir, bunlar yıllarca bi
rikmiştir. Biz, bu projelerin ekonomiklik değerlerini hesap ediyoruz. Bizim, bu projeler kapsamın
da, Devlet Planlama Teşkilatından, Maliyeden istediğimiz para miktarı 160 trilyondur; ancak, tah
sis edilen para 1,8 trilyondur; yani, onda l'i kadar. Yani, 160 trilyona karşılık 1,8 trilyon tahsis edil
miştir; bu, bütçe imkânlarıdır. Ancak, biz, bu projeye de, yine, bakanlığımızın belirli kaynakların
dan, hatta, kendi döner sermayelerimizden para aktararak, 15 trilyonluk bir bütçeyi aktarıp, bu ko
operatiflerin de pek çoğunu desteklemeye çalışacağız. Şu anda, elimizde 200'U aşkın proje vardır, 
konu almıştır; beş yıldır beklemektedir bu projeler; şimdiye kadar, çok azı desteklenmiştir. Bu se
ne 8 tanesini desteklemeye aldık; aktaracağımız 15 trilyonla, ümit ediyorum ki, bir 15-20'sini daha 
desteklemeye alabileceğiz. 

Özellikle, yem üretimine, sağlık konularının halledilmesine, üretilen ürünlerin pazarlanması-
na ve sayın milletvekilimizin belirttiği gibi, hayvancılığın bir organizasyon haline getirilmesine 
önem veriyoruz. 

Burada şunu da belirtmek istiyorum sayın milletvekilleri ve Sayın Başkanımız: Bizim çiftçi
mizin Avrupa'yla yanştırılmasında, girdilerin desteklenmesi gerekli. Dünya Bankasıyla yaptığımız 
görüşmelerde de IMF ile yaptığımız görüşmelerde de bu girdilerin desteklenmesi konusunda bir 
problem yok. 

Özellikle, son günlerde gazetelere de yansıdığı için, mazotu örnek olarak vermek istiyorum: 
Türkiye'de kullanılan tüm mazotun yüzde 19,8'ini çiftçi kullanıyor. İşte, bu yüzde 19,8'lik dilimi 
oldukça ucuza verirsek, çiftçimize büyük bir kolaylık sağlanacak. Yani, bu, batıda traktörüyle zey
tin tarlasına gidenin kullandığı mazot da dahil, su pompalarında kullanılan mazot da dahil, ekimde 
kullanılan mazot da dahil ve biçerdöverlerde kullanılan mazot da dahil yüzde 19,8'i; bu yüzde 
19,8'ini de ucuzlatmak, Maliyeye fazla bir yük getirmeyecektir. Bunun için, Hollanda'yla mukaye
se ettiğimiz zaman, Amerika Birleşik Devletleriyle mukayese ettiğimiz zaman, onların çiftçilerinin 
kullandığı mazot fiyatından Türk çiftçisinin mazot kullanması noktasından hareket ettiğimizde, bi
zim çiftçimizin Maliyeden alacağı var. İşte, bu parayı, çiftçimize, biz, ucuz mazot olarak verebilir
sek... Nasıl veririz; ya istasyonlara ayrı pompa koyacağız veya mazotu renklendireceğiz veya bun
ları yapamıyorsak, her ilçede bulunan tarım teşkilatlarının görevini üzerimize alacağız ve çiftçinin 
mazotunun muhakkak suretle ucuza verilmesi gerekli. Bu konu, mesela, şöyle de olabilir... 

MEHMET GÖZLÜKAYA (Denizli) - Direkt para verelim, doğrudan para verelim çiftçiye, 
öbür türlü olmaz. 
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TARIM VE KÖYİŞLERÎ BAKANI HÜSNÜ YUSUF GÖKALP (Devamla) - Haklısınız efen
dim. 

BAŞKAN - Yerinizden müdahale etmeyin efendim. 

TARIM VE KÖYİŞLERÎ BAKANI HÜSNÜ YUSUF GÖKALP (Devamla) - Bunu, Maliye 
Bakanlığımızla, Enerji ve Tabiî Kaynaklar Bakanlığımızla görüşüyoruz. Ben, bütün bakanlarımıza 
buradan teşekkür ediyorum. Bakanlar Kuruluna, yakında, bu geliştirdiğimiz formülleri götüreceğiz 
ve ben, inanıyorum ki, Sayın Başbakanımız ve başbakan yardımcılarımız bu konuda bize destek 
vereceklerdir. Geliştireceğimiz bir modelle, gerekirse çiftçiye fişini veririz, çiftçi mazotunu alır; 
değerin belirli bir miktarını orada öder, belirli bir miktarı karşısında fiş verir; bu fişle de, istasyon
lar, Ziraat Bankasından gidip geri kalanını alırlar. 

Diğer bir husus; hükümetimiz üzerinde çalışacaktır, biz çalışmalarımızı yapıyoruz, devam et
tiriyoruz; hükümetimizin ve sizlerin de oylarıyla geçen kanunlarla, faizler yüzde 40'ın altına düş
meye başladı; yıllarca kösteklenemeyen enflasyon kösteklenmeye başlandı, dizginlenmeye başlan
dı. Yıllarca düşmeyen bu faiz, bu Meclisin kararlı tutumuyla yüzde 40'Iarın altına düştü; ama, ziraî 
kredi faizlerimiz hâlâ yüksek. Ziraî kredi faizlerini düşürmek için de, Tarım Bakanlığı olarak ça
lışmalarımızı tamamlıyoruz ve bunu da, çok yakında Bakanlar Kurulumuza arz edeceğiz. Tabiî, Zi
raat Bankasının kredi faizleri düştüğü zaman, direkt olarak tarım kredi kooperatiflerinin de verdi
ği kredi faizleri düşecektir. 

Ben, her söz alışımda, genelde aynı konuları dile getiriyorum; ama, bu aynı konuların da, Yü
ce Meclisten, televizyonları başında bizleri izleyen çok değerli üreticilerimize ulaştırılmasında da 
sonsuz yarar görüyorum, kayıtlara daha çok geçmesi açısından yarar görüyorum. 

Soruyu yöneltenlere, gündemdışı söz alıp, bize, konuşma fırsatı verenlere, sonsuz saygı ve 
sevgilerimi sunuyorum. (Alkışlar) 

BAŞKAN - Sayın Bakanım, teşekkür ederim. 
KAMER GENÇ (Tunceli) - Sayın Başkan... 
BAŞKAN - Buyurun efendim. 
KAMER GENÇ (Tunceli) - Efendim, bizim Tunceli yaylalarının, geçen dört yılda, maalesef, 

büyük kesimi kapalı kaldı. Bu sene terör bitmek üzere, Sayın Bakandan da, şimdi bir söz almak is
tiyorum; bu sene Tunceli'nin yaylalarını serbest edecekler mi, etmeyecekler mi? Şimdiden ilan et
sinler ki, vatandaş, ona göre tedbir alsın efendim. 

Teşekkür ederim. 
BAŞKAN - Buyurun Sayın Bakanım. 
TARIM VE KÖYİŞLERÎ BAKANI HÜSNÜ YUSUF GÖKALP (Sivas) - Türkiye'de, göçer 

hayvancılık da çok önemli bir boyutta olmaktadır ve bu insanlarımızın göçer hayvancılık yapma 
mecburiyeti vardır; koyunda ve bir de, özellikle arıcılıkta... Göçer arıcılıkta da her zaman sıkıntıy
la karşılaşıyoruz. Bu işin, tabiî, bir terör boyutu vardı; çok şükür ki, terörde, Türkiye Cumhuriyeti 
Devleti son noktaya gelmiş durumdadır. Biz, tabiî, terör boyutu bir tarafa, hem göçer hayvancılık 
için hem de göçer arıcılık için, bir, zaman ve yöre haritası yapıyoruz. Zaman ve yöre haritasını, tüm 
valiliklerimize gönderip, göçerlerimizin, hangi yolu takip etmeleri gerektiğini, hangi yaylalarda ne 
kadar konaklamaları gerektiğini bildireceğiz ve bunun içerisinde, tabiî ki, bizim açımızdan, Tarım 
ve Köyişleri Bakanlığı açısından, Tunceli yaylalarının da hayvancılığa açılmasında bir problem 
yoktur, anarşi boyutunu takdirlerinize bırakıyorum. 
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ZEKİ ERTUGAY (Erzurum) - Sayın Başkan, müsaade eder misiniz. 
BAŞKAN - Böyle bir usulümüz yok; ama, bugün... 

Buyurun efendim. 

ZEKİ ERTUGAY (Erzurum) - Mikrofondan konuşabilir miyim? 
BAŞKAN-Tabiî, yerinizden... 
ZEKİ ERTUGAY (Erzurum) - Yerimden... 
BAŞKAN - Sataşma var tabiî!.. 6l'e göre yerinizden söz veriyorum. 
ZEKİ ERTUGAY (Erzurum) - Hayır, sataşma yok. 
BAŞKAN - Efendim, ne yapacaksınız siz!.. Ben nereden söz vereceğim. 
ZEKİ ERTUGAY (Erzurum)-Ayakta... Buradan yani... 
BAŞKAN - Oturun efendim... Ben, size söz veriyorum... 
ZEKİ ERTUGAY (Erzurum) - Mikrofonu açarsanız... 
BAŞKAN - 61'c göre olmazsa, nasıl söz vereceğim?! Böyle bir teamül var mı?! Buyurun 

efendim. 

MEHMET ÖZYOL (Adıyaman) - Sataşma olmazsa söz vermeyeceksiniz?!.. 
BAŞKAN - Onu ifade etmek istedim. 
ZEKİ ERTUGAY (Erzurum) - Teşekkür ederim Sayın Başkan. 
Sayın Bakan açıklamasında belirtti, bir defa daha ifade etmek istiyorum: Elbette, ülkemizde, 

batı bölgelerimizde de, doğu bölgelerimizde de hayvancılığın çok ciddî sorunları var; ama, Doğu 
ve Güneydoğu Anadolu Bölgelerinde, hayvancılık, âdeta, alternatifsiz bir sektör gibi olduğu için... 
Kendileri de konuşmalarında belirtti; yani, teyiden ifade ediyorum ve özellikle mera konusunda bir 
katkı yapmak istiyorum: Bu bölgelerimizde, hayvancılıktan başka bir sektörün, tarım sektörünün 
gelişme altyapısı, maalesef yoktur. O bakımdan, mera varlığımızın çok büyük bir kısmını -yüzde 
40'ını, yüzde 50'sini- barındıran Doğu Anadolu Bölgesindeki uygulamalar çok daha önem kazan
maktadır. 

Bu bölgeye yönelik olarak projelerin yürürlüğe konulmasında ve pazarlama konusunda üreti
cilerin çok ciddî sıkıntıları vardır; özellikle Et ve Balık Kurumunun. Bizzat, Et ve Balık Kurumu
nun, birtakım kurumlar tarafından ihalelerde muhatap alınmasında ve çiftçinin fiyat ve pazar konu
sundaki problemlerinin halli konusunda kendilerinin desteklerini rica ediyoruz ve bu konuda gere
ken desteği göstereceğini düşünüyoruz. 

Teşekkür ederim. 
ASLAN POLAT (Erzurum) - Sayın Başkan... 
BAŞKAN - Sayın Polat, size de mi sataşma var efendim?! 
ASLAN POLAT (Erzurum) - Hayır, biz de aynı konuda... 
BAŞKAN - Hayır, sataşma varsa söz vereyim. Var mı sataşma? 
ASLAN POLAT (Erzurum) - Sataşma yok da... Genel olarak... Hayvancılıkta, Erzurum'a sa

taşma var yani! 
MEHMET ÖZYOL (Adıyaman) - Mesela yani! 
BAŞKAN - Yerinizden çok kısa olarak efendim... Bitirelim bu işi, Sayın Bakanı yormayalım. 
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ASLAN POLAT (Erzurum) - Sayın Başkanım, Sayın Bakanıma defalarca izah etmiştim, ken
dileri de bu konuya duyarlılar; aına, bir daha arz etmekte fayda görüyorum. O konu da şudur: Do
ğu Anadolu'da hayvancılığı ne kadar teşvik etseniz, bunun devlet olarak esas alıcısı Erzurum Et ve 
Balık Kurumuydu. Erzurum Et ve Balık Kurumunun, askeriyenin et ihalelerini kaybetmesinden 
sonra, şu anda, Erzurum Et Kombinasında, günde 15 ve 20'den fazla hayvan kesilemez duruma gel
miştir. Doğuda 11 vilayetin devlet adına tekelini oluşturan Erzurum Et ve Balık Kurumu da, bu du
rumda hayvan alamazken ve Avrupa Birliği anlaşması gereğince, dışarıdan 19 000 ton et ithali de 
başlarken, Doğu Anadolu'daki insanlar, hayvanlarını yetiştirseler bile nereye satacaklar? 

Bunu öğrenmek ister, saygılar sunarım. 
BAŞKAN - Teşekkür ederim efendim; sataşma bitti!. 
Sayın Bakan, cevap vermeyin!.. 
TARIM VE KÖYİŞLERİ BAKANI HÜSNÜ YUSUF GÖKALP (Sivas) - Cevap vereceğim. 
BAŞKAN - Verecek misiniz efendim?.. 
TARIM VE KÖYİŞLERİ BAKANI HÜSNÜ YUSUF GÖKALP (Sivas) - Cevap vereceğim; 

çünkü, bir yanlış anlama var. 
BAŞKAN - Peki, size de söz verelim; buyurun. 
TARIM VE KÖYİŞLERİ BAKANI HÜSNÜ YUSUF GÖKALP (Sivas) - Ben, iki değerli mil

letvekilimize çok teşekkür ediyorum. 
Konuşmamda da belirttim; hakikaten, Doğu ve Güneydoğu Anadolu'ya hayvancılık projeleri 

içerisinde bir ayrıcalık vereceğiz. Eğer, bahsettiğim'o para kaynaklarını bulur ve aktarabilirsek, bu
rada söz veriyorum ki, Doğu ve Güneydoğu Anadolu Bölgeleri bir ayrıcalık alacaktır, alması ge
reklidir. 

Diğer konularda kendilerine aynen katılıyorum. Yalnız, Sayın Aslan Polat'ın şu cümlesine bir 
açıklık getirmek istiyorum: 19 000 ton et tavizi Avrupa'daki çeşitli ülkelere verilmiştir. Verilme ta
rihi 1997'dir, imzalanma tarihi 1998'dir ve bu iş bitmiştir; ama, biz göreve geldiğimizden bu tara
fa, bu 19 000 ton eti ithal etmeye başlamadık. 

Şimdi, televizyonları başında bizleri izleyen sevgili Erzurumlular da başta olmak üzere, tüm 
besiciler, Anadolu'da, zannederler ki, biz, dışarıdan et ithal ediyoruz. Dışarıdan et ithal etmiyoruz... 

ASLAN POLAT (Erzurum) - Etmeyecek miyiz?!. 
TARIM VE KÖYİŞLERİ BAKANI HÜSNÜ YUSUF GÖKALP (Sivas) - Etmiyoruz... 
ASLAN POLAT (Erzurum) - Etmeyecek miyiz?!. 
TARIM VE KÖYİŞLERİ BAKANI HÜSNÜ YUSUF GÖKALP (Sivas) - Efendim, etmiyo

ruz... Evet, o eti ithal edip, piyasaya da vermeyeceğiz. O et için bir formül bulunacaktır. Ancak, şu
nu da belirteyim: Yalnız, bugün, Türkiye'ye kaçak hayvan girişi durmuştur ve kaçak hayvan girişi 
durduğundan dolayı besicilerin yüzü gülmeye başlamıştır. Ancak, Türkiye'ye, bazı kanallardan -
tüm görevlilere teşekkür ediyorum, hassasiyetle görevlerini yürütüyorlar; ama, herkesi tekrar göre
ve çağırıyorum buradan, bu yüce çatının altından- çeşitli yollarla fazla miktarda kaçak et giriyor; 
ama, bunu da durduracağız. 

Teşekkür ediyorum. 
BAŞKAN - Ben de teşekkür ederim Sayın Bakanım. 
Gündemdışı üçüncü söz, Ege ekici tütün piyasası hakkında söz isteyen Manisa Milletvekili 

Hasan Gülay'a aittir. 
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Buyurun Sayın Gülay. (DSP sıralarından alkışlar) 

3. - Manisa Milletvekili Hasan Gülay'ın, Ege ekici tütün piyasasına ilişkin gündemdışı konuş
ması ve Devlet Bakanı Edip Safder Gaydalı 'nın cevabı 

HASAN GÜLAY (Manisa) - Sayın Başkan, Yüce Meclisin değerli üyeleri; sözlerime başla
madan önce hepinizi, sevgiyle, saygıyla selamlıyorum. 

Değerli milletvekilleri, tüm Ege Bölgesinde ve başta seçim bölgem Manisa'da olmak üzere, 
110 000 ailenin uğraş verdiği, yaklaşık 500 000-550 000 vatandaşın uğraş verdiği, ekmek yediği 
Ege ekici tütün piyasasıyla ilgili söz aldım. Tütün üretiminin, en azından, tütün haşatının ne kadar 
zahmetli bir iş olduğunu, tahmin ediyorum, belirtmeme de hiç gerek yok. 

Bugün, ülkemizde, tarım sektöründe, tütün üretimi, dikiminden satımına kadar en zor meslek
tir, tarım koludur. O bakımdan, tüm üreticiler gibi, ben de, 1999 yılı Ege ekici tütün piyasasının bir 
an evvel açılmasını istiyorum; çünkü, Tekelimizin 1999 yılı tütün rekolte randıman tespitleri 31 
Aralık 1999 yılı itibariyle bitmiştir. Tüccarın da, tüccar esnafının da, bu ayın 25'ine kadar süresi 
vardı; o, ayın 15'ine çekildi, onun da, bir an evvel bitip, Ege ekici tütün piyasasının açılması -üre
ticinin alınterinin, 12 aylık göznurunun karşılığını verecek şekilde açılmasını- bütün üreticiler adı
na, 57 nci cumhuriyet hükümetinden istiyoruz. 

Tekelin randımanlarını, piyasa açılmadan bir ay önce, tekrar ediyorum, Tekelin tespit etttiği 
tütün randımanlarını, piyasa açılmadan bir ay önce açıklaması şarttır; çünkü, 12 ay süresince, gece 
gündüz demeden ürettiği tütününün değerini bilmesi de tütün üreticisinin hakkıdır. Bunu, buradan, 
Tekelin değerli yöneticilerine açık açık belirtmek istiyorum. 

Piyasa açılmadan önce, en geç Kurban Bayramından önce, üreticiye balya başına avans veril
mesi gerekir; üreticinin Kurban Bayramına, cebinde parayla girmesini sağlamak, herkesin olduğu 
gibi 57 nci cumhuriyet hükümetinin de görevidir. 

Tütün başfiyatıyla, ortalama fiyatların, 1999 yılı üretim girdi maliyetlerine göre hesaplanması 
şarttır; çünkü, bu tütün üretimi 1999 yılı içinde hasat edilmiştir, o zamanki üretim girdi maliyetle
riyle, o zamanki enflasyon oranlarına göre üretilmiştir. Bu sene piyasa açılırken, gerek başfiyat ge
rekse ortalama fiyatların 1999 yılı üretim girdi maliyetleri ve enflasyon göz önüne alınarak, 1999 
yılı verilerine göre tespit edilmesi, en azından, üreticinin alınterini verecek şekilde tespit edilmesi 
şarttır. 

Buradan açık açık söylüyorum; tütün üreticisinin parasını vermeyen, zamanında vermeyen, 
hatta hiç vermeyen bazı tüccar esnafının da, artık, piyasaya girişi önlenmelidir. 

Tarım reformu bir an evvel çıkarılmalıdır, bu Yüce Meclisçe çıkarılmalıdır. İşte, o zaman, tü
tün üretimi disipline edileceği için, tütünde kota diye bir problem kalmayacaktır, kota problemi or
tadan kalkacaktır ve ikinci bir şık da, daha .kaliteli tütün üretimi yoluna gidilecektir. 

Yukarıda belirttiğim bütün bu konularda, hem tütün üreticisi adına hem de onların bir millet
vekili olarak, 57 nci cumhuriyet hükümetinden, Tekelimizden, Tekelimizin bağlı olduğu Sayın 
Devlet Bakanından, piyasanın bir an evvel açılmasını, üreticinin alın terinin karşılığını verecek şe
kilde açılmasını, bütün üreticiler adına istirham ediyorum. 

Sözlerime son verirken de, 57 nci cumhuriyet hükümetine güvendiğimizi belirtiyor; Sayın 
Başkana, bana söz verdiği, Yüce Meclise de, beni dinlediği için teşekkür ediyorum.(DSP, MHP ve 
ANAP sıralarından alkışlar) 



T.B.M.M. B : 55 2 . 2 . 2 0 0 0 O : 1 

BAŞKAN - Teşekkür ederim efendim. 
Sayın Bakan cevap verecekler mi? 
DEVLET BAKANI EDİP SAFDER GAYDALI (Bitlis) - Evet, Sayın Başkan. 
BAŞKAN - Buyursunlar efendim. 
DEVLET BAKANI EDİP SAFDER GAYDALI (Bitlis) - Sayın Başkan, değerli milletvekil

leri; Batman Milletvekili Sayın Burhan İsen gibi, Manisa Milletvekilimiz Sayın Hasan Gülay'a da, 
Tekel'den sorumlu Devlet Bakanımız Sayın Rüştü Kâzım Yücelen Beyefendinin resmî bir toplan
tıda olması hasebiyle ben cevap vereceğim; Yüce Heyetinizi saygıyla selamlıyorum. 

Bu yıl satın alınacak olan 1999 ürünü ekici tütünleriyle ilgili olarak, Ege Bölgesinde 2 023 
köyde 171 044 hektar arazide 303 054 ekici tarafından tütün üretimi yapılmış ve rekoltenin geçen 
yıla göre yüzde 2'lik azalmayla 128 956 ton olarak gerçekleşeceği tahmin edilmektedir. 

İdaremizce, 1999 yılı ürünü Ege Bölgesi ekici tütünlerinin tespit çalışmalarına 8.11.1999 tari
hinde başlanmış ve tespit çalışmaları tamamlanmış bulunmaktadır. Tüccarın tespit çalışmalarının 
ise, şubat ayı ortasına kadar tamamlanması beklenmektedir. 

128 956 ton olarak tahmin edilen Ege Bölgesi rekoltesinin, yaklaşık 45 000 tonunun tüccar, 
geriye kalan 83 956 tonunun da Tekel tarafından satın alınacağı tahmin edilmektedir. 83 956 ton 
olarak tahmin edilen idare alımları için, yaklaşık, yüzde 25 fiyat artışına göre oluşan alım bedeli, 
134,1 trilyonu bulmaktadır. Ekici tütün fiyat çalışmalarıyla ilgili olarak, Ege İhracatçılar Birliği ve 
Türkiye Ziraat Odaları Birliği Başkanlığından herhangi bir bilgi alınmamakla beraber, idaremizce, 
1999 yılı ürünü ekici tütünleriyle ilgili fiyat çalışmalarımız devam etmektedir. 

Depolama sorununa ilaveten, Vergi Kanununda yapılan son değişikliklerle, 2000 yılı içerisin
de, ekici tütün bedellerinin ödenmesinde büyük zorluklar beklenmektedir. Tüm bu olumsuz geliş
melere rağmen, üreticilerin mağdur edilmemesi için, hükümetimiz tarafından her türlü gayret gös
terilecek olup, bu hususta gerekli çalışmalara devam edilmektedir. Hükümetimizce uygun görüle
cek en yakın tarihte, Ege Bölgesi ekici tütün piyasası da açılacaktır. 

Yüce Heyete arz ederim. (ANAP, DSP ve MHP sıralarından alkışlar) 
BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Bakan. 
MEHMET GÖZLÜKAYA (Denizli) - Sayın Başkan, o tarih ne zaman; şubatın ortasına geli

yoruz, bu piyasa ne zaman açılacaktır? Muğlak bir söz söylediler. 
DEVLET BAKANI EDİP SAFDER GAYDALI (Bitlis) - Çok kısa bir zamanda. 
BAŞKAN - Efendim, Sayın Bakan "çok kısa bir zamanda" diye ifade etmişti. 

. AHMET İYİMAYA (Amasya) - Bir yıl falan mı efendim?.. 
BAŞKAN - Hayır, bir yıl, çok kısa bir zaman mıdır efendim; zamanı da değiştirmeye kalkma

yalım. 
MEHMET GÖZLÜKAYA (Denizli) - Ne zaman olacak? 
MEHMET ÖZYOL (Adıyaman) - Sayın Bakan, depolar ne zaman boşaltılacak, bir hayli do

lu? 
BAŞKAN - O da inşallah olur efendim; biraz sabır, bu işi halledecekler. Sayın Bakanı fazla 

sıkıştırmayın. 
Sayın milletvekilleri, Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığının bir tezkeresi vardır; okutup, 

bilgilerinize sunacağım : 
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B) TEZKERELER VE ÖNERGELER 
1. -Atina'da yapılacak olan II. Avrupa Bilgi ve İletişim Teknolojileri Konferansına, Türkiye 

Büyük Millet Meclisini temsilen katılacak milletvekillerine ilişkin Başkanlık tezkeresi (3/453) 
Türkiye Büyük Millet Meclisi Genel Kuruluna 

Türkiye Büyük Millet Meclisini temsilen 3 kişilik bir Parlamento heyetinin 3-4 Şubat 2000 ta
rihleri arasında Atina'da yapılacak olan II. Avrupa Bilgi ve İletişim Teknolojileri Konferansına ka
tılması, Türkiye Büyük Millet Meclisinin Dış İlişkilerinin Düzenlenmesi Hakkındaki 3620 sayılı 
Kanunun 9 uncu maddesi uyarınca, Genel Kurulun 1 Şubat 2000 tarih ve 54 üncü Birleşiminde ka
bul edilmiştir. 

Adı geçen Kanunun 2 inci maddesi uyarınca, heyetimizi oluşturmak üzere siyasî parti grupla
rınca bildirilen üyelerimizin isimleri, Genel Kurulun bilgilerine sunulur. 1 Şubat 2000 

Yıldırım Akbulut 
Türkiye Büyük Millet Meclisi 

Başkanı 
Ahmet Sancar Sayın Remzi Çetin İsmail Hakkı Cerrahoğlu 

Antalya Konya Zonguldak 
BAŞKAN - Bilgilerinize sunulmuştur. 
Bir Meclis araştırması önergesi vardır; okutuyorum : 
C) GENSORU, GENEL GÖRÜŞME, MECLİS ARAŞTIRMASI VE MECLİS SORUŞTURMASI 

ÖNERGELERİ 
I.- Samsun Milletvekili Musa Uzunkaya ve25 arkadaşının, kesintisiz zorunlu eğitimin etkile

rinin araştırılarak alınması gereken önlemlerin belirlenmesi amacıyla Meclis araştırması açılma
sına ilişkin önergesi (101119) 

Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığına 
18 Ağustos 1997 tarihinde yürürlüğe konulan Sekiz Yıllık Kesintisiz Zorunlu İlköğretim Ya

sası ve Eğitimde Çağı Yakalama 2000 Projesi ile 1995-1996 yılı Millî Eğitim İcra Planında yer alan 
79 nolu tebliğ gereğince başlatılan AB ülkeleriyle eğitim sistemimizin uyum çalışmalarında hangi 
aşamada bulunulduğu, hedeflerde ne ölçüde başarı sağlandığı, kesintisiz zorunlu eğitimin, eğitim 
sistemimize olumlu ve olumsuz etkilerinin ortaya konulabilmesi için, Anayasanın 98 inci, İçtüzü
ğün 104 ve 105 inci maddeleri uyarınca bir Meclis araştırması açılmasını saygılarımızla arz ederiz. 

1 - Musa Uzunkaya (Samsun) 
2- M. Ergün Dağcıoğlu (Tokat) 
3- Akif Gülle (Amasya) 
4- Hüseyin Kansu (İstanbul) 
5- Mehmet Bekâroğlu (Rize) 
6- Bahri Zengin (İstanbul) 
7- Zülfükar İzol (Şanlıurfa) 

8- Ali Giiner (İğdır) 
9- Ali Sezai (Kahramanmaraş) 
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10- Mustafa Niyazi Yanmaz (Şanlıurfa) 
11-Ali Gören (Adana) 
12- Kemal Albayrak (Kırıkkale) 

13-Tevhit Karakaya (Erzincan) 

14- Hüseyin Arı (Konya) 
15- Yakup Budak (Adana) 
16- Fahrettin Kukaracı (Erzurum) 
17- Ahmet Sünnetçioğlu (Bursa) . 
18-İlyas Arslan (Yozgat) 

19-Maliki Ejder Arvas (Van) 
20-Mehmet Zeki Okudan (Antalya) ., ' 
21- Eyyüp Sanay (Ankara) 
22- Süleyman Arif Emre (İstanbul) 
23- Mehmet Özyol (Adıyaman) 
24- Osman Aslan (Diyarbakır) 
25- Eyüp Fatsa (Ordu) 
26- Suat Pamukçu (Bayburt) 
Gerekçe: 

18 Ağustos 1997 tarihli Resmî Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren 4306 sayılı Sekiz Yıl
lık Kesintisiz Zorunlu İlköğretim Yasasının kabulünden günümüze kadar geçen süre içinde, kanun 
ve kanunla birlikte yürürlüğe giren, Eğitimde Çağı Yakalama 2000 Projesinde öngörülen; 

2000-2001 öğretim yılı başına kadar, yeni yapılan dersliklerle ülke genelinde ikili öğretimin 
kalkacağı; öğretmen gözetiminde etüt yapma, sosyal ve kültürel etkinliklerde bulunma olanağı sağ
lanacağı; 

Birleştirilmiş sınıf uygulamasına aşamalı olarak son verileceği; 
Bir dersliğe düşen öğrenci sayısının 30'a indirileceği; 

Yatılı ilköğretim bölge okullarında okuyan öğrencilerin tüm giderlerinin devletçe karşılanaca
ğı; 

180 bin yeni öğretmen istihdam edileceği; 
147 326 yeni derslik yapılacağı; 
Yatırım harcamalarının 3 katına çıkarılacağı; 
Her ilköğretim okulunun spor salonuna veya sahasına kavuşturulacağı; 
2000 yılı sonunda tüm ilköğretim okullarının netvvorkle birbirlerine ve internetle de dış dün

yaya bağlanacağı; 
2000 yılı sonuna kadar ülke genelinde ve bütün öğretim kademelerinde görev yapan öğretmen, 

müfettiş ve yöneticilerin iyi birer bilgisayar okuryazarı olmasının sağlanacağı; 
2000 yılı sonuna kadar tüm derslerin bilgisayar yazılımlarının tamamlanmış ve tüm ilköğretim 

okullarına dağıtılmış olacağı; 

554 
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Gibi hedeflerin, bugün gelinen noktada ne ölçüde gerçekleştirildiğinin tespiti, kanunla birlik
te yürürlüğe giren Eğitime Katb Payı adı altında toplanan vergilerin öngörülen hedefler için tam 
olarak kullanılıp kullanılmadığının tespiti, 31 Aralık 2000 tarihinde sona erecek olan bu vergi ne
deniyle proje hedeflerinde ne ölçüde sapma ve gecikmelerin söz konusu olacağının tespiti; 

Taşımalı eğitimin maliyet boyutlarının öngörülenin çok üzerinde gerçekleşmesinin, sistemin 
geneli üzerindeki olumsuz etkileri ve katkı payı ulgulamasının bitiminden sonra bu giderlerin 2001 
yılı bütçesine getireceği yükün boyutlarını belirlenmesi; 

Kesintisiz eğitim uygulamasının Türk millî eğitiminde meydana getirdiği olumlu-olumsuz de
ğişikliklerin neler olduğunun ve 1995 - 1996 yılı Millî Eğitim İcra Plamnda yer alan 79 nolu teb
liğ gereğince başlatılan Avrupa Birliği ülkeleri ile eğitim sitemimiz arasında uyum çalışmalarının 
geldiği safha ile bu çalışmaların bir an önce tamamlanması için yapılması gerekenlerin tespiti ama
cıyla, Anayasının 98 inci, İçtüzüğün 104 ve 105 inci maddeleri uyarınca bir Meclis araştırması açıl
masını saygılarımla arz ederiz. 

. BAŞKAN - Bilgilerinize sunulmuştur. 
Önerge, gündemdeki yerini alacak ve Meclis araştırması açılıp açılmaması konusundaki öngö-

rüşme, sırası geldiğinde yapılacaktır. 

Sayın milletvekilleri, komisyondan istifa önergesi vardır; okutuyorum : 
B) TEZKERELER VE ÖNERGELER (Devam) 
2. - Trabzon Milletvekili Nail Çelebi'nin, (9/19) esas numaralı Meclis soruşturması komisyo

nu üyeliğinden çekildiğine ilişkin önergesi (4197) 
Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığına 

Karadeniz Sahil Yolu - Bayındırlık ve İskân eski Bakanı Yaşar Topçu hakkında (9/19) esas 
numaralı Meclis Soruşturması Komisyonu üyeliğinden istifa ediyorum. 

Arz ederim. 1.2.2000 
Nail Çelebi 

Trabzon 
BAŞKAN - Bilgilerinize sunulmuştur. 
Gündemin "Seçim" kısmına geçiyoruz. 
Geçen yasama döneminde sonuçlandırılmayan; ancak, İçtüzüğümüze göre hükümsüz sayıl

mayan Meclis soruşturması önergeleriyle ilgili olarak, Genel Kurulun 23.11.1999 tarih ve 23 üncü 
Birleşiminde kurulması kabul edilen (9/29), (9/31), (9/32), (9/33), (9/34) esas numaralı Meclis So
ruşturması Komisyonlarının üye seçimini yapacağız. 

Meclis soruşturmasını yürütecek komisyonların üyeleri, Anayasanın 100 üncü maddesine gö
re, siyasî partilerin güçleri oranında verecekleri üye sayısının 3 katı olarak gösterdikleri adaylar 
arasından adçekmek suretiyle tespit edilecektir. 

Bu soruşturma komisyonlarında, Demokratik Sol Parti ve Milliyetçi Hareket Partisi 4'er, Fa
zilet Partisi 3, Anavatan Partisi ve Doğru Yol Partisi 2'şer üyelikle temsil edilecektir. 

Denizcilik Müsteşarlığına ait bazı işlerin ihalelerinde ve personel alımıyla ilgili konularda gö
revi kötüye kullanma, ihaleye fesat karıştırma ve evrakta sahtecilik suçlarını işlediği ve bu eylem
lerinin Türk Ceza Kanununun 240, 339 ve 366 ncı maddelerine uyduğu iddiasıyla Devlet eski Ba
kanı Burhan Kara hakkında kurulması kabul edilen (9/29) esas numaralı Meclis Soruşturması Ko
misyonunun üye seçimine başlıyoruz. 
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IV.-SEÇİMLER 
A) KOMİSYONLARA ÜYE SEÇİMİ 
- (9/29, 31, 32, 33, 34) esas numaralı Meclis soruşturması komisyonlarına üye seçimi 
BAŞKAN - Siyasî partilerin kendilerine düşen üyelikler için 3 kat olarak gösterdikleri aday

ların adlarını okutuyorum: 

(9/29) Esas Numaralı Meclis Soruşturması Komisyonu Üye Aday Listesi: (45) 

Adı ve Soyadı 

Halil Çalık 

Tahsin Boray Baycık 

Nural Karagöz 

Fikret Tecer 

M. Cihan Yazar 

Fikret Uzunhasan 

Eyüp Doğanlar 

Fahrettin Gülener 

Hayati Korkmaz 

Ali Arabacı 

Ali Ahmet Ertürk 

Ahmet Tan 

Mehmet Gül 

Muzaffer Çakmaklı 

İbrahim Halil Oral 

Hasan Çalış 

Ali Işıklar 

Adnan Fatin Özdemir 

Nidai Seven 

Bekir Ongun 

. Cahit Tekelioğlu 

Osman Müderrisoğlu 

Şaban Kardeş 

Abbas Bozyel 

Mehmet Zeki Okudan 
Ahmet Nurettin Aydın 

Seçim Çevresi 

Demokratik Sol Parti (12) 

(Kocaeli) 

(Zonguldak) 

(Kırklareli) 

(Kırşehir) 

(Manisa) 

(Muğla) 

(Niğde) 

(Bursa) 

(Bursa) 

(Bursa) 

(Edirne) 

(İstanbul) 

Milliyetçi Hareket Partisi (12) 

(İstanbul) 

(Şanlıurfa) 

(Bitlis) 

(Karaman) 

(Ankara) 

(Adana) 

(Ağrı) 

(Aydın) 

(İçel) 

(Antalya) 

(Bayburt) 

(İğdır) 
Fazilet Partisi (9) 
(Antalya) 
(Siirt) 
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Hüseyin Karagöz 
Mustafa Geçer 
Şükrü Ünal 
Yaşar Canbay 
Ahmet Karavar 
Azmi Ateş 
Mukadder Başeğmez 

Mehmet Ali Bilici 
Enis Sülün 
Mahmut Bozkurt 
Halil İbrahim Özsoy 
Aydın A. Ayaydın 
Erkan Kemaloğlu 

Rasim Zaimoğlu 
Burhan İsen 
Mehmet Sadri Yıldırım 
İbrahim Konukoğlu 
Metin Kocabaş , 
Takiddin Yarayan 
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(Çankırı) 
(Hatay) 
(Osmaniye) 
(Malatya) 
(Şanlıurfa) 
(İstanbul) 
(İstanbul) 
Anavatan Partisi (6) 
(Adana) 
(Tekirdağ) 
(Adıyaman) 
(Afyon) 
(İstanbul) 
(Muş) 
Doğru Yol Partisi (6) 
(Giresun) 
(Batman) 
(Eskişehir) 
(Gaziantep) 
(Kahramanmaraş) 
(Siirt) 

BAŞKAN - Saym milletvekilleri, siyasî partilerin gösterdikleri adayların adları 5 ayrı torbaya 
konulmuştur. Her torbadan üçte 1 isim çekeceğiz. 

Adçekmeye, Demokratik Sol Partinin gösterdiği adaylardan başlıyoruz. 
Demokratik Sol Parti Grubunun adayları arasından, kurayla 4 üye belirleyeceğiz : 
Fikret Tecer (Kırşehir) 
Nural Karagöz (Kırklareli) 
Halil Çalık (Kocaeli) 
Ali Arabacı (Bursa) 
Milliyetçi Hareket Partisi Grubunun adayları arasından, kurayla 4 üye belirleyeceğiz : 
Şaban Kardeş (Bayburt) 
Mehmet Gül (İstanbul) 
Muzaffer Çakmaklı (Şanlıurfa) 
Bekir Ongun (Aydın) 
Fazilet Partisi Grubunun adayları arasından, kurayla 3 üye belirleyeceğiz : 

Mukadder Başeğmez (İstanbul) 

Ahmet Karavar (Şanlıurfa) 

Mehmet Zeki Okudan (Antalya) 
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Anavatan Partisi Grubunun adayları arasından, kurayla 2 üye belirleyeceğiz : 

Mahmut Bozkurt (Adıyaman) 

Aydın A. Ayaydın (İstanbul) 

Doğru Yol Partisi Grubunun adayları arasından, kurayla 2 üye belirleyeceğiz : 

Burhan İsen (Batman) 

Mehmet Sadri Yıldırım (Eskişehir) 

Sayın milletvekilleri, böylece, (9/29) esas numaralı Meclis Soruşturması Komisyonunun üye 
seçimi tamamlanmıştır. 

Bu komisyona seçilmiş bulunan sayın üyelerin, 3.2.2000 Perşembe günü saat 11.00'de, PTT 
karşısı Meclis Soruşturması Komisyonları Toplantı Salonunda toplanarak, başkan, başkanvekili, 
sözcü ve kâtip seçimini yapmalarını rica ediyorum. 

Sosyal Sigortalar Kurumu Genel Müdürlüğünce 1996 Aralık ayında gerçekleştirilen personel 
sınavında usulsüzlük yapılmasına yol açarak görevini kötüye kullandığı ve bu eyleminin Türk Ce
za Kanununun 240 inci maddesine uyduğu iddiasıyla, Çalışma ve Sosyal Güvenlik eski Bakanı Ne
cati Çelik hakkında kurulması kabul edilen (9/31) esas numaralı Meclis Soruşturması Komisyonu
nun üye seçimine başlıyoruz. 

Siyasî partilerin kendilerine düşen üyelikler için 3 kat olarak gösterdikleri adayların adlarını 
okutuyorum: 

(9/31) esas numaralı Meclis Soruşturması Komisyonu Üye Aday Listesi : (45) 

Adı ve Soyadı 

Mustafa Karslıoğlu 

M. Hadi Dilekçi 

Hikmet Uluğbay 

Mehmet Kocabatmâz 

Mahmut Erdir 

Hasan Akgün 

Süleyman Yağız 

Mehmet Tahir Köse 

Zeki Sezer 

Burhan Bıçakçı oğlu 

Şenel Kapıcı 

M. Cengiz Güleç 

Mehmet Nacar 
Mustafa Haykır 
Basri Coşkun 

Seçim Çevresi 

Demokratik Sol Parti (12) 

(Bolu) 

(Kastamonu) 

(Ankara) 

(Denizli) 

(Eskişehir) 

(Giresun) 

(İstanbul) 

(İstanbul) 

(Ankara) 

(İzmir) 

(Samsun) 

(Sivas) 
Milliyetçi Hareket Partisi (12) 
(Kilis) 
(Kırşehir) 
(Malatya) 
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Reşat Doğru 

Ayhan Çevik 

Ali Keskin 

Hasan Kaya 

Mehmet Telek 

Mehmet Kaya 

Hüseyin Arabacı 

Bozkurt Yaşar Öztürk 

Nevzat Taner 
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(Tokat) 

(Van) 

(Denizli) 

(Konya) 

(Afyon) 

(Kahramanmaraş) 

(Bilecik) 

(İstanbul) 

(Kahramanmaraş) 

Fazilet Partisi (9) 

(Batman) 

(Bingöl) 

(Van) 

(Elazığ) 

(Kahramanmaraş) 

(Konya) 

(Yozgat) 

' (Sivas) 

(İğdır) 

Anavatan Partisi (6) 

(İstanbul) 

(Diyarbakır) 

(Trabzon) 

(Samsun) 

(Antalya) 

(Siirt) 

Doğru Yol Partisi (6) 

(Batman) 

(Denizli) 

(Hakkâri) 

(İzmir) 

(Kütahya) 

(Ordu) 

BAŞKAN - Siyasî partilerin gösterdikleri adayların adları beş ayrı torbaya konulmuştur. Her 
torbadan üçte 1 isim çekeceğim. 

Adçekmeye, Demokratik Sol Partinin gösterdiği adaylardan başlıyoruz. 

Alaattin Sever Aydın 

Mahfuz Güler 

Fethullah Erbaş 

Latif Öztek 

Avni Doğan 

Lütfi Yalman 

Mehmet Çiçek 

Temel Karamollaoğlu 

Ali Güner 

A. Emre Kocaoğlu 

Nurettin Dilek 

Ali Kemal Başaran 

Mehmet Çakar 

Cengiz Aydoğan 

Nizamettin Sevgili 

Faris Özdemir 

Mehmet Gözlükaya 

Hakkı Töre 

Yıldırım Ulupınar 

İsmail Karakuyu 

Yener Yıldırım 
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Demokratik Sol Partisi Grubunun adayları arasından, kurayla 4 üye belirleyeceğiz: 
Mahmut Erdir (Eskişehir) 

M. Cengiz Güleç (Sivas) 
Süleyman Yağız (İstanbul) 
Hikmet Uluğbay (Ankara) 
Milliyetçi Hareket Partisi Grubunun adayları arasından, kurayla 4 üye belirleyeceğiz:, 
Bozkurt Yaşar Öztürk (İstanbul) 
Mustafa Haykır (Kırşehir) 
Nevzat Taner (Kahramanmaraş) 
Mehmet Telek (Afyon) 
Fazilet Partisi Grubunun adayları arasından, kurayla 3 üye belirleyeceğiz: 
Avni Doğan (Kahramanmaraş) 
Mehmet Çiçek - (Yozgat) 
Mahfuz Güler (Bingöl) 
Anavatan Partisi Grubunun adayları arasından, kurayla 2 üye belirleyeceğiz: 
Nizamettin Sevgili (Siirt) 
A. Emre Kocaoğlu (İstanbul) 
Doğru Yol Partisi Grubunun adayları arasından, kurayla 2 üye belirleyeceğiz: 
Yener Yıldırım (Ordu) 
Mehmet Gözlükaya (Denizli) 
Böylece, (9/31) esas numaralı Meclis Soruşturması Komisyonunun üye seçimi tamamlanmış

tır. 
Bu komisyona seçilmiş bulunan sayın üyelerin, 3.2.2000 Perşembe günü saat 12.00'de, PTT 

karşısı Meclis Soruşturması Komisyonları Toplantı Salonunda toplanarak, başkan, başkanvekili, 
sözcü ve kâtip seçimini yapmalarını rica ediyorum. 

Petrol Ofisi Anonim Şirketinin (POAŞ) özelleştirilmesinde ihaleye fesat karıştırdıkları ve 
usulsüzlük yapmak suretiyle görevlerini kötüye kullandıkları ve bu eylemlerinin Türk Ceza Kanu
nunun 339 ve 240 inci maddelerine uyduğu iddiasıyla eski Başbakan A. Mesut Yılmaz ve Devlet 
eski Bakanı Işın Çelebi haklarında kurulması kabul edilen (9/32) esas numaralı Meclis Soruşturma 
Komisyonunun üye seçimine başlıyoruz. 

Siyasî partilerin kendilerine düşen üyelikler için 3 katı olarak gösterdikleri adayların adlarını 
okutuyorum : 

(9/32) esas numaralı Meclis Soruşturması Komisyonu Üye Aday Listesi: (45) 
Adı ve Soyadı Seçim Çevresi 

Demokratik Sol Parti (12) 
Cihan Yazar (Manisa) 

Ali Günay (Hatay) 
Tayyibe Gülek (Adana) 
A. Sancar Sayın (Antalya) 
Ergün Bayrak (Artvin) 
Ali Rahmi Beyreli (Bursa) 
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Mustafa îlimen 

Sulhiye Serbest 

Süleyman Yağız 

Necdet Saruhan 

M. Yaşar Ünal 

Zeki Sezer 

Edip Özbaş 

Orhan Şen 

Yalçın Kaya 

Mesut Türker 

Şaban Kardeş 

Mustafa Gül 

Mehmet Arslan 

Hüseyin Kalkan 

Hasan Çalış 

Ersoy Özcan 

Arslan Aydar 

Mehmet Serdaroğlu 

Özkan Öksüz 

Zeki Çelik 

Kemal Albayrak 

Hüseyin Arı 

Hüseyin Kansu 

Faruk Çelik 

Yasin Hatiboğlu 

Fahrettin Kukaracı 

Abdullah Gül 

Cengiz Altınkaya 

Cemal Özbilen 

Turhan Tayan 

Süha Tanık 

Sühan Özkan 

Halil İbrahim Özsoy 
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(Edirne) 

(İstanbul) 

(İstanbul) 

(İstanbul) 

(Uşak) 

(Ankara) 

Milliyetçi Hareket Partisi (12) 

(Kahramanmaraş) 

(Bursa) 

(İçel) 
(Yozgat) 

(Bayburt) 

(Elazığ) 

(Ankara) 

(Balıkesir) 

(Karaman) 

(Bolu) 

(Kars) . 

(Kastamonu) 

Fazilet Partisi (9) 

(Konya) 

(Ankara) 

(Kırıkkale) 

(Konya) 

(İstanbul) 

(Bursa) 

(Çorum) 

(Erzurum) 

(Kayseri) 

Anavatan Partisi (6) 

(Aydın) 

(Kırklareli) 

(Bursa) 

(İzmir) 

(İstanbul) 

(Afyon) 

0 : 1 
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Doğru Yol Partisi (6) 
Kemal Kabataş (Samsun) 

İlyas Yılmazyıldız (Balıkesir) . 
M. Halit Dağlı (Adana) 
Ahmet İyimaya (Amasya) 

Ufuk Söylemez (İzmir) 
Mehmet Sadri Yıldırım (Eskişehir) 
BAŞKAN - Efendim, malumunuz, her siyasî partinin adaylarının isimleri, 5 ayrı torbaya ko

nulmuştur. Her torbadan üçte 1 isim çekeceğiz. 
Adçekmeye, Demokratik Sol Partinin gösterdiği sayın adaylardan başlıyoruz ve 4 üye belirle

yeceğiz: 
Necdet Saruhan (İstanbul) 
Tayyibe Gülek (Adana) 
Ergün Bayrak (Artvin) 

Zeki Sezer (Ankara) 
Milliyetçi Hareket Partisi Grubunun adayları arasından, kurayla 4 üye belirleyeceğiz: 
Ersoy Özcan (Bolu) 

Arslan Aydar (Kars) 
Şaban Kardeş (Bayburt) 

Mustafa Gül (Elazığ) 
Fazilet Partisi Grubunun adayları arasından, kurayla 3 üye belirleyeceğiz: 
Özkan Öksüz (Konya) 
Kemal Albayrak (Kırıkkale) 
Yasin Hatiboğlu (Çorum) 
Anavatan Partisi Grubunun adayları arasından, kurayla 2 üye belirleyeceğiz: 
Cemal Özbilen (Kırklareli) 
Süha Tanık (İzmir) 
Doğru Yol Partisi Grubunun adayları arasından, kurayla 2 üye belirleyeceğiz: 
Mehmet Sadri Yıldırım (Eskişehir) 
M. Halit Dağlı (Adana) 
Böylece, (9/32) esas numaralı Meclis Soruşturması Komisyonuna üye seçimi tamamlanmıştır. 
Bu komisyona seçilen sayın üyelerin, 3.2.2000 Perşembe günü saat İ3.00'te PTT karşısı Mec

lis Soruşturma Komisyonları Toplantı Salonunda toplanarak, başkan, başkanvekili, sözcü ve kâtip 
seçimi yapmalarını rica ediyorum efendim. 

İzmit Körfez Geçiş Projesi ihalesinde devletin zarara uğratılmasına göz yumarak görevini kö
tüye kullandığı ve bu eyleminin, Türk Ceza Kanununun 240 inci maddesine uyduğu iddiasıyla, es
ki Başbakan Ahmet Mesut Yılmaz hakkında kurulması kabul edilen (9/33) esas numaralı Meclis 
Soruşturması komisyonuna üye seçimine başlıyoruz. 
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İSMAİL AYDINLI (İstanbul) - Sayın Başkan... 
BAŞKAN - Buyurun efendim. 

İSMAİL AYDINLI (İstanbul) - Aslında usule ilişkin bir olay değil de, seçimlere ilişkin bir ha
tırlatmada bulunmak istiyorum ve aracılığınızla da bu konunun düzeltileceği inancındayım. 

Özellikle, komisyonlara üye seçiminde, bazı arkadaşların birden ziyade komisyona aday gös
terildiği aşikâr ve apaçık gözler önüne serilmekte. Gönül ister ki -Meclisin büyük çoğunluğu da na
zara alınarak- her bir arkadaşın, mümkün olduğunca, giremeyen arkadaşlara da yer açmak için bir 
komisyonda görev almasını. Eğer, tekerrüren birden ziyade komisyonda görev almışsa, o arkada
şımızın da, grup başkanvekillerinin aralarındaki uzlaşmasıyla ve Divanın aracılığıyla, istifa ederek, 
yerini görev almayan diğer arkadaşların doldurması hakkaniyet gereğidir. Saygıyla iletirim. 

BAŞKAN - Çok doğru söylüyorsunuz efendim. Bu tombala usulünde o eksik yapılmış. Tah
min ediyorum, demin bir sayın arkadaşımız istifa etti... 

Bu sebeptendi değil mi Sayın Çelebi. Onu, diğer arkadaşlar da yapacaklar herhalde. 
Teşekkür ederim efendim. 
Siyasî partilerin kendilerine düşen üyelikler için 3 kat olarak gösterdikleri sayın adayların ad

larını okutuyorum: 
(9/33) Esas Numaralı Meclis Soruşturması Komisyon Üye Aday Listesi 

(45) 
Adı ve Soyadı Seçim Çevresi 

Demokratik Sol Parti (12) 
İ.Yavuz Bildik (Adana) 
Güler Aslan (İzmir) 
Hasan Suna (Yalova) 
Ahmet Zamantılı (Tekirdağ) 
Ömer Üstünkol (Zonguldak) 
Ahmet Arkan (Kocaeli) 
Fikret Tecer (Kırşehir) 
Saffet Başaran (İzmir) 
Hüseyin Mert (İstanbul) 
Hasan Akgün (Giresun) 
A.Sancar Sayın (Antalya) 
Tarık Cengiz (Samsun) 

Milliyetçi Hareket Partisi (12) 
(İzmir) 
(Giresun) 
(Çankırı) 

(Osmaniye) 

(Bilecik) 

Oktay Vural 
Mustafa Yaman 
İrfan Keleş 
Birol Büyüköztürk 
Hüseyin Arabacı 
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(Eskişehir) 

(Ankara) 

(Bitlis) 

(Kocaeli) 

(Bursa) 

(Kayseri) 
(Kocaeli) 
Fazilet Partisi (9) 
(Yozgat) 

(Tokat) 

(Muş) 
(Kocaeli) 
(Bingöl) 
(Ankara) 

(Adıyaman) 

(Sakarya) 
(Samsun) 
Anavatan Partisi (6) 
(İstanbul) 
(Kocaeli) 

(Eskişehir) 
(İstanbul) 
(Trabzon) 
(Edirne) 
Doğru Yol Partisi (6) 
(Bitlis) 
(Batman) 

(Zonguldak) 
(Trabzon) 

(Balıkesir) 
(Burdur) 

BAŞKAN - Tekrarlayayım mı efendim beş ayrı torbadan çekeceğimizi?.. Arkadaşlar ısrar edi
yorlar zabıtlara geçmesi yönünden... 

Beş ayrı torbadan çekim yapacağız efendim. 

Şimdi, Demokratik Sol Parti Grubunun adayları arasından, kurayla 4 üye belirleyeceğiz : 

Güler Aslan (İzmir) 

Hüseyin Mert (İstanbul) 

T.B.M.M. 

S.Servet Sazak 

Sedat Çevik 

İbrahim Halil Oral 

Kemal Köse 

Orhan Şen 

Hamdi Baktır 

Cumali Durmuş 

İlyas Arslan 
Bekir Sobacı 
Sabahattin Yıldız 
Mehmet Batuk 
Hüsamettin Korkutata 
Eyüp Sanay^ 

Dengir Mir Mehmet Fırat 
Nezir Aydın 
Musa Uzunkaya 

Bülent Akarcalı 
Sefer Ekşi 

İ. Yaşar Dedelek 
Şadan Tuzcu 
Ali Kemal Başaran 
Evren Bulut 

Yahya Çevik 
Burhan İsen 
Ömer Barutçu 
Ali Naci Tuncer 
İlhan Aytekin 
Mustafa Örs 

- 5 6 4 -



T.B.M.M. B:55 2 . 2 . 2 0 0 0 0 : 1 

Ahmet Zamantılı (Tekirdağ) 

Tarık Cengiz (Samsun) 

Demokratik Sol Parti istikrarlı: hiç iki tane çıkmadı... 

MUSTAFA İLİMEN (Edirne) - Her zaman öyle... 

BAŞKAN - Biz de onun için söyledik efendim. Alınmayın... 

Milliyetçi Hareket Partisi Grubunun adayları arasından, kurayla 4 üye belirleyeceğiz: 

İbrahim Halil Oral (Bitlis) 

Hüseyin Arabacı (Bilecik) 

Süleyman Servet Sazak (Eskişehir) 

Oktay Vural (İzmir) 

Fazilet Partisi Grubunun adayları arasından, kurayla 3 üye belirleyeceğiz : 

Sabahattin Yıldız (Muş) 

Dengir Mir Mehmet Fırat (Adıyaman) 

Hüsamettin Korkutata (Bingöl) 

Anavatan Partisi Grubunun adayları arasından, kurayla 2 üye belirleyeceğiz : 

Sayın Gürdal, bugün hiç yüzünüz gülmüyor. ^ 
Sayın Gürdal... 

Şadan Tuzcu (İstanbul) 

Evren Bulut (Edirne) 

Doğru Yol Partisi Grubunun adayları arasından, kurayla 2 üye belirleyeceğiz : 

Yahya Çevik (Bitlis) 

Mustafa Örs (Burdur) 

(9/33) esas numaralı Meclis Soruşturması Komisyonunun üye seçimi tamamlanmıştır. 
Bu komisyona seçilmiş sayın üyelerin, 3.2.2000 Perşembe günü saat 14.00'te, PTT karşısı 

Meclis Soruşturma Komisyonları Toplantı Salonunda toplanarak, başkan, başkanvekili, sözcü ve 
kâtip üye seçimi yapmalarını rica ediyorum. 

Sosyal Sigortalar Kurumu Genel Müdürlüğünce 1996 yılında özürlülerin memurluğa alınma
sı için açılan sınavda mevzuata aykırı ve usulsüz işlemler yapılmasına göz yumarak görevini ihmal 
ettiği ve kötüye kullandığı ve bu eylemlerinin Türk Ceza Kanununun 230 ve 240 ncı maddelerine 
uyduğu iddiasıyla Çalışma ve Sosyal Güvenlik eski Bakanı Mustafa Kul hakkında kurulması kabul 
edilen (9/34) esas numaralı Meclis Soruşturması Komisyonuna üye seçimine başlıyoruz. 

Siyasî partilerin kendilerine düşen üyelikler için 3 kat gösterdikleri adayların isimlerini okutu
yorum : 

(9/34) Esas Numaralı Meclis Soruşturması Komisyon Üye Aday Listesi (45) 
Demokratik Sol Parti (12) 

Adı ve Soyadı Seçim Çevresi 

Tamer Kanber (Balıkesir) 
Hasan Metin (İzmir) 
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Perihan Yılmaz 
Erdoğan Toprak 
Turhan İmamoğlu 
Bayram Fırat Dayanıklı 
Zeki Eker 
Tunay Dikmen 
Necdet Tekin 
Gönül Saray Alphan 
İsmet Vursavuş 
Halit Dikmen 

Mehmet Pak 
Bedri Yaşar 
Şeydi Karakuş 

Kürşat Eser 
Vahit Kayrıcı 
Esat Öz 
Ali Halaman 
Basri Coşkun 
Ali Serdengeçti 
Melek Denli Karaca 
Hasan Basri Üstünbaş 
N. Hakan Durhan 

Musa Uzunkaya 
Yakup Budak 
Lütfi. Doğan 
Mahfuz Güler 
Ömer Vehbi Hatipoğlu 
Mustafa Niyazi Yanmaz 
Mehmet Zeki Okudan 
Mukadder Başeğmez 
Teoman Rıza Güneri 

Emre Kocaoğlu 
Ali Kemal Başaran 
Yaşar Eryılmaz 
Erkan Kemal oğlu 
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(İstanbul) 
(İstanbul) 
(Kocaeli) 
(Tekirdağ) 
(Muş) 
(Muğla) 
(Kırklareli) 
(Amasya) 
(Adana) 
(Aydın) 
Milliyetçi Hareket Partisi (12) 
(İstanbul) 

(Gümüşhane) 
(Kütahya) 
(Aksaray) 

(Çorum) 
(İstanbul) 
(Adana) 
(Malatya) 
(Manisa) 
(Çorum) 
(Kayseri) 
(Malatya) 
Fazilet Partisi (9) 
(Samsun) 
(Adana) 

(Gümüşhane) 
(Bingöl) 
(Diyarbakır) 
(Şanlıurfa) 
(Antalya) 
(İstanbul) 
(Konya) 
Anavatan Partisi (6) 
(İstanbul) 
(Trabzon) 
(Ağrı) 
(Muş) 

0 : 1 
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Hakkı Oğuz Aykut (Hatay) 
Ali Er (İçel) 

Doğru Yol Partisi (6) 
Musa Konyar (Ağrı) 
Cevdet Akçalı (Kütahya) 
Yener Yıldırım (Ordu) 
Kadir Bozkurt (Sinop) 
M. Fevzi Şıhanlıoğlu (Şanlıurfa) 
Nihan İlgün (Tekirdağ) 
BAŞKAN - Her siyasî partinin adaylarının adları ayrı torbalarda; 5 ayrı torbadan çekeceğiz 

efendim. 
Demokratik Sol Parti Grubunun adayları arasından, kurayla 3 üye belirleyeceğiz : 
Perihan Yılmaz (İstanbul) 
M. Turhan İmamoğlu . (Kocaeli) 
Erdoğan Toprak (İstanbul) 
Necdet Tekin (Kırklareli) 
Milliyetçi Hareket Partisi Grubunun adayları arasından, kurayla 4 üye belirleyeceğiz: 
Mehmet Pak (İstanbul) 
Şeydi Karakuş (Kütahya) 
Vahit Kayrıcı (Çorum) 
Esat Öz (İstanbul) 
Fazilet Partisi Grubunun adayları arasından, kurayla 3 sayın üye belirleyeceğiz: 
Yakup Budak' (Adana) 
T. Rıza Güneri (Konya) 
Ömer Vehbi Hatipoğlu (Diyarbakır) 
Anavatan Partisi Grubunun adayları arasından, kurayla 2 sayın üye belirleyeceğiz: 
Hakkı Oğuz Aykut (Hatay) 
Erkan Kemaloğlu (Muş) 
Doğru Yol Partisi Grubunun adayları arasından, kurayla 2 sayın üye belirleyeceğiz: 
Cevdet Akçalı (Kütahya) 
Mehmet Fevzi Şıhanlıoğlu (Şanlıurfa) 
TURHAN GÜVEN (İçel) - Sayın Başkan, bir açıklamada bulunmak istiyorum. 
BAŞKAN - Buyurun Sayın Güven. 
TURHAN GÜVEN (İçel) - Biraz evvel Sayın Aydınlı, aynı isimlerin komisyonlarda birkaç 

defa yer almasından yakındılar, onun için bir temennide bulundular. 
Şimdi, efendim, bakınız, Anayasa ve İçtüzük gereği 3 misli aday gösteriyorsunuz. Kendileri

ni örnek alalım: DSP'nin 4 milletvekiliyle temsil edilmesi keyfiyeti var; 15 komisyonu 4 misliyle 
çarpınız; yani, her komisyona 12 aday verecekler. O zaman, 15 komisyonda 180 milletvekili olma
sı lazım. Zaten, hiçbir partinin bu sayıda milletvekili olmadığı için, zarureten yazıyoruz. Bu neden
le, aynı milletvekili tesadüfen kurada çıkabiliyor; 2 komisyonda yer alması mümkündür. Tabiî, is
tifayla bunların değiştirileceğini de arz etmek isterim. Siz, Sayın Aydınlı'ya hak verdiniz. 
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BAŞKAN - Teşekkür ederim efendim. 
Sayın milletvekilleri, 9/34 esas numaralı Meclis Soruşturması Komisyonuna üye seçimi de ta

mamlanmıştır. 
Bu komisyona seçilmiş bulunan sayın üyelerin, 3.2.2000 Perşembe günü saat 15.00'te PTT 

karşısı Meclis Soruşturması Komisyonları Toplantı Salonunda toplanarak, başkan, başkanvekili, 
sözcü ve kâtip seçimini yapmalarını rica ediyorum. 

Ayrıca, Meclis soruşturması komisyonlarının toplantı gün ve saatleri ilan tahtalarında asılı ola
caktır. • 

Arz ederim. 
Efendim, şimdi, gündemin "Kanun Tasarı ve Teklifleriyle Komisyonlardan Gelen Diğer İşler" 

kısmında yer alan, Türkiye Cumhuriyeti Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ile Kuzey Kıbrıs 
Türk Cumhuriyeti Çalışma, İskân ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Arasında İşbirliği Protokolünün 
Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısının açık oylamasını yeniden yapıyoruz. 

V. - KANUN TASARI VE TEKLİFLERİYLE KOMİSYONLARDAN 
GELEN DİĞER İŞLER 

/ . - Türkiye Cumhuriyeti Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ile Kuzey Kıbrıs Türk Cum
huriyeti Çalışma, İskan ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Arasında İşbirliği Protokolünün Onaylanma
sının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı ve Sağlık, Aile, Çalışma ve Sosyal İşler ve Dışiş
leri Komisyonları Raporları (1/535) (S.Sayısı: 203) (1) 

BAŞKAN - Komisyon?.. Burada. 
Hükümet?.. Burada. 
Daha önce yaptığımız ve toplantı yetersayısı bulunamayan açıkoylamada, oylamanın elektro

nik cihazla yapılması kabul edilmişti; aynı yöntemle oylayacağız efendim. 
Oylama için 5 dakika süre vereceğim. Bu 5 dakika zarfında elektronik cihazda bir arıza olur

sa, sayın üyelerin, ad ve soyadlarını, oylarının rengini belli ederek, oy pusulalarını Başkanlığımıza 
göndermelerini rica ediyoruz efendim. 

Oylama işlemini başlatıyorum. 
(Elektronik cihazla oylama yapıldı) 

BAŞKAN - Sayın milletvekilleri, oylamaya 115 sayın üye katılmıştır. 
Toplantı yetersayısı yoktur; birleşime yarım saat ara veriyorum efendim. 

Kapanma Saati: 15.58 

m 

(1) 203 S. Sayılı Basmayan 1.2.2000 tarihli 54 üncü Birleşim tutanağına eklidir. 
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İKİNCİ OTURUM 
Açılma Saati: 16.45 

BAŞKAN : Başkanvekili Murat SÖKMENOĞLU 
KÂTİP ÜYELER : Mehmet ELKATMIŞ (Nevşehir), Burhan ORHAN (Bursa) 

: — © 

BAŞKAN - 55 inci Birleşimin İkinci Oturumunu açıyorum. 
Türkiye Cumhuriyeti Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ile Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuri-

. yeti Çalışma, İskân ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Arasında İşbirliği Protokolünün Onaylanmasının 
Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısının açık oylamasında toplantı yetersayısı bulunamamış
tı. 

Şimdi, oylamayı tekrarlayacağız. 
V. - KANUN TASARI VE TEKLİFLERİYLE KOMİSYONLARDAN 

GELEN DİĞER İŞLER (Devam) 
1. - Türkiye Cumhuriyeti Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ile Kuzey Kıbrıs Türk Cum

huriyeti Çalışma, İskân ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Arasında İşbirliği Protokolünün Onaylanma
sının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı ve Sağlık, Aile, Çalışma ve Sosyal İşler ve Dışiş
leri Komisyonları Raporları (1/535) (S. Sayısı: 203) (Devam) 

BAŞKAN - Komisyon ve Hükümet yerinde. 
Açık oylamanın elektronik oylama cihazıyla yapılması kabul edilmişti. 

Oylama için 5 dakika süre vereceğim. 
Oylama işlemini başlatıyorum. 
(Elektronik cihazla oylama yapıldı) 
BAŞKAN - Sayın milletvekilleri, Türkiye Cumhuriyeti Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlı

ğı ile Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Çalışma, İskân ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Arasında İş
birliği Protokolünün Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısının yapılan açık 
oylamasına 193 sayın üye katılmış; 189 kabul, 1 çekimser, 3 mükerrer oy kullanılmıştır. 

Böylece, tasarı kanunlaşmıştır efendim. 
Gelibolu Yarımadası Tarihî Millî Parkı Kanunu Tasarısı .ve Tarım, Orman ve Köyişleri ve Plan 

ve Bütçe Komisyonları raporlarının görüşmelerine başlayacağız. 
2. -Gelibolu Yarımadası Tarihî Millî Parkı Kanunu Tasarısı ve Tarım, Orman ve Köyişleri 

ve Plan ve Bütçe Komisyonları Raporları (1/392) (S. Sayısı: 186) 
BAŞKAN - Komisyon?.. Yok. 

Ertelenmiştir. 
Komisyon esas, biliyorsunuz; hükümetimiz daima burada. 
Hayvanları Koruma Kanunu Tasarısı ve İçişleri ve Çevre Komisyonları raporlarının müzake

resine başlayacağız. 
3. - Hayvanları Koruma Kanunu Tasarısı ve İçişleri ve Çevre Komisyonları Raporları (1/393) 

(S. Sayısı : 89) 
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BAŞKAN - Komisyon?.. Yok. 

Ertelenmiştir. 

Ateşli Silahlar ve Bıçaklar ile Diğer Aletler Hakkında Kanunun İki Maddesinde Değişiklik 
Yapılmasına İlişkin Kanun Tasarısı ve İçişleri Komisyonu raporunun müzakeresine başlayacağız. 

4. - Ateşli Silahlar ve Bıçaklar ile Diğer Aletler Hakkında Kanunun İki Maddesinde Değişik
lik Yapılmasına İlişkin Kanun Tasarısı ve İçişleri Komisyonu Raporu (1/396)(S. Sayısı: 53) 

BAŞKAN - Komisyon?.. Yok. 
Ertelenmiştir. 

Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Polonya Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Teknik ve Sa
vunma Sanayii İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğu Hakkında Kanun Tasa
rısı ve Millî Savunma ve Dışişleri komisyonları raporlarının müzakeresine başlıyoruz. 

5. - Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Polonya Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Teknik 
ve Savunma Sanayii İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğu Hakkında Kanun 
Tasarısı ve MillîSavunma ve Dışişleri Komisyonları Raporları (1/268) (S.Say ısı: 96) (1) 

BAŞKAN - Komisyon?.. Burada. 

Hükümet?.. Burada. 

Komisyon raporunun okunup okunmamasını oylarınıza sunacağım: Raporun okunmasını ka
bul edenler... Kabul etmeyenler.... Kabul edilmemiştir. 

Tasarının tümü üzerinde söz isteyen sayın üye?.. Yok. 

Tasarının maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler.. Kabul etmeyenler... 
Kabul edilmiştir. 

1 inci maddeyi okutuyorum : 

TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE POLONYA CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ 
ARASINDA TEKNİK VE SAVUNMA SANAYİİ İŞBİRLİĞİ ANLAŞMASININ 

ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞU HAKKINDA KANUN TASARISI 
MADDE 1. - 19 Temmuz 1994 tarihinde Ankara'da imzalanan "Türkiye Cumhuriyeti Hükü

meti ile Polonya Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Teknik ve Savunma Sanayii İşbirliği Anlaşma
sının onaylanması uygun bulunmuştur. 

BAŞKAN - Madde üzerinde söz isteyen?.. Yok. 

Maddeyi oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir. 

2 nci maddeyi okutuyorum : 
MADDE 2. - Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer. 

BAŞKAN - Madde üzerinde söz isteyen?.. Yok. 
Maddeyi oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir. 
3 üncü maddeyi okutuyorum : 
MADDE 3. - Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür. 

(7) 96 S. Sayılı Basmayazı tutanağa eklidir. 
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BAŞKAN - Madde üzerinde söz isteyen?.. Yok. 
Maddeyi oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir. 

Sayın milletvekilleri, tasarının tümü açık oylamaya tabidir. 
Açık oylamada, Genel Kurulun kararını alacağım. 
Açık oylamanın elektronik cihazla yapılmasını kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul 

edilmiştir. 
Oylama için 5 dakika süre vereceğim. 
Oylama başlamıştır, 

(Elektronik cihazla oylama yapıldı) 
BAŞKAN - Sayın milletvekilleri, Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Polonya Cumhuriyeti 

Hükümeti Arasında Teknik ve Savunma Sanayii İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun 
Bulunduğu Hakkında Kanun Tasarısının açık oylamasına -maalesef- 167 sayın milletvekili iştirak 
etmiş; 157 kabul, 5 ret, 5 çekimser oyu kullanılmıştır. 

Sayın milletvekilleri, karar yetersayısı olmasına rağmen, toplantı yetersayısı olmadığından, 
birleşime 20 dakika ara veriyorum. 

Kapanma Saati: 17.06 ' 

© 
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ÜÇÜNCÜ OTURUM 
Açılma Saati: 17.28 

BAŞKAN : Başkanvckili Murat SÖKMENOĞLU 
KÂTİP ÜYELER : Mehmet ELKATMIŞ (Nevşehir), Burhan ORHAN (Bursa) 

BAŞKAN - Sayın milletvekilleri, 55 inci Birleşimin Üçüncü Oturumunu açıyorum. 
Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile.Polonya Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Teknik ve Sa

vunma Sanayii İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğu Hakkında Kanun Tasa
rısının açık oylamasında toplantı yetersayısı bulunamamıştı; şimdi, oylamayı tekrarlayacağız. 

V. - KANUN TASARI VE TEKLİFLERİYLE KOMİSYONLARDAN 
GELEN DİĞER İŞLER (Devam) 

1- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Polonya Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Teknik ve Sa
vunma Sanayii İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğu Hakkında Kanun Tasa
rısı ve Millî Savunma ve Dışişleri Komisyonları Raporları (1/268) (S. Sayısı: 96) (Devam) 

BAŞKAN - Komisyon ve Hükümet yerlerinde. 
Açık oylamanın elektronik oylama cihazıyla yapılması kabul edilmişti. 
Oylama için 3 dakika süre vereceğim. 

Oylama işlemini başlatıyorum. 
(Elektronik cihazla oylama yapıldı) 
BAŞKAN - Sayın milletvekilleri, Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Polonya Cumhuriyeti 

Hükümeti Arasında Teknik ve Savunma Sanayii İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun 
Bulunduğu Hakkında Kanun Tasarısına bu sefer 130 sayın üye iştirak etmiş; 122 kabul, 1 ret, 7 çe
kimser oy çıkmıştır. 

Böylece, toplantı yetersayısı ve karar yetersayısı dahi yoktur. 
Sayın grup başkanvekillerine buradan sesleniyorum: Bu, gösteriyor ki, zaten, çalışma saatimi

zin bitimine çok az bir zaman kaldı ve gece mesaisinde de arkadaşlarımızı toparlayamayacaksınız 
herhalde. 

Doğru mu ifade ediyorum Sayın Çakan? 
ZEKİ ÇAKAN (Bartın) - Evet efendim. 
BAŞKAN - O zaman, grup başkanvekillerinin de hemfikir olduğu şekilde, oturumu kapatmak 

istiyorum efendimi 
Kanun tasarı ve tekliflerini sırasıyla görüşmek için, 3 Şubat 2000 Perşembe günü saat 15.00'te 

toplanmak üzere, birleşimi kapatıyorum. 
Kapanma Saati: 17.36 

© 
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VI. - SORULAR VE CEVAPLAR 
A) YAZILI SORULAR VE CEVAPLARI 

1. - Erzincan Milletvekili Tevhit Karakaya'nın, DMS'nı kazananların nasıl yerleştirileceğine 
ilişkin Başbakandan sorusu ve Devlet Bakanı Şükrü Sina Gürel'in cevabı (7/1068) 

Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığına 

Aşağıdaki sorularımın Başbakan Sayın Bülent Ecevit tarafından yazılı olarak cevaplandırılma
sına delaletlerinizi saygıyla arz ederim. 

•21.12.1999 
Tevhit Karakaya 

Erzincan 
Hükümetinizin görevlendirmesiyle ÖSYM Başkanlığınca 17 Ekim tarihinde memuriyet sına

vı yapılmıştır. Ancak bugüne kadar hükümetinizin, kazananlann nasıl işe alınacağı hususunda her
hangi bir açıklama yapmaması gençlerimizi ümitsizliğe ve çaresizliğe sevketmiştir. 

Altyapı çalışmaları hazırlanmadan açıldığı anlaşılan bu sınavla ilgili olarak; 
1. Memuriyet sınavına kaç kişi katılmıştır? Katılanlardan sınav harcı olarak ne kadar para top

lanmıştır? 

2. Toplanan paralar nerelerde değerlendirilmiştir? 
3. Sınavı kaç kişi kazanmıştır? Ve kazananların ataması ne zaman yapılacaktır? 
4. Kazananlann atamasında; Bakanlıklar ayrıca bir mülakat sınavı yapacaklar mı? Yoksa en 

yüksek puan alan kişiden başlayarak mı atamalar yapılacaktır? 
5. Memur sınavını kazananların beklemesine rağmen, Bakanlıklar geçici işçi adraltında per

sonel alımı yapmaktadırlar. Bu durumu ne ile izah edersiniz? 
T.C. 

Devlet Bakanlığı 31.1.2000 
Sayı: B.02.0.007/0177 

Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığına 

İlgi : a) TBMM Başkanlığının 3.1.2000 tarih ve A.0İ.0.GNS.0.10.00.02-7/1068-3274/8201 
sayılı yazısı. 

b) Başbakanlığın 7.1.2000 tarih ve B.02.0.KKG.0.12/106-139-1-164 sayılı yazısı. 
Erzincan Milletvekili Sn. Tevhit Karakaya tarafından Sayın Başbakanımıza tevcih edilen, Sa

yın Başbakanımızın da kendileri adına Bakanlığım koordinatörlüğünde cevaplandırılmasını istedi
ği 7/1068-3274 esas no. lu yazılı soru önergesi cevabı ekte sunulmuştur. 

Bilgilerinizi ve gereğini arz ederim. 
Prof. Dr. Şükrü Sina Gürel 

Devlet Bakanı 

Erzincan Milletvekili Sayın Tevhit Karakaya'nın Başbakan Sayın Bülent Ecevit tarafından ya
zılı olarak cevaplandırılmasını istediği sorular ve cevapları aşağıda sunulmuştur. 

Soru 1. Memuriyet sınavına kaç kişi katılmıştır? Katılanlardan sınav harcı olarak ne kadar pa
ra toplanmıştır? 
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Cevap 1. 17 Ekim 1999 tarihinde yapılan Devlet Memurluğu Sınavına (DMS) 1 425 282 aday 
başvurmuştur. 

1999-DMS'ye başvuran her aday 1 500 000 TL. Kılavuz ücreti ve 10 000 000 TL. sınav üc
reti ödemiştir. 

1999-DMS'ye başvuran adaylardan sınav ücreti olarak toplam 14 trilyon 302 milyar TL ve 
Valilik, Kaykamlık ve ÖSYM Sınav Merkezi Yöneticiliklerinde kalan % 20'lik pay çıktıktan son
ra kılavuz ve başvuru ücreti olarak toplam 1 trilyon 926 milyar 414 milyon TL. toplanmıştır. Bu 
miktarın % 20'si devletin değişik fonlarına yatırılmakta olduğundan, Öğrenci Seçme ve Yerleştir
me Merkezinin (ÖSYM) fon hesabına yatan paranın toplamı 12 trilyon 982 milyar 731 milyon 200 
bin TL dir. 

Soru 2. Toplanan paralar nerelerde değerlendirilmiştir? 

Cevap 2. ÖSYM, 1999 yılı içinde 43 sınav yapmıştır. Bu sınavların gelirleri fon hesabında top
lanmakta ve sınavlar için yapılan harcamaların büyük bir kısmının her sınavdaki payını saptamak 
mümkün olmamaktadır. Örneğin, ÖSYM'de görevli personelin maaşları, bilgisayar alımları için 
yapılan yatırımlar, bilgisayarların bakım harcamaları, bina bakımı, elektrik, su doğalgaz harcama
ları ve personeli şehir merkezine götürüp getiren araçlar için yapılan ödemelerin hangi orandaki 
kısmının hangi sınav için harcandığını belirlemek mümkün değildir. ÖSYM Fonunda tüm sınavlar 
için harcamalardan sonra geriye kalan miktar Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası ile T.C. Ziraat 
Bankasında, yapılacak harcamalar için hazır tutulmaktadır. Bu bankalar dışında ÖSYM fonundan 
herhangi bir para bir başka bankada tutulmuş değildir. 

Soru 3. Sınavı kaç kişi kazanmıştır? Ve kazananların ataması ne zaman yapılacaktır? 

Cevap 3. Marmara Bölgesinde meydana gelen deprem nedeniyle 12 Aralık 1999 tarihinde gi
renler de dahil olmak üzere İlk Defa Devlet Memuru Olarak Atanacaklar İçin Seçme Sınavına ka
tılan adaylardan 1999 DMS'yi 392 535'i 70 ve daha yüksek puan alarak kazanmıştır. 

DMS'yi kazanan adayların başvurulan Devlet Personel Başkanlığı tarafından Şubat ayı içeri
sinde kabul edilecek olup yerleştirme işlemlerinin Nisan ayı içerisinde tamamlanacağı düşünül
mektedir. 

Soru 4. Kazananların atamasında; Bakanlıklar ayrıca bir mülakat sınavı yapacaklar mı? Yok
sa en yüksek puan alan kişiden başlayarak mı atamalar yapılacaktır? 

Cevap 4. Devlet Personel Başkanlığı tarafından ilgili kurumlara yerleştirilen adaylar ayrıca 
mülakata tabi olmayacaklardır. 

Merkezî sınavda başarılı olanların yerleştirilmelerine ilişkin prosedür şu şekilde işleyecektir. 

a) Kamu kurum ve kuruluşları merkezî sınav sonucuna göre atama yapacakları boş kadroların 
sayısını, unvanını, sınıf ve derecesini, atanacaklarda aranacak şartları Devlet Personel Başkanlığı
na bildireceklerdir. Bu bildirim yıl içinde sürekli olacaktır. 

b) Kamu kurum ve kuruluşlarının bildirdiği atama yapılacak boş kadrolar ve atanacaklarda 
aranılacak şartlar Devlet Personel Başkanlığınca resmî gazete veya basın ve yayın araçlarıyla top
luca duyurulacaktır. Bu duyuru kurumlardan başvuru geldikçe belirli aralıklarla topluca yapılacak
tır. İlânda başvuru süresi, başvurunun nasıl ve nereye yapılacağı bilgileri yer alacaktır. Başvuru sü
resi, ilânın yayımı tarihinden itibaren en az 15 gün olarak tespit edilecektir. Ayrıca ilân il ve ilçe
lerde mülkî amirlerce ilân tahtalarında asılı tutulacaktır. 
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c) Merkezî sınavda başarılı olanlardan duyurulan boş kadrolara atanma şartlarını taşıyanlar 
atanmak istedikleri kurum ve kadro unvanını belirterek Devlet Personel Başkanlığına başvuracak
lardır. Başvurular aynı veya farklı kurumlara ait en fazla beş kadroyu (yer de belirterek) tercih et
mek suretiyle yapılacaktır. Adaylar başvuru formlarına DMS sınav sonuç belgesinin fotokopisini 
de ekleyeceklerdir. Başvuruların yapılacağı formlar boş kadrolarla birlikte ilân edilecektir. Bu 
formda ilgililerin kimlik bilgileri, DMS bilgileri; (hangi öğrenim düzeyinde DMS'ye girdiği, aldı-, 
ğı puan ve başvurduğu unvana ilişkin olarak aranan şartlan taşıdığına dair beyanı) yer almaktadır. 

d) Devlet Personel Başkanlığı, başvuran adayları kurum ve kadro tercihleri ile kurumların ara
dıkları nitelikleri de dikkate alarak merkezî sınavdan aldıkları puana göre başarı sırasına koymak 
suretiyle atanma hakkını elde edenleri tespit edecektir. 

e) Ve atanma hakkını elde etmiş olan adaylar atanmalarının yapılacağı ilgili kurumlara bildi
recek, ayrıca adaylara da sonuçtan bilgi verilecektir. 

f) Kamu kurum ve kuruluşları Devlet Personel Başkanlığınca kendilerine bildirilenlerin ata
malarını yapacaklardır. Ancak ilân edilmiş boş kadrolara ilişkin şartları ve nitelikleri taşımadığı sı
nav komisyonlarınca belirlenenlerin atamaları yapılmayacaktır. Bunlar Devlet Personel Başkanlı
ğına bildirilecek ve yerlerine aranılan niteliklere sahip diğer adaylar yine başarı sırasına göre Dev
let Personel Başkanlığınca ilgili kuruma bildirilecektir. 

Soru 5. Memur sınavını kazananların beklemesine rağmen, Bakanlıklar geçici işçi adı altında 
personel alımı yapmaktadırlar. Bu durumu ne ile izah edersiniz? 

Cevap 5. Kamu kurum ve kuruluşlarının otuz iş gününden fazla süre ile çalıştıracakları geçici 
işçileri, Öğrenci Seçme ve Yerleştirme Merkezi tarafından yapılacak olan kamu kurum ve kuruluş
larının daimî kadrolarına ilk defa alınacak işçilere ilişkin merkezî sınavın kapsamı dışında bulun
makta olup, geçici işçiler 4494 sayılı 2000 Malî Yılı Bütçe Kanununun 49 uncu maddesinde yer 
alan hükümler çerçevesinde vize ettirilen geçici işçi pozisyonlarında otuz iş gününden fazla bir yıl
dan az süreli geçici işlerde istihdam edilmektedirler. 

2. - Osmaniye Milletvekili Şükrü Ünal'ın, Devlet Memurluğu Sınavına ilişkin Başbakandan 
sorusu ve Devlet Bakanı Şükrü Sina Gürel'in cevabı (7/1077) 

Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığına 
Aşağıdaki sorularımın Başbakan Sayın Bülent Ecevit tarafından yazılı olarak cevaplandırılma

sına delaletlerinizle arz ederim. 
Şükrü Ünal 
Osmaniye 

Sorular 
1. Devlet Memurluğu Sınavına kaç aday girmiştir? 
2. Her aday ne kadar para yatırmıştır? 
3. Sınava giren adaylardan toplam ne kadar toplanmıştır? 
4. Şu anda paranın ne kadarı, nerede yatmaktadır? 
5. Sınavı kazanan adaylar nasıl memur olacaklar, kurumların mülakatına tabi olacaklar mıdır? 

T.C. 
Devlet Bakanlığı 31.1.2000 

Sayı : B.02.0.007/0177 
Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığına 

İlgi : a) TBMM Başkanlığının 3.1.2000 tarih ve A.01.0.GNS.0.10.00.02-7/1077-3297/8311 
sayılı yazısı. 
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b) Başbakanlığın 7.1.2000 tarih ve B.02.0.KKG.0.12/106-141-2/163 sayılı yazısı. 
Osmaniye Milletvekili Sn. Şükrü Ünal tarafından Sayın Başbakanımıza tevcih edilen, Sayın 

Başbakanımızın da kendileri adına Bakanlığım koordinatörlüğünde cevaplandırılmasını istediği 
7/1077-3297 esas no. lu yazılı soru önergesi cevabı ekte sunulmuştur. 

Bilgilerinizi ve gereğini arz ederim. 

Prof. Dr. Şükrü Sina Gürel 

Devlet Bakanı 
Osmaniye Milletvekili Sayın Şükrü Ünal'ın Başbakan Sayın Bülent Ecevit tarafından yazılı 

olarak cevaplandırılmasını istediği sorular ve cevapları aşağıda sunulmuştur. 

Soru 1. Devlet Memurluğu Sınavına kaç aday girmiştir? 
Cevap 1. 17 Ekim 1999 tarihinde yapılan Devlet Memurluğu Sınavına (DMS) 1 425 282 aday 

başvurmuştur. 
Soru 2. Her aday ne kadar para yatırmıştır? 
Cevap 2. 1999-DMS'ye başvuran her aday 1 500 000 TL. Kılavuz ücreti ve 10 000 000 TL. 

sınav ücreti ödemiştir. 

Soru 3. Sınava giren adaylardan toplam ne kadar toplanmıştır? 
Cevap 3. 1999-DMS'ye başvuran adaylardan sınav ücreti olarak toplam 14 trilyon 302 milyar 

TL ve Valilik, Kaymakamlık ve ÖSYM Sınav Merkezi Yöneticiliklerinde kalan % 20'lik pay çık
tıktan sonra kılavuz ve başvuru ücreti olarak toplam 1 trilyon 926 milyar 414 milyon TL. toplan
mıştır. Bu miktarın % 20'şi devletin değişik fonlarına yatırılmakta olduğundan, Öğrenci Seçme ve 
Yerleştirme Merkezinin (ÖSYM) fon hesabına yatan paranın toplamı 12 trilyon 982 milyar 731 
milyon 200 bin TL dir. 

Soru 4. Şu anda paranın ne kadarı, nerede yatmaktadır? 
Cevap 4. ÖSYM, 1999 yılı içinde 43 sınav yapmıştır. Bu sınavların gelirleri fon hesabında top

lanmakta ve sınavlar için yapılan harcamaların büyük bir kısmının her sınavdaki payını saptamak 
mümkün olmamaktadır. Örneğin, ÖSYM'de görevli personelin maaşları, bilgisayar alımları için 
yapılan yatırımlar, bilgisayarların bakım harcamaları, bina bakımı, elektrik, su, doğalgaz harcama
ları ve personeli şehir merkezine götürüp getiren araçlar için yapılan ödemelerin hangi orandaki 
kısmının hangi sınav için harcandığını belirlemek mümkün değildir. ÖSYM Fonunda tüm sınavlar 
için harcamalardan sonra geriye kalan miktar Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası ile T.C. Ziraat 
Bankasında, yapılacak harcamalar için hazır tutulmaktadır. Bu bankalar dışında ÖSYM fonundan 
herhangi bir para bir başka bankada tutulmuş değildir. 

Soru 5. Sınavı kazanan adaylar nasıl memur olacaklar, kurumların mülakatına tabi olacaklar 
mıdır? 

Cevap 5. Merkezî sınavda başarılı olanların yerleştirilmelerine ilişkin prosedür şu şekilde iş
leyecektir. ' 

a) Kamu kurum ve kuruluşları merkezî sınav sonucuna göre atama yapacakları boş kadroların 
sayısını, unvanını, sınıf ve derecesini, atanacaklarda aranacak şartları Devlet Personel Başkanlığı
na bildireceklerdir. Bu bildirim yıl içinde sürekli olacaktır. 

b) Kamu kurum ve kuruluşlarının bildirdiği atama yapılacak boş kadrolar ve atanacaklarda 
aranılacak şartlar Devlet Personel Başkanlığınca resmî gazete veya basın ve yayın araçlarıyla topluca 
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duyurulacaktır. Bu duyuru kurumlardan başvuru geldikçe belirli aralıklarla topluca yapılacaktır. 
İlânda başvuru süresi, başvurunun nasıl ve nereye yapılacağı bilgileri yer alacaktır. Başvuru süre
si, ilânın yayımı tarihinden itibaren en az 15 gün olarak tespit edilecektir. Ayrıca ilân il ve ilçeler
de mülkî amirlerce ilân tahtalarında asılı tutulacaktır. 

c) Merkezî sınavda başarılı olanlardan duyurulan boş kadrolara atanma şartlarını taşıyanlar 
atanmak istedikleri kurum ve kadro unvanını belirterek Devlet Personel Başkanlığına başvuracak
lardır. Başvurular aynı veya farklı kurumlara ait en fazla beş kadroyu (yer de belirterek) tercih et
mek suretiyle yapılacaktır. Adaylar başvuru formlarına DMS sınav sonuç belgesinin fotokopisini 
de ekleyeceklerdir. Başvuruların yapılacağı formlar boş kadrolarla birlikte ilân edilecektir. Bu 
formda ilgililerin kimlik bilgileri, DMS bilgileri; (hangi öğrenim düzeyinde DMS'ye girdiği, aldı
ğı puan ve başvurduğu unvana ilişkin olarak aranan şartları taşıdığına dair beyanı) yer almaktadır. 

d) Devlet Personel Başkanlığı, başvuran adayları kurum ve kadro tercihleri ile kurumların ara
dıkları nitelikleri de dikkate alarak merkezî sınavdan aldıkları puana göre başarı sırasına koymak 
suretiyle atanma hakkını elde edenleri tespit edecektir. 

e) Ve atanma hakkını elde etmiş olan adaylar atanmalarının yapılacağı ilgili kurumlara bildi
recek, ayrıca adaylara da sonuçtan bilgi verilecektir. 

f) Kamu kurum ve kuruluşları Devlet Personel Başkanlığınca kendilerine bildirilenlerin ata
malarını yapacaklardır. Ancak ilân edilmiş boş kadrolara ilişkin şartları ve nitelikleri taşımadığı sı
nav komisyonlarınca belirlenenlerin atamaları yapılmayacaktır. Bunlar Devlet Personel Başkanlı
ğına bildirilecek ve yerlerine aranılan niteliklere sahip diğer adaylar yine başarı sırasına göre Dev
let Personel Başkanlığınca ilgili kuruma bildirilecektir. 

g) Devlet Personel Başkanlığı tarafından ilgili kurumlara yerleştirilen adaylar ayrıca mülaka
ta tabi olmayacaklardır. 

3. - Gaziantep Milletvekili Ali Özdeınir'in, Ağustos 1999'da başvurusunu yapan ve atamala
rı yapılmayan öğretmen adaylarının durumuna ilişkin sorusu ve Millî Eğitim Bakanı Metin Bostan-
cıoğlu'nun cevabı (7/1122) 

Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığına 
Aşağıdaki sorularımın Millî Eğitim Bakanı Sayın Metin Bostancıoğlu tarafından yazılı olarak 

cevaplandırılmasını arz ederim. 

29.12.1999 
Ali Özdemir 

Gaziantep 
Millî Eğitim Bakanlığı Ağustos-1999 tarihinde yayınladığı genelge ile öğretmen ihtiyacını 

karşılamak amacıyla öğretmen alımı yapılacağını duyurdu ve yapılan başvurulara bağlı olarak Ey
lül ve Ekim aylarında değişik dallarda öğretmen ataması gerçekleştirildi. Ancak, kontenjan sınırla
masına gidildiğinden başvurusunu yapan öğretmen adaylarının bir kısmının ataması yapılamadı. 
Ekim ayı içinde ilk defa devlet memurluğuna atanacaklara sınava girme zorunluluğu getirilmesi ne
deniyle Devlet Memurluğu Sınavı yapıldı. Tabiî, öğretmen olarak atanacaklar da bu sınava girdi
ler. Devlet Memurluğu Sınavı öncesi başvurusunu yapıp ataması yapılmayan öğretmen adaylarının 
durumu ne olacak diye beklerken tam bu sırada Sayın Bakan bir açıklama yaptı ve bu adayların 
başvuruları Devlet Memurluğu Sınavı öncesi yapıldığından müktesep hakkı olarak kabul edilece
ğini ve tekrar atama yapılacağını ifade ettiler. Bu açıklamanın hemen ardından Aralık ayı içinde 
tekrar bazı dallarda öğretmen ataması yapıldı. Hâlâ, atama bekleyen öğretmen adayları vardır. 
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Sorularım şunlardır. 
1. Ağustos-1999 tarihinde başvurusunu yapıp hâlen atamaları yapılmayan öğretmen adayları

nın müktesep hakkı korunacak mı? 
2. Korunacaksa atamaları ne zaman yapılacak? 
3. Atamaları yapılmayacaksa bu adaylara haksızlık yapılmış ve adaletsiz davranılmış olmaya

cak mı? 
T.C. 

Millî Eğitim Bakanlığı 31.1.2000 
Araştırma Planlama ve Koordinasyon 

Kurulu Başkanlığı 
Sayı : B.08.0.APK.0.03.05.00-03/260 

Konu : Soru Önergesi 
Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığına 

İlgi: TBMM Başkanlığının 11.1.2000 tarih ve A.01.0.GNS.0.10.00.02-7/1122-3443/8493 sa
yılı yazısı. 

Gaziantep Milletvekili Sayın Ali Özdemir'in "Ağustos 1999'da başvurusunu yapan ve atama
ları yapılmayan öğretmen adaylarının durumuna ilişkin" yazılı soru önergesi incelenmiştir. 

1-2-3. "İlk Defa Kamu Hizmetleri ve Görevlerine Devlet Memuru Olarak Atanacaklar İçin 
Mecburî Yeterlik ve Yarışma Sınavları Genel Yönetmeliği" ne, 2.2.1999 tarih ve 99/12377 sayılı 
Bakanlar Kurulu Kararı ile Yürürlüğe konulan Yönetmelik ile eklenen ek 1 inci maddede, bu yö
netmelik kapsamında bulunan kamu kurum ve kuruluşlarında Devlet Memuru olarak çalışmak is
teyenlerin seçme sınavına alınmaları ve sınavda başarılı olmaları öngörülmüş, geçici 1 inci madde
de ise merkezî sistemle yapılacak ilk sınav tarihine kadar İlk Defa Kamu Hizmetleri ve Görevleri
ne Devlet Memuru Olarak Atanacaklar İçin Mecburî Yeterlik ve Yarışma Sınavları Genel Yönet
meliğinin yazılı sınavlara ilişkin mevcut hükümlerinin uygulanmasına, yazılı sınavların Öğrenci 
Seçme ve Yerleştirme Merkezi Başkanlığına yaptırılması kaydıyla devam edileceği hükme bağlan
mıştır. 

Ayrıca, 10.8.1999 tarih ve 23782 sayılı Resmî Gazetede yayımlanan Millî Eğitim Bakanlığı
na Bağlı Kurumların Yönetici ve Öğretmenlerinin Norm Kadrolarına İlişkin Yönetmeliğin geçici 5 
inci maddesinde "... İlk Defa Kamu Hizmetleri ve Görevlerine Devlet Memuru Olarak Atanacak
lar İçin Mecburî Yeterlik ve Yarışma Sınavları Genel Yönetmeliği" hükümleri uyarınca uygulana
cak yazılı sınavlarda, aynı yönetmeliğe 2.2.1999 tarih ve 99/12377 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı 
ile yürürlüğe konulan Yönetmelik ile eklenen ek 1 inci maddesi hükmü 1999 yılı için uygulanmaz." 
denilmektedir. 

Diğer taraftan, 1999 yılında Bakanlığımızın öğretmen ihtiyacının karşılanması için toplam 
35 000 kadroya atama izni verilmiş, bu kadrolara atama yapmak üzere branşlar itibariyle tespit edi
len ihtiyaçlar çerçevesinde yapılan ilân doğrultusunda öğretmen adaylarının başvurulan 23 Ağus-
tos-3 Eylül 1999 tarihleri arasında kabul edilmiş, 20 Eylül 1999 tarihinde de «müracaat eden 48 410 
aday arasından bilgisayar kurası ile belirlenenlerin ataması gerçekleştirilmiştir. 

Yukarıda belirtilen yönetmelik hükümleri çerçevesinde 1999 yılında yapılacak öğretmen ata
maları için izin verilen kadrolara atanmak üzere müracaat eden ve bilgisayar kurası ile yapılan be
lirleme sonucunda atamaya esas kadro sayısının dışında kalanların müracaatlarının 1999 yılından 
sonra yapılacak öğretmen atamalarında kazanılmış hak olarak değerlendirilmesi söz konusu değildir. 

Bilgilerinize arz ederim. 
Metin Bostancıoğlu 
Millî Eğitim Bakanı 
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4. - Kırıkkale Milletvekili Kemal Albayrak'in,Kırıkkale İlinde yapılacak yatırımlara, 
- Tokat Milletvekili M. Ergün Dağcıoğlu 'mın, Tokat İlindeki yatırımlara, 

İlişkin soruları ve Devlet Bakanı Mehmet Ali İrtemçelik 'in cevabı (711141, 1171) 

Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığına 
Aşağıdaki sorularımın Devlet Bakanı Sayın M. Ali İrtemçelik tarafından yazılı olarak cevap

landırılmasını saygılarımla arz ederim. 

24.12.1999 

Kemal Albayrak 
Kırıkkale 

1. Bakanlığınızın halen Kırıkkale İlinde yürüttüğü mevcut yatırım projeleri nelerdir? 
Sözkonusu projeler için 1999 yılı itibarıyla ne kadar harcama yapılmıştır ve işin bitirilme sü

resi nedir, 2000 yılında ne kadar ödenek ayrılmıştır? 

2. 2000 malî yılı Bakanlığınız bütçesinde Kırıkkale İlinde halen devam eden yatırımlar için 
ne kadar ödenek ayrılmıştır? Yatırımlar ne zaman bitirilecektir? 

3. Bakanlığınızın 2000 yılı bütçesi ve iş programına göre Kırıkkale İli için düşünülen yeni ya
tırımlar var mıdır? Bu yatırımlar için ne kadar ödenek verilmesi planlanmıştır ve yıl sonu itibarı ile 
işin gerçekleşme nispeti ne olacaktır? 

Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığına 
Aşağıdaki sorularımın Devlet Bakanı Sayın M. Ali İrtemçelik tarafından yazılı olarak cevap

landırılmasına delaletlerinizi saygılarımla arz ederim. 24.12.1999 
M. Ergün Dağcıoğlu 

Tokat 

1. Bakanlığınızın halen Tokat İlinde yürüttüğü mevcut yatırım projeleri nelerdir? Sözkonusu 
projeler için 1999 yılı itibarıyla ne kadar harcama yapılmış ve işin bitirilme seviyesi ne olmuştur? 

2. 2000 malî yılı Bakanlığınız bütçesinde Tokat İlinde halen devam eden yatırımlar için ne 
kadar ödenek öngörülmüştür? Bu ödeneklerin iş programına göre kullanılması halinde mevcut ya
tırımların ne zaman'bitirilmesi düşünülmektedir? 

3. Bakanlığınızın 2000 yılı bütçesi ve iş programına göre Tokat İli için düşünülen yeni bir ya
tırım var mıdır? Bu hizmetler için ne kadar ödenek verilmesi planlanmıştır ve yıl sonu itibarı ile 
işin gerçekleşme nispeti ne olacaktır? 

T.C. 
Başbakanlık 2.2.2000 

Basın-Yayın ve Enformasyon 
Genel Müdürlüğü 

Sayı : B.02.1.BYE.0.65.02/74-1031 
Konu : Tokat ve Kırıkkale İllerine ayrılan yatırım ödenekleri 

Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığına 

İlgi : Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığı Genel Sekreterliğinin 25.1.2000 gün ve 
A.01.0.GNS.0.10.00.02-7/3877 sayılı yazıları. 
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Tokat Milletvekili Sayın M. Ergün Dağcıoğlu ve Kırıkkale Milletvekili Sayın Kemal Albay-
rak'ın Başkanlığınıza verdikleri yazılı soru önergesi ile ilgili olarak, Bakanlığımıza bağlı Basın-
Yayın ve Enformasyon Genel Müdürlüğünün Tokat ve Kırıkkale'de taşra teşkilâtları olmadığın
dan, anılan illere yönelik yatırım projelerimiz bulunmamaktadır. 

Saygılarımla arz ederim. 

Mehmet Ali İrtemçelik 
Devlet Bakanı 

5, - Kırıkkale Milletvekili Kemal Albayrak'in, Kırıkkale İlinde yapılacak olan yatırımlara iliş
kin sorusu ve Devlet Bakanı Şükrü Sina Gürel'in cevabı (711149) 

Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığına 
Aşağıdaki sorularımın Devlet Bakanı Sayın Şükrü Sina Gürel tarafından yazılı olarak cevap

landırılmasını saygılarımla arz ederim, 
24.12.1999 

Kemal Albayrak 
Kırıkkale 

1. Bakanlığınızın halen Kırıkkale İlinde yürüttüğü mevcut yatırım projeleri nelerdir? 
Sözkonusu projeler için 1999 yılı itibarıyla ne kadar harcama yapılmıştır ve işin bitirilme sü

resi nedir, 2000 yılında ne kadar ödenek ayrılmıştır? 
2. 2000 malî yılı Bakanlığınız bütçesinde Kırıkkale İlinde halen devam eden yatırımlar için 

ne kadar ödenek ayrılmıştır? Yatırımlar ne zaman bitirilecektir? • • 
3. Bakanlığınızın 2000 yılı bütçesi ve iş programına göre Kırıkkale İli için düşünülen yeni ya

tırımlar var mıdır? Bu yatırımlar için ne kadar ödenek verilmesi planlanmıştır ve yıl sonu itibarı ile 
işin gerçekleşme nispeti ne olacaktır? 

T.C. 
Devlet Bakanlığı 31.1.2000 

Sayı: B.02.0.07/0217 
Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığına 

İlgi : TBMM Başkanlığının, 25.1.2000 tarih ve A.01.0.GNS.0.10.00.02-3896 sayılı yazısı. 
Kırıkkale Milletvekili Sn. Kemal Albayrak'ın, Bakanlığıma tevcih ettiği 7/1149 esas no. lu so

ru önergesinde bahsedilen konuların Bakanlığım bağlı ve ilgili kuruluşlarının Kırıkkale İlinde hiç
bir yatırımı bulunmadığından, söz konusu somlara cevap verilmemiştir. 

Bilgilerinizi ve gereğini arz ederim. 
Prof. Dr. Şükrü Sina Gürel 

Devlet Bakanı 
6. - Kırıkkale Milletvekili Kemal Albayrak'ın, Kırıkkale İlinde yapılacak olan yatırımlara iliş

kin sorusu ve Devlet Bakanı Mehmet Keçeciler'in cevabı (7/1153) 
Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığına 

Aşağıdaki sorularımın Devlet Bakanı Sayın Mehmet Keçeciler tarafından yazılı olarak cevap
landırılmasını saygılarımla arz ederim. 

24.12.1999 
Kemal Albayrak 

Kırıkkale 
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1. Bakanlığınızın halen Kırıkkale ilinde yürüttüğü mevcut yatırım projeleri nelerdir? 

Sözkonusu projeler için 1999 yılı itibarıyla ne kadar harcama yapılmıştır ve işin bitirilme sü
resi nedir, 2000 yılında ne kadar ödenek ayrılmıştır? 

2; 2000 malî yılı Bakanlığınız bütçesinde Kırıkkale İlinde halen devam eden yatırımlar için 
ne kadar ödenek ayrılmıştır? Yatırımlar ne zaman bitirilecektir? 

3. Bakanlığınızın 2000 yılı bütçesi ve iş programına göre Kırıkkale İli için düşünülen yeni ya
tırımlar var mıdır? Bu yatırımlar için ne kadar ödenek verilmesi planlanmıştır ve yıl sonu itibarı ile 
işin gerçekleşme nispeti ne olacaktır? 

T.C. 

Başbakanlık " 2.2.2000 

Gümrük Müsteşarlığı 

Araştırma, Planlama ve Koordinasyon 

Dairesi Başkanlığı 

Sayı: B.02.İ.GÜM.APK.0.65.103-166 

Konu : Yazılı soru önergesi 

Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığına 

İlgi : Kanunlar ve Kararlar Dairesi Başkanlığının 25.1.2000 tarih ve KAN.KAR.MD.A.O1.0.-
GNS.0.10.00.02-3895 sayılı yazısı eki 29.12.1999 tarih ve 7/1153-3438 sayılı yazılı soru önergesi. 

Tarafımdan yazılı olarak cevaplandırılmak üzere Kırıkkale Milletvekili Sayın Kemal Albay-
rak'ın yazılı soru önergesinin cevabını aşağıda arz ediyorum. 

Bakanlığıma bağlı Gümrük Müsteşarlığının Kırıkkale İline ait hiçbir yatının projesi bulunma
maktadır. 2000 yılı yatırım programında da bu ilimize ait öngörülen yatırım projesi yoktur. 

Arz ederim. 
Mehmet Keçeciler 

Devlet Bakanı 

7. - Tokat Milletvekili M. Er gün Dağcıoğlu'nun Tokat İlindeki yatırımlara ilişkin sorusu ve 
Devlet Bakanı Şükrü Sina Gürel'in cevabı (7/1163) 

Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığına 

Aşağıdaki sorularımın Devlet Bakanı Sayın Şükrü Sina Gürel tarafından yazılı olarak cevap
landırılmasına delaletlerinizi saygılarımla arz ederim. _ _' 

24.12.1999 
M. Ergün Dağcıoğlu 

Tokat 

1. Bakanlığınızın halen Tokat İlinde yürüttüğü mevcut yatırım projeleri nelerdir? Sözkonusu 
projeler için 1999 yılı itibarıyla ne kadar harcama yapılmış ve işin bitirilme seviyesi ne olmuştur? 

2. 2000 malî yılı Bakanlığınız bütçesinde Tokat İlinde halen devam eden yatırımlar için ne 
kadar ödenek öngörülmüştür? Bu ödeneklerin iş programına göre kullanılması halinde mevcut ya
tırımların ne zaman bitirilmesi düşünülmektedir? 
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3. Bakanlığınızın 2000 yılı bütçesi ve iş programına göre Tokat İli için düşünülen yeni bir ya
tırım var mıdır? Bu hizmetler için ne kadar ödenek verilmesi planlanmıştır ve yıl sonu itibarı ile 
işin gerçekleşme nispeti ne olacaktır? 

T.C. 
Devlet Bakanlığı 31.1.2000 

Sayı: B.02.0.007/0217 

Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığına 
İlgi : TBMM Başkanlığının, 25.1.2000 tarih ve A.01.0.GNS.0.10.00.02-3896 sayılı yazısı. 
Kırıkkale Milletvekili Sn. M. Ergün Dağcioğlu'nun, Bakanlığıma tevcih ettiği 7/1163 esas no. 

lu soru önergesinde bahsedilen konuların Bakanlığım bağlı ve ilgili kuruluşlarının Tokat İlinde 
hiçbir yatırımı bulunmadığından, söz konusu sorulara cevap verilmemiştir. 

Bilgilerinizi ve gereğini arz ederim. 
Prof. Dr. Şükrü Sina Gürel 

Devlet Bakanı 
8. - Tokat Milletvekili M. Ergün Dağcioğlu'nun Tokat ilindeki yatırımlara ilişkin sorusu ve 

Devlet Bakanı Mehmet Keçeciler'in cevabı (7/1174) 
Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığına 

Aşağıdaki sorularımın Devlet Bakanı Sayın Mehmet Keçeciler tarafından yazılı olarak cevap
landırılmasına delaletlerinizi saygılarımla arz ederim. 

24.12.1999 
M. Ergün Dağcıoğlu 

Tokat 
1. Bakanlığınızın halen Tokat İlinde yürüttüğü mevcut yatırım projeleri nelerdir? Sözkonusu 

projeler için 1999 yılı itibarıyla ne kadar harcama yapılmış ve işin bitirilme seviyesi ne olmuştur? 

2. 2000 malî yılı Bakanlığınız bütçesinde Tokat İlinde halen devam eden yatırımlar için ne 
kadar ödenek öngörülmüştür? Bu ödeneklerin iş programına göre kullanılması halinde mevcut ya
tırımların ne zaman bitirilmesi düşünülmektedir? , 

3. Bakanlığınızın 2000 yılı bütçesi ve iş programına göre Tokat İli için düşünülen yeni bir ya
tırım var mıdır? Bu hizmetler için ne kadar ödenek verilmesi planlanmıştır ve yıl sonu itibarı ile 
işin gerçekleşme nispeti ne olacaktır? 

T.C. 
Başbakanlık 2.2.2000 

Gümrük Müsteşarlığı 
Araştırma, Planlama ve Koordinasyon ; 

Dairesi Başkanlığı 
Sayı :B.02.1.GÜM.APK.0.65.103-165 

Konu : Yazılı soru önergesi 
Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığına 

İlgi : Kanunlar ve Kararlar Dairesi Başkanlığının 25.1.2000 tarih ve KAN.KAR.MD.A.0L-
0.GNS.0.10.00.02-3895 sayılı yazısı eki 29.12.1999 tarih ve 7/1174-3461 sayılı yazılı soru önerge
si. 
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Tarafımdan yazılı olarak cevaplandırılmak üzere Tokat Milletvekili Sayın M. Ergün Dağcıoğ-
lu'nun yazılı soru önergesinin cevabını aşağıda arz ediyorum. 

Bakanlığıma bağlı Gümrük Müsteşarlığının Tokat İline ait hiçbir yatırım projesi bulunma
maktadır. 2000 yılı yatırım programında da bu ilimize ait öngörülen yatırım projesi yoktur. 

Arz ederim. 

Mehmet Keçeciler 
Devlet Bakanı 

9. - Aksaray Milletvekili Ramazan Toprak'ın, Aksaray İli için planlanan yatırımlara ilişkin so
rusu ve Devlet Bakanı Şükrü Sina Gürel'in cevabı (7/1237) 

Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığına 
Aşağıdaki sorularımın Devlet Bakanı Sayın Şükrü Sina Gürel tarafından yazılı olarak cevap

landırılmasına delaletlerinizi saygılarımla arz ederim. 

13.1.2000 
Ramazan Toprak 

Aksaray 
Sorular: 

Bakanlığınızın, Aksaray İli ile ilgili olarak, 
1. 2000 yılı ve sonrası için planlanmış veya planlanması öngörülen yatırımları nelerdir? 
2. Söz konusu yatırımların fizikî ve malî gerçekleşme oranlan ile muhtemel tamamlanma ta

rihleri nedir? 
T.C. 

Devlet Bakanlığı 31.1.2000 
Sayı: B.02.0.007/0217 

Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığına 
İlgi : TBMM Başkanlığının, 25.1.2000 tarih ve A.01.0.GNS.0.10.00.02-3896 sayılı yazısı. 

' Aksaray Milletvekili Sn. Ramazan Toprak'ın, Bakanlığıma tevcih ettiği 7/1149 esas no. lu so
ru önergesinde bahsedilen konuların Bakanlığım bağlı ve ilgili kuruluşlarının Kırıkkale İlinde hiç
bir yatırımı bulunmadığından, söz konusu sorulara cevap verilmemiştir. 

Bilgilerinizi ve gereğini arz ederim. 
Prof. Dr. Şükrü Sina Gürel 

Devlet Bakanı 
10. - Aksaray Milletvekili Ramazan Toprak'ın, Aksaray İli için planlanan yatırımlara ilişkin 

sorusu ve Devlet Bakanı Mehmet Keçeciler'in cevabı (711241) 
Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığına 

Aşağıdaki sorularımın Devlet Bakanı Sayın Mehmet Keçeciler tarafından yazılı olarak cevap
landırılmasına delaletlerinizi saygılarımla arz ederim. 

• . .'- 13.1.2000 
Ramazan Toprak 

Aksaray 
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Sorular : 

Bakanlığınızın, Aksaray İli ile ilgili olarak, 

1. 2000 yılı ve sonrası için planlanmış Veya planlanması öngörülen yatırımları nelerdir? 
2. Söz konusu yatırımların fizikî ve malî gerçekleşme oranlan ile muhtemel tamamlanma ta

rihleri nedir? 

T.C. 
Başbakanlık 2.2.2000 

Gümrük Müsteşarlığı -
Araştırma, Planlama ve Koordinasyon 

Dairesi Başkanlığı 
Sayı: B.02.1.GÜM.APK.0.65.103-164 

Konu : Yazılı soru önergesi 
Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığına 

İlgi : Kanunlar ve Kararlar Dairesi Başkanlığının 25.1.2000 tarih ve KAN.KAR.MD.A.01.-
O.GNS.0.10.00.02-3895 sayılı yazısı eki 13.1.2000 tarih ve 7/1241-3700 sayılı yazılı soru önerge
si. 

Tarafımdan yazılı olarak cevaplandırılmak üzere Aksaray Milletvekili Sayın Ramazan Top
rak'in-yazılı soru önergesinin cevabını aşağıda arz ediyorum. 

Bakanlığıma bağlı Gümrük Müsteşarlığının Aksaray İline ait hiçbir yatırım projesi bulunma
maktadır. 2000 yılı yatırım programında da bu ilimize ait öngörülen yatırım projesi yoktur. 

Arz ederim. 
Mehmet Keçeciler 

Devlet Bakanı 

® 
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Türkiye Cumhuriyeti Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ile Kuzey Kıbns T 
Güvenlik Bakanlığı Arasında İşbirliğP Protokolünün-OnâylanmaslHin Uygun Bulunduğun 
Sonucu: 

Üye Sayısı :550 
Kabul edenler :1 89 
Çekimser : 1 

3 
193 

5 Kanunlaşmış 

Mükerrer Oylar: 
Toplam 
Açık Üyel ikler 

"' 
Adana 
Adana 
Adana 
Adana 
Adana 
Adana 
Adana 
Adana 
Adana 
Adana 
Adana 
Adana 
Adana 
Adana 
Adıyaman 
Adıyaman 
Adıyaman 
Adıyaman 
Adıyaman 
Adıyaman 
Afyon 
Afyon 
Afyon 

Soyadı 
BİLDİK 
BİLİCİ 
BUDAK 
ÇULHAOĞLU 
DAĞLI 
GÖREN 
GÜLEK 
HALAMAN 
ÖZDEMİR 
ÖZTÜRK 
SEZER 
TEKİN 
VURSAVUŞ 
YILDIRIM 
BİLGİÇ 
BOZKURT 
FIRAT 
GÖKSU 
GÜLER 
ÖZYOL 
AÇBA 
AKÇAN 
ATTİ LA 

Adı 
ibrahim Yavuz 
Mehmet Ali 
Yakup 
Mehmet Metanet 
Mehmet Halit 
Ali 
Tayyibe 
Ali 
A. Fatin 
Musa 
Arif 
Ali 
İsmet 
Recai 
Mahmut Nedim 
Mahmut 
Dengir Mir Mehmet 
Mahmut 
Hasari 
Mehmet 
Sait 
Abdülkadir 
İsmet 

Parti Oyu 
Demokratik Sol Part i KABUL 
Anavatan Partisi [KATİLMADİ. 
Fazilet Partisi i KABUL 
Milliyetçi Hareket Pa | KATILMADI 
Doğruyol Partisi 
Fazilet Partisi 
Demokratik Sol Part 
Milliyetçi Hareket Pa 
Milliyetçi Hareket Pa 
Anavatan Partisi 
Demokratik Sol Part 
Demokratik Sol Part 
Demokratik Sol Part 

KATILMADI 
KATILMADI 
KABUL 
KATILMADI 
KATILMADI 
KATILMADI 
KATILMADI 
KATILMADI 
KABUL 

Milliyetçi Hareket Pa i KABUL 
Doğruyol Partisi j KABUL 
Anavatan Partisi j KABUL 
Fazilet Partisi | KATILMADI . 
Fazilet Partisi KATILMADI 
Milliyetçi Hareket Pa 
Fazilet Partisi 
Fazilet Partisi 
Milliyetçi Hareket Pa 
Doğruyol Partisi 

KATILMADI 
KATILMADI 
KABUL 
KATILMADI 
KATILMADI 



İli 
Afyon 
Afyon 
Afyon 
Afyon 
Ağrı -
Ağrı 
Ağrı 
Ağrı 
Amasya 
Amasya 
Amasya 
Amasya 
Ankara 
Ankara 
Ankara 
Ankara 
Ankara 
Ankara 
Ankara 
Ankara 
Ankara 
Ankara 
Ankara 

Soyadı 
İKAYAYERLİ 
İÖZSOY 
• TELEK 
i YAKIN 
iERYİLMAZ 
I E S İ N 

jKONYAR 
I SEVEN 
iGÜLLE 
İİYİMAYA 
! SARAY ALPHAN 

:İUÇAŞ 
AKBULUT 
iAKGÖNENÇMUĞİS 
ARSEVEN 
ARSLAN 
! AYDIN 
AYGÜN. 
:BAYER 
jBEDÜK 

-iÇELİK 
i ÇETİN 
i ÇEVİK 

Adı 
Müjdat 
Halil İbrahim 
Mehmet 
Gaffar 
Yaşar: 
Celal 
Musa 
Nidai 
Akif 
Ahmet 
Gönül 
Adnan 
Yıldırım 
Oya. 
Nejat 
Mehmet 
Koray 
Oğuz 
Melda 
Saffet An kan 
M. Zeki 
Şevkat 
Sedat 

Parti 
| Milliyetçi Hareket Pa 
1 Anavatan Partisi 
j Milliyetçi Hareket Pa 
| Demokratik Sol Part 
| Anavatan Partisi 

" i Anavatan Partisi 
| Doğruyol Partisi 
; Milliyetçi Hareket Pa 
| Fazilet Partisi 

Oyu 
KATILMADI 
KATILMADI 
KATILMADI 
KABUL 
KABUL 
KATILMADI 
KATILMADI 
KABUL 
KATILMADI 

Doğruyol Partisi | KATILMADI 
İ Demokratik Sol Part j KATILMADI 

- j Milliyetçi Hareket Paj KATILMADI 
| Anavatan Partisi . KATILMADI 
i Fazilet Partisi KATILMADI 
'Anavatan Partisi |KATILMADI 
i Milliyetçi Hareket Paj KATILMADI 

. i Milliyetçi Hareket Pa i KATILMADI 
I Demokratik Sol Part 
i Demokratik Sol Part 
ı Doğruyol Partisi 
! Fazilet Partisi 
j Milliyetçi Hareket Pa 
i Milliyetçi Hareket Pa 

L K A B U L 

KABUL 
KABUL 
KATILMADI 
KATILMADI 
KATILMADI 



İli 
Ankara 
Ankara 
Ankara 
Ankara 
Ankara 
Ankara 
Ankara 
Ankara 
Ankara 
Ankara 

. Ankara 
tn Ankara 
~J Ankara 
' Ankara 

Ankara 
Ankara 
Ankara 

Soyadı 
. i ÇİÇEK 

i ERDAL 
GÜRKAN 

• GÜROCAK 
i IŞIKLAR 
;İÇLİ 
jKÜÇÜK 
ÖZDEMİR 

I Ö Z D O Ğ U 

! PAÇACI 
iSANAY 
;SEÇKİNER 
; SEZER 
TÜMEN 
ULUCAK 
ULUĞBAY 
YAHNİCİ 

Adı 
Cemil 
Birkan 
Uluç 
Ayşe 
Ali 
H.Tayfun 
Abdurrahman 
Hayrettin 
Esvet 
Mustafa Cihan 
Eyyüp 
Yücel 
M. Zeki 
Aydın 
Rıza 
Hikmet 
Şevket Bülent 

I Parti ' Oyu 
| Fazilet Partisi j KATILMADI 
i Anavatan Partisi | KATILMADI 
! Demokratik Sol Part i KABUL 
i Demokratik Sol Part L f â ^ ^ ^ © 1 LASvu 
i Milliyetçi Hareket Pa| KABUL 
İ Demokratik Sol Part| KABUL 
| Milliyetçi Hareket Paj KATILMADI 
i Milliyetçi Hareket Pa KATILMADI 
| Demokratik Sol Part j KABUL 
i Doğruyol Partisi KABUL 
•[Fazilet Partisi jKABUL 

Anavatan Partisi l i^^ssfe^©! [CA&VL~ 
\ Demokratik Sol Part j KABUL 
! Demokratik Sol Part I KATILMADI 
! Fazilet Partisi ! KABUL 
i Demokratik Sol Part! KABUL 
! Milliyetçi Hareket Paj KABUL 

Antalya 
Antalya 
Antalya 
Antalya 
• Antalya 
Antalya 

AYDOĞAN 
•BAYSÂRl 
ÇELEN 
ÇELİK 

iGÜRDAL 
İMÜDERRİSOĞLU 

i Cengiz 
j Mehmet 
I Salih 
| Kemal 
| İbrahim 
| Osman 

1 Anavatan Partisi 
i Doğruyol Partisi 
| Doğruyol Partisi 
i Doğruyol Partisi 
İ Anavatan Partisi 

" j KATILMADI " " " ' • " " 
i KABUL ' 
i KATILMADI ' 
!fcç4BkMADI ıcag>»/ıL 

i Milliyetçi Hareket Pa i KABUL 
^ r#fa r - , _ O t i 



İli 
Antalya 
Antalya 
Antalya 
Antalya 
Antalya 

Antalya 
Artvin 
Artvin 
Aydın 
Aydın 
Aydın 
Aydın 
Aydın 
Aydın 
Aydın 
Aydın 
Balıkesir 
Balıkesir 
Balıkesir 
Balıkesir 
Balıkesir 
Balıkesir 
Balıkesir 

Soyadı 
iOKUTAN 
i SAYIN 
i ŞAHİN 
jTOSKAY 
i ÜNAL 
İVURAL 
iBAYRAK 
i EKİNCİ 
İALTINKAYA 
! DİKMEN 
İGÖNÜL 
İKUMCUOGLU 
^ONGUN 
İPİŞKİNSÜT 
UZUNIRMAK 
YALOVA 

;AYTEKİN 
iGÖKMEN 
'GÜLTEKİN 
iGÜNER 
:KALKAN 
IKANBER 
jKARAHAN 

A d ı ' 
Mehmet Zeki 
Ahmet Sancar 
Metin 
Tunca 
Nesrin 
Mustafa 
Ergün 
Hasan 
Cengiz 
Halit 
Ali Rıza 
Ertuğrul 
Bekir 
Sema 
Ali 
Yüksel 
İlhan 
Aydın 
Numan 
Agah Oktay 
Hüseyin 
Tamer 
M. Güven 

Parti 
! Fazilet Partisi 

O y u 
KABUL 

j Demokratik Sol Part j KATILMADI 
1 Demokratik Sol Part 
| Milliyetçi Hareket Pa 
| Milliyetçi Hareket Pa 
i Demokratik Sol Part 
I Demokratik Sol Part 
Doğruyo! Partisi 

! Anavatan Partisi 
| Demokratik Sol Part 
i Doğruyol Partisi 
! Demokratik Sol Part 
i Milliyetçi Hareket Pa 
1 Demokratik Sol Part 

KABUL 
KATILMADI 
KABUL 

•£sâssfefe&*3i £/|-3 trı_ 
KATILMADI 
KATILMADI 
KATILMADI 
KABUL 
KATILMADI 
KATİLMADİ 
K£Ş£S£â l &><W<_ 
KABUL 

j Milliyetçi Hareket Pa i KATİLMADİ 
i Anavatan Partisi • JKATILMADI 
i Doğruyol Partisi | KATILMADI 
1 Milliyetçi Hareket Pa| KATILMADI 
İ Demokratik Sol Part j KABUL 
JAnavatan Partisi (KATILMADI , 
| Milliyetçi Hareket Pal KABUL 
i Demokratik Sol Part JKATILMADI 
j Demokratik Sol Part | KABUL 



İ!i 
Balıkesir 
Balıkesir 
Bilecik 
Bilecik 
Bingöl 
Bingöl 
Bingöl 
Bitlis 
Bitlis 
Bitlis 
Bitlis' 
Bolu 
Bolu 
Bolu 
Bolu 
Burdur 
Burdur 
Burdur 
Bursa 
Bursa 
Bursa 
Bursa 
Bursa 

Soyadı 
İÖZGÜN ••; • 

. İYILMAZYILDIZ 
i ARABACI 
iVARDAR 
! GÜLER 
İKORKUTATA 
IYÖNDAR 
İÇEVİK 
İERGEZEN 
; GAYDALI 
İORAL 
i ALPTEKİN 
İHOŞVER 
İKARSLIOĞLU 
İÖZCAN 
jCOŞKÜNER 
iMACIT 
:ÖRS 
I ARABACI 
İBEYRELİ 
j ÇELİK 
İGÜLENER 
İKARAPAŞAOĞLU 

Adı 
İsmail 
İlyas 
Hüseyin 
Sebahat 
Mahfuz 
Hüsamettin 
Necati 
Yahya 
Zeki 
Edip Safder 
İbrahim Halil 
İsmail 
Necmi 
Mustafa 
Ersoy 
Süleyman 
Hasan 
Mustafa 
Ali 
Ali Rahmi 
Faruk 
Fahrettin 
Mehmet Altan 

Parti Oyu 
Fazilet Partisi | KATİLMADİ 
Doğruyol Partisi i ÇEKİMSER 
Milliyetçi Hareket Pal KATILMADI 
'Demokratik Sol Part | KATILMADI 
Fazilet Partisi I KATILMADI 
Fazilet Partisi i KATILMADI 
Doğruyol Partisi i KATILMADI 
Doğruyol Partisi KATILMADI 
Fazilet Partisi j KATILMADI 
Anavatan Partisi ' KATILMADI 
Milliyetçi Hareket Pal KATILMADI 
Fazilet Partisi 1 KATILMADI 
Doğruyol Partisi |KABUL 
Demokratik Sol Part; KABUL 
Milliyetçi Hareket Paj KABUL 
Milliyetçi Hareket Pa i KABUL 
Demokratik Sol Part | KABUL 
Doğruyol Partisi | KATILMADI 
Demokratik Sol Part j KABUL 
Demokratik Sol Part!KATILMADI 
Fazilet Partisi i KATILMADI 
Demokratik Sol Part {KATILMADI 
Fazilet Partisi [KATILMADI -



Bursa 
Bursa 

İli Soyadı 
1 KORKMAZ 
OCAK 

1 Adı 
| Hayati 
| Orhan 

i Parti Oyu 
* Demokratik Sol Part; KATILMADI 
i Demokratik Sol Part \ KABUL 

Bursa 
Bursa 
Bursa 

;0_RHAN 
İÖNAL " 
; ÖZALP"' 

Burhan 
Recep 
Teoman 

[Milliyetçi Hareket Paj KABUL 
i Demokratik_So[ PartİKAfİLMÂDl" 
i Doğruyol Partisi I KATILMADI 

Bursa 
Bursa 
Bursa 
Bursa 
Bursa 

i Bursa 
ut Çanakkale 
° Çanakkale 

Çanakkale 
Çankırı 
Çankırı 
Çankırı 
Çorum 
Çorum 
Çorum 
Çorum 
Çorum 
Denizli 

İSÖNMEZ 
İSÜNNETÇİOĞLU 
İŞEN . 
iTAYAN 

' 'TEZMEN 
•YALÇINBAYIR 
;ERSÜMER 
IKIRBAŞ 
! ŞAHİN 
iDURAN 
! KARAGÖZ 
iKELEŞ 
iAKSOY 
iÇAY 
İHATIBOGLU 
İKARACA 
I KAYIRICI . 
|ASLAN 

i Kenan 
j Ahmet 
! Orhan 
| Turhan 
| Oğuz 
| Ertuğrul 
Cumhur Mustafa 

İSadık 
İNevfe! 
! Hakkı 
i Hüseyin 
i İrfan 
| Bekir .. 
1 Abdulhaluk Mehmet 
| Yasin 
i Melek DENLİ 
1 Vahit 
Beyhan 

! Anavatan Partisi j KABUL 
İ Fazilet Partisi i KATILMADI 
ı Milliyetçi Hareket Pa! KATİLMADİ 
; Anavatan Partisi i KATİLMADİ 
i Doğruyol Partisi j KATILMADI 
i Anavatan Partisi | KABUL 
Anavatan Partisi İKATILMAD! 
i Demokratik Sol Part j KABUL 
1 Doğruyol Partisi | KATILMADI 
j Milliyetçi Hareket Pal KATILMADI 
i Fazilet Partisi i KABUL 
! Milliyetçi Hareket Paj KATİLMADİ 
• Doğruyol Partisi j KATILMADI 
I Milliyetçi Hareket Pa i KATILMADI 
! Fazilet Partisi | KATILMADI 
1 Milliyetçi Hareket Pa j KABUL 
j Milliyetçi Hareket Paj KATILMADI 
|Anavatan Partisi JKABUL 

LCÜ m •- mı 



İli 
Denizli 
Denizli 
Denizli 
Denizli 
Denizli 
Denizli 
Diyarbakır 
Diyarbakır 
Diyarbakır 
Diyarbakır 
Diyarbakır 
Diyarbakır 
Diyarbakır 
Diyarbakır 
Diyarbakır 
Diyarbakır 

Soyadı 
AYKURT 
;ERBEYİN 
;ERÇELEBİ 
^GÖZLÜKAYA . 
KESKİN 
KOCABATMAZ 

iASLAN 
ATİK 
! DİLEK 
lENSARİOĞLU. 
^ERDOĞMUŞ 
|GÜNBEY 
İHAŞİMİ 
iHATİPOĞLU 
SEYDAOĞLU 
SÜMER 

Adı 
Mustafa Kemal 
Salih 
Hasan 
Mehmet 
Ali 
Mehmet 
Osman 
Nurettin 
Nurettin 
Mehmet Salim 
Abdulbaki 
Sacit 
Seyyit Haşim 
Ömer Vehbi 
Sebğatullah 
Salih 

1 Parti Oyu 
I Doğruyol Partisi KATILMADI 
Milliyetçi Hareket Paj KABUL 

i Demokratik Sol Part 
1 Doğruyol Partisi 
j Milliyetçi Hareket Pa 
| Demokratik Sol Part 
! Fazilet Partisi 

. j Doğruyol Partisi 

KATILMADI 
KATILMADI 
KATILMADI 
KABUL 
KABUL 
KATILMADI 

JAnavatan Partisi. j KATILMADI 
i Doğruyol Partisi 1 KATILMADI 
JAnavatan Partisi 
| Fazilet Partisi | KATILMADI 
! Anavatan Partisi | KATİLMADİ 

> j Fazilet Partisi ! KATILMADI 
JAnavatan Partisi jKABUL 
i Doğruyol Partisi i KATILMADI 

Diyarbakır • 
Edirne 
Edirne 
Edirne 
Edirne 
Elazığ 
Elazığ 

TURGUT 
BULUT 
ERTÜRK 

NUMEN 
İŞİMŞEK 
AĞAR 

İGÜL 

jAbdülsamet 
! Evren 
İAJi Ahmet 

. ! Mustafa 
jŞadan 
| Mehmet 
j Mustafa 

i Demokratik Sol Part i KABUL 
JAnavatan Partisi i KABUL 
; Demokratik Sol Part j KABUL 
i Demokratik Sof Part j KABUL 
İ Demokratik Sol Part i KABUL 
| Bağımsız Milletvekili| KABUL 
i Milliyetçi Hareket Paj KATILMADI 



İli 
Elazığ 
Elazığ 
Elazığ 
Erzincan 
Erzincan 
Erzincan 
Erzurum 
Erzurum 
Erzurum 
Erzurum 
Erzurum 
Erzurum 
Erzurum 
Erzurum 
Eskişehir 
Eskişehir 
Eskişehir 
Eskişehir 
Eskişehir 
Eskişehir 
Gaziantep 
Gaziantep' 
Gaziantep 

Soyadı 
İÖZTEK 
SEPTIOGLU 

TUNÇ 
İAKSU 
i«ARAKAYA • 
ıKARAKELLE 
ERTUGAY 

iESENGUN 
İGÖKDEMİR 
;HİMOĞLU 
İKÖSE 
iKUKARACI 
:POLAT 
İPOLAT 
ALBAY 

^ÜYÜKERMAN 
:DEDELEK 
lERDİR 
iSAZAK 
^YILDIRIM 
İAKTAŞ 
İAY-
İILIKSOY 

Adı 
| Latif 
! Ali Rıza 
; Ahmet Cemil 
j Mihrali 
i Tevhit 
jSebahattİn 
^Zeki 
! Lütfü 
Ayvaz 

| Mücahit 
i İsmail 
! Fahrettin 
| Aslan 
i Cezmi 
: Necati 
I Mehmet Mail 
i İbrahim Yaşar 
1 Mahmut 
i Süleyman Servet 
! Mehmet Sadri 
i Nuretttin 
i Mehmet 
j Ali 

Parti I Oyu 
i Fazilet Partisi j KATILMADI 

"1 Doğruyol Partisi ! KATILMADI 
İ Fazilet Partisi i KATILMADI 
i Milliyetçi Hareket Pa KABUL 
j Fazilet Partisi KATILMADI 
İ Doğruyol Partisi J KATILMADI 
i Doğruyol Partisi. KATILMADI 
! Fazilet Partisi I KATILMADI 
l Doğruyol Partisi j KATILMADI 
i Milliyetçi Hareket Pa! KATILMADI 
I Milliyetçi Hareket Pa i KABUL 
j Fazilet Partisi I KATILMADI 
i Fazilet Partisi i KATILMADI 
i Milliyetçi Hareket Pal KATILMADI 
İ Demokratik Sol Part 1 KATILMADI 
; Demokratik Sol Part |KABUL 
İAnavatan Partisi. [KATILMADI 
! Demokratik Sol Part! KABUL 
i Milliyetçi Hareket Pa i KATILMADI 
j Doğruyol Partisi . j KATILMADI 
j Fazilet Partisi KABUL 
j Milliyetçi Hareket Pa| KATILMADI 
| Demokratik Sol Part KABUL 



İli 
Gaziantep 
Gaziantep 
Gaziantep 
Gaziantep 
Gaziantep 
Giresun . 
Giresun 
Giresun 
Giresun 
Giresun 
Gümüşhane. 
Gümüşhane 
Hakkari 
Hakkari 
Hakkari 
Hatay 

Soyadı 
'KONUKOĞLU 
iÖZDEMİR 
;TAŞAR 
1 TİRYAKİ 
i YILMAZ 
İAKGÜN 
ALÇELİK 
KARA 

\ YAMAN 
ZAİMOĞLU 
: DOĞAN 
YAŞAR 

: PARLAK 
PİRÜZBEYOĞLU 
TÖRE 
ATAHAN 

İ " Adı 
i İbrahim 
j Ali 
i Mustafa Rüştü 
j Mehmet Hanifi 
i Mustafa 
|Hasan 
Turhan 

I Burhan . 
j Mustafa 
Rasim 

JLütfi 
i Bedri 
| Evliya 
I Mecit. 
; Hakkı 
| Namık Kemal 

i Parti Oyu 
!Doğruyol Partisi - (KATILMADI 
i Milliyetçi Hareket Pa| KATILMADI 
| Anavatan Partisi KATİLMADİ 
i Milliyetçi Hareket Paj KATILMADI 
| Demokratik Sol Part | KATILMADI 
j Demokratik Sol Part j KABUL 
i Fazilet Partisi | KATILMADI 
i Anavatan Partisi 1 KATILMADI 
ı Milliyetçi Hareket Pa! KABUL 
; Doğruyol Partisi .-! KATILMADI 
! Fazilet Partisi | KATILMADI 
i Milliyetçi Hareket Paj KATILMADI 
İ Bağımsız Milletvekili | KATİLMADİ 
1 Anavatan Partisi i KATILMADI 
i Doğruyol Partisi j KATILMADI 
j Demokratik Sol Part j KABUL 

Hatay 
Hatay 
Hatay 
Hatay 
Hatay 
Hatay 
Hatay 

AYKUT 
ÇİRKİN 

i DÖNEN' 
GEÇER 
GÜNAY 

i KALKAN 
İMISTIKOĞLU 

! Hakkı Oğuz 
| Süleyman Turan 
| Mehmet 

• i Mustafa 
|Ali 
j Metin 
S Levent 

|Anavatan Partisi -KABUL 
i Milliyetçi Hareket Paj KATILMADI 
j Doğruyol Partisi i KATILMADI 
i Fazilet Partisi j KABUL 
| Demokratik Sol Part j KABUL 
| Fazilet Partisi | KATILMADI 
(Anavatan Partisi | KATILMADI 



İli 
Hatay 
Hatay 
İsparta 
İsparta 
İsparta 
İsparta 
İçel 
İçel 
İçel 
İçel 

İçel 
1 İçel 
2 İçel 
1 İçel 

İçel 
İçel 
İçef 
İçel 
İstanbul 
İstanbul 
İstanbul 
İstanbul 
İstanbul 

Soyadı 
iŞANDIR 
İTARHAN 
IAKSOY--
İGÜL 
iMUMCU -
iZORLU 
jER 
İGÜNGÖR 
İGÜVEN 
İKAYA 
•jKILINÇ 
iÖKSÜZ 
İÖZGENÇ 
[SERİN 
İTALAY 
İTEKELİOĞLU 
i YILMAZ • 
iYÜCELEN 
jADAN 
jAĞAOĞLÜ 
S AKARCALI 
İ AKSU 
!AKTAŞ 

Adı 
Mehmet 
Mehmet Nuri 
Osman Gazi 
Ramazan 
Erkan 
Mustafa 
Ali 
Ali 
Turhan 
Yalçın 
Hidayet 
Enis 
Edip 
Akif 
M. İstemihan 
Cahit 
Ayfer 
Rüştü Kazım 
Celal 
Fadlı 
Bülent 
Abdülkadir 
Ziya 

Parti j Oyu 
i Milliyetçi Hareket Pa KATILMADI 
i Milliyetçi Hareket Pa) KATILMADI 
i Milliyetçi Hareket Pa! KATILMADI 
j Doğruyol Partisi 
1 Anavatan Partisi 
! Milliyetçi Hareket Pa 
j Anavatan Partisi 

KATILMADI 
KATİLMADİ 
KATILMADI 
KATİLMADİ 

j Milliyetçi Hareket Pal KATILMADI 
i Doğruyol Partisi j KABUL 
! Milliyetçi Hareket Paj KABUL 
i Milliyetçi Hareket Pa K^UfaM^sl c / ^ y < -
İ Milliyetçi Hareket Paj KATILMADI 
1 Demokratik Sol Part | KATILMADI 
i Demokratik Sol Part 1 KATILMADI 
! Demokratik Sol Part I KATILMADI 
I Milliyetçi Hareket Paj KABUL 
i Doğruyol Partisi | KABUL 
\Anavatan Partisi İKATILMADI 
|Doğruyol Partisi İKATILMADI 
Demokratik Sol Part KABUL 

1 Anavatan Partisi İKATILMADI 
Fazilet Partisi İKATILMADI 

[Demokratik Sol Part j KABUL . 



İli 
İstanbul 
İstanbul 
İstanbul 
İstanbul 
istanbul 
İstanbul 
istanbul 
istanbul 
İstanbul 
İstanbul 
İstanbul 
İstanbul 
İstanbul 
İstanbul 
İstanbul 
İstanbul 
İstanbul 
İstanbul 
İstanbul 
İstanbul 
İstanbul 
istanbul 
İstanbul 

Soyadı 
'AL • • . 
: ANDİCAN 
;ÂTEŞ 
! AYAYDIN 
i AYDINLI 
! AYRIM 
ıBAŞ 
:BAŞEĞMEZ 
BUDAK 

; COŞKUN 
ÇAĞAN 

! ÇAKAR 
• ÇİLLER 
; YILMAZ DOĞAN 
İDÜZ 
jECEVİT 
i EMRE 
İERDENER 
ÎFIRAT 
IGÖK 
İGÜL 
İGÜLER 
JGÜNDÜZ 

Adı 
Erol 
Ahat 
Azmi 
Aydın 
İsmail 
Şamil 
Mustafa 
Mukadder 
Rıdvan 
Ali 
Nami 
Ahmet 
Tansu 
Perihan 
Mustafa 
Bülent 
Süleyman Arif 
Yücel 
Mehmet Fuat 
Bülent Ersin 
Mehmet 
Zafer 
İrfan 

Parti : Oyu 
j Demokratik Sol Part! KABUL 
^Anavatan Partisi ' KATILMADI 
i Fazilet Partisi ; KATILMADI 
! Anavatan Partisi ! KATILMADI 
i Demokratik Sol Part j KATILMADI 
i Anavatan Partisi ! KATILMADI 
i Fazilet Partisi iKABUL 
ı Fazilet Partisi ! KABUL 
; Demokratik Sol Part i KATILMADI 
! Fazilet Partisi i KATILMADI 
i Demokratik Sol Part ı KATILMADI 
! Milliyetçi Hareket Pa; KATILMADI 
| Doğruyol Partisi | KATILMADI 
i Demokratik Sol Part i KABUL 
I Demokratik Sol Part \ KABUL 
[ Demokratik Sol Parti KATILMADI 
i Fazilet Partisi j KATİLMADİ 
ı Demokratik Sol Part \ KABUL ", 
i Fazilet Partisi .KATILMADI 
j Demokratik Sol Part! KABUL 
i Milliyetçi Hareket Pal KATİLMADİ 
| Demokratik Sol Part 1 KATILMADI 
i Fazilet Partisi j KATILMADI 

-r«fa-



İli 
istanbul 
İstanbul 
İstanbul 
istanbul 
İstanbul 
istanbul 
İstanbul 
İstanbul 
İstanbul 
istanbul 
İstanbul 
İstanbul 
İstanbul 
İstanbul 
İstanbul 
İstanbul 
İstanbul 
İstanbul 
İstanbul 
İstanbul 
İstanbul 
İstanbul 
İstanbul 

Soyadı 
!GÜZEL 
iHUN 
MLICAK 
İİRTEMÇELİK 
iKAHRAMAN 
İKANSU • 
jKARAKOYUNLU 
(KARAKUŞ 
iKAVAK 

J KILIÇ 
iKOZAKÇIOĞLU 
ıKOCAOĞLU 
i KÖSE 
ıMENDERES 
İMERT 
iNAS 
;OĞUZ 
; OKUMUŞ 
OZ 

iÖZKAN 
1 ÖZKAN 
jÖZTÜRK 
jPAK 

Adı 
Ahmet 
Ediz 
Nazlı Ayşe 
Mehmet Ali 
İsmail 
Hüseyin 
Yılmaz 
Nazire 
Cavit 
Osman 
Hayri 
Emre 
M. Tahir 
Aydın. 
Hüseyin 
Nesrin 
Ali 
Nazif 
Esat 
H.Hüsamettin. 
Sühan 
Bozkurt Yaşar 
Mehmet 

İ Parti Oyu 
! Demokratik Sol Part i KABUL 
'Anavatan Partisi 
i Fazilet Partisi 

KATILMADI 
KATILMADI 

i Anavatan Partisi j KATILMADI 
1 Fazilet Partisi 
i Fazilet Partisi 
i Anavatan Partisi 

KABUL 
KATILMADI 
KATILMADI 

j Demokratik Sol Part j KATILMADI 
1 Anavatan Partisi KATILMADI 
] Demokratik Sol Part! KABUL 
j Doğruyol Partisi i KATILMADI 
! Anavatan Partisi ! KABUL 
j Demokratik Sol Part | KATILMADI 
!Bağımsız Milletvekili!KATILMADI 
i Demokratik Sol Part! KABUL 
i Anavatan Partisi KATILMADI 
; Fazilet Partisi | KATILMADI 
1 Milliyetçi Hareket Paj KATILMADI 
i Milliyetçi Hareket Pa S KATILMADI 
1 Demokratik Sol Part j KATILMADI 
1 Anavatan Partisi | KABUL 
f Milliyetçi Hareket Pa j KATILMADI 
| Milliyetçi Hareket Paj KATILMADI 



İli 
İstanbul 
İstanbul 
İstanbul 
istanbul 
İstanbul 
İstanbul 
İstanbul 
İstanbul 
istanbul 
istanbul 
İstanbul 
İstanbul 
İstanbul 
İstanbul 
İstanbul 
İstanbul 
İstanbul 
İzmir 
İzmir 
İzmir 
İzmir 
İzmir 
İzmir 

Soyadı 
jSARUHAN 
: SERBEST 
İSİPAHİ 

Adı 
Necdet 
Sulhiye 
Bahri 

iSÖKMENOĞLU | Murat 
! ŞAHİN ) Mehmet Ali 
:TAN 
•TANER 
iTANTAN 
iTOPRAK 
iTUZCU 
İTÜRKER 
:VERKAYA 

Ahmet 
Güneş 
Sadettin 
Erdoğan 
Şadan 
Masum 
Mustafa 

YAĞIZ i Süleyman 
YALÇINTAŞ j Nevzat 
; YAZICI ! Cahit Savaş 
İYUMAKOĞULLARI | Osman 
ZENGİN ! Bahri 
ASLAN | Güler 

^BAŞARAN " " I Saffet' "~ 
;B1ÇAKÇ10GLU 
;ÇAĞLAYAN 
i ÇELEBİ 
İÇÜMEN 

Burhan 
B. Suat 
İşın 
Mehmet 

! Parti Oyu 
İ Demokratik Sol Part KABUL 
| Demokratik Sol Part |KABUL 
i Demokratik Sol Part | \^^^^^\ i o i s -^ 
(Milliyetçi Hareket Pal KATILMADI 
1 Fazilet Partisi \KATILMADI 
! Demokratik Sol Part KABUL 
|Anavatan Partisi JKAT1LMADI 
| Anavatan Partisi | K-fo*1' V & F H fa*> >«_ 
i Demokratik Sol Part | KABUL 
Anavatan Partisi KATILMADI 

j Demokratik Sol Part | KABUL 
i Milliyetçi Hareket Pai KATILMADI 
i Demokratik Sol Part KABUL 
I Fazilet Partisi -i KATİLMADİ 
! Demokratik Sol Part i KABUL 
:Fazilet Partisi [KATILMADI 
! Fazilet Partisi j KATILMADI 
i Demokratik Sol Part KABUL 
; Demokratik Sol Part i KATILMADI 
1 Demokratik Sol Part KATILMADI 
i Demokratik Sol Part 
j Anavatan Partisi 
| Demokratik Sol Part 

KABUL 
KATILMADI 
KABUL 



İli 
İzmir , 
İzmir 
İzmir 
İzmir 
İzmir 
İzmir 
izmir 
İzmir 
İzmir 
izmir 
İzmir 

^, İzmir 
«» İzmir 
' İzmir 

İzmir 
izmir 
izmir 
izmir 
Kars 
Kars 
Kars 
Kastamonu 
Kastamonu 

Soyadı 
İDAYIOĞLU 
İDIRI 
iGÜREL 
IKIRKPINAR 
i METİN 
iMUTMAN 
İORAL 
İÖZCAN 
i SAYGİN 
jSERDAROĞLU 
i SEZGİN 

.1 SÖYLEMEZ 
i TANIK 
İTANRIKULU 
iTARTAN 
İULUPINAR 
İVATAN 
jVURAL 
İAKÜZÜM 
IAYDAR 
İBİLGİR 
İBAŞESGİOĞLU 
! DİLEKÇİ 

Adı 
Salih 
Hayri 
Şükrü Sina 
Yusuf 
Hasan 
Atilla 
Sümer 
Mehmet 
Işılay 
Rifat 
Rahmi 
Hasan Ufuk 
Süha 
Ahmet Kenan 
Hakan 
Yıldırım 
Kemal 
Oktay 
İlhan 
Arslan 
Çetin 
Murat 
M. Hadi 

Parti 
Demokratik Sol Part 
Demokratik Sol Part 
Demokratik Sol Part 
Milliyetçi Hareket Pa 
Demokratik Sol Part 
Demokratik Sol Part 
Anavatan Partisi 
Demokratik Sol Part 
Anavatan Partisi' 
Anavatan Partisi 

O y u 
KATİLMADİ 
KATILMADI 
KATILMADI 
KATILMADI 
KATILMADI 
KABUL 
KATİLMADİ 
KABUL 
KATILMADI 
KATILMADI 

Demokratik Sol Part i KABUL 
Doğruyol Partisi j KATILMADI 
Anavatan Partisi i KABUL 
Milliyetçi Hareket Paj KATILMADI 
Demokratik Sol Part | KATILMADI 
Doğruyol Partisi j KATILMADI 
Demokratik Sol Part j KABUL 
Milliyetçi Hareket Pa 
Anavatan Partisi 
Milliyetçi Hareket Pa 
Demokratik Sol Part 
Anavatan Partisi 
Demokratik Sol Part 

KABUL 
KABUL 
KABUL 
KATILMADI 
KATILMADI 
KAffragmraı frfövL-



İli 
Kastamonu 
Kastamonu 
Kayseri 
Kayseri 
Kayseri 
Kayseri 
Kayseri 
Kayseri 
Kayseri 
Kayseri 
Kırklareli 

1 Kırklareli 
îg Kırklareli 
I Kırşehir 

Kırşehir 
Kırşehir 
Kocaeli 
Kocaeli 
Kocaeli 
Kocaeli 
Kocaeli 

; Kocaeli 
\ Kocaeli 

Soyadı 
SERDAROĞLU 

;TEKİNEL 
! BAKTIR 
İCEM 
j ÇAKMAKOGLU 
JESEN 
jGÜL 
IKAPUSUZ 
;ÜSTÜNBAŞ 
!YAKUT 
i KARAGÖZ 
jÖZBİLEN 
jTEKİN 
| HAYKIR 
İMİRZAOĞLU 
ıTECER 
İAKŞENER 
! ARKAN 
jBATUK 
! ÇALIK 
I DURMUŞ 
i EKŞİ 
jGÖNÜL 

Adı 
Mehmet 
Nurhan 
Hamdi 
İsmail 
Sabahattin 
Sevgi 
Abdullah 
Salih 
Hasan Basri 
Sadık 
Nural 
Cemal 
Necdet 
Mustafa 
Ramazan 
Fikret 
Meral 
Ahmet 
Mehmet 
Halil 
Cumali 
Sefer 
Vecdi Mehmet 

Parti i Oyu 
Milliyetçi Hareket Pal KATILMADI 
Doğruyol Partisi | KATILMADI 
Milliyetçi Hareket Paj KATILMADI 
Demokratik Sol Part j KATILMADI 
Milliyetçi Hareket Paj KATILMADI 
Doğruyol Partisi j KATILMADI 
Fazilet Partisi j KATILMADI 
Fazilet Partisi 1 KATILMADI 
Milliyetçi Hareket Pal KABUL 
Milliyetçi Hareket Pa| KATILMADI 
Demokratik Sol PartiKAT'lfcIw^§ 1 \u)Qu^ 
Anavatan Partisi 'KATILMADI 
Demokratik Sol Part j KATILMADI 
Milliyetçi Hareket Pal KATILMADI 
Milliyetçi Hareket Pa i KATILMADI 
Demokratik Sol Part | KABUL 
Doğruyol Partisi i KATILMADI 
Demokratik Sol Part KABUL 
Fazilet Partisi i KATILMADI 
Demokratik Sol Part i KABUL 
Milliyetçi Hareket Pa|KATILMADI 
Anavatan Partisi 1 KATILMADI 
Fazilet Partisi | KATILMADI 



İli 
Kocaeli 
Kocaeli 
Kocaeli 
Konya 
Konya 
Konya 
Konya 
Konya 
Konya 
Konya 
Konya 
Konya 
Konya 
Konya 
Konya 
Konya 
Konya 
Konya 
Konya 
Kütahya 
Kütahya 
Kütahya 

: Kütahya 

Soyadı 
IİMAMOĞLU 
i KÖSE 
i PEPE 
İ ARI 
İBAL 
İ BİLGE 
! CANDAN 
! ÇETİN 
iGEBEŞ 
IGÖLHAN 
İGÖNEN 
İ-GÜNERİ 
i HALİCİ 
iİZGİ 
;KAYA 
i KEÇECİLER 
iÖKSÜZ 
! YALMAN 
iYAVUZ 
! AKÇALI 
j DERİN 
İKARA 
| KARAKUŞ 

Adı 
M. Turhan 
Kemal 
Osman 
Hüseyin 
Faruk 
Abdıullah Turan 
Veysel 
Remzi 
Ali 
Mehmet 
Mustafa Sait 
Teoman Rıza . 
Mehmet Emrehan 
Ömer 
Hasan 
Mehmet 
Özkan 
Lütfi 
Mehmet Ali 
Cevdet 
Ahmet 
Emin 
Şeydi 

Parti 1 Oyu 
i Demokratik Sol Part j KABUL 
i Milliyetçi Hareket Paj KATILMADI 
î Fazilet Partisi jKATILMADI 
1 Fazilet Partisi i KATILMADI 
| Milliyetçi Hareket Pa j KABUL 
j Demokratik Sol Part i KABUL 
: Fazilet Partisi 1 KATILMADI 
I Fazilet Partisi j KATİLMADİ 
j Milliyetçi Hareket Paj KATİLMADİ 
! Doğruyol Partisi KATILMADI 
i Milliyetçi Hareket Paj KATILMADI 
! Fazilet Partisi i KATILMADI 
| Demokratik Sol Part i KABUL 
i Milliyetçi Hareket Pa! KABUL 
i Milliyetçi Hareket Pa| KATILMADI 
i Anavatan Partisi i KABUL 
; Fazilet Partisi \ KATILMADI 
i Fazilet Partisi | KATILMADI 
j Doğruyol Partisi ! KATILMADI 
I Doğruyol Partisi | KATILMADI 
i Fazilet Partisi \ KATILMADI 
j Demokratik Sol Part i KATILMADI 
| Milliyetçi Hareket Paj KATILMADI 

ir: ,t1t - I - İ t ! . 



İli 
Kütahya 
Kütahya 
Malatya 
Malatya 
Malatya 
Malatya 
Malatya 
Malatya 
Manisa 

1 Manisa 
o • Manisa 
| Manisa 

Manisa 
Manisa 
Manisa 
Manisa 
Manisa 
Kahramanmaraş 
Kahramanmaraş 
Kahramanmaraş 
Kahramanmaraş 

; Kahramanmaraş 

Soyadı 
İKARAKUYU 
;AKDOĞAN 
İASİLTÜRK 
İCANBAY 
iCOŞKUN 
İDURHAN 
iKUTAN 
IÖZAL 
i AKÇALI 
;AKGÜL 
İARINÇ 
İBOZDAĞ 
SÇETİNKAYA 
İENÖZ 
I GÜLAY 
;PAKDEMİRLİ 
ISERDENGEÇTİ 
iYAZAR 
: DOĞAN 
i DOĞAN 
(KAMALAK 
İKAYA 
| KOCABAŞ 

Adı 
İsmail 
Miraç 
Oğuzhan 
Yaşar 
Basri 
Namık Hakan 
Recai Mehmet 
Ahmet Tevfik 
Rıza 
Hüseyin 
Bülent 
İsmail 
Mehmet Necati 
Mustafa 
Hasan 
Ekrem 
Ali 
M. Cihan 
Ali 
Avni 
Mustafa 
Mehmet 
Metin 

Parti i Oyu 
Doğruyol Partisi i KATILMADI 
Anavatan Partisi | KATILMADI 
Fazilet Partisi (KATILMADI 
Fazilet Partisi | KABUL 
Milliyetçi Hareket Pa KATILMADI 
Milliyetçi Hareket Pa! KATILMADI 
Fazilet Partisi (KATILMADI 
Bağımsız Milletvekili (KATILMADI 
Doğruyol Partisi • (KATILMADI 
Milliyetçi Hareket Pa jKATILMADI 
Fazilet Partisi (KATILMADI 
Demokratik Sol Part! KABUL 
Doğruyol Partisi (KATILMADI 
Milliyetçi Hareket Pa| KATILMADI 
Demokratik Sol Part i KABUL 
Anavatan Partisi ] KABUL 
Milliyetçi Hareket Pa!KABUL 
Demokratik Sol Part j KATILMADI 
Anavatan Partisi (KATILMADI 
Fazilet Partisi (KATILMADI 
Fazilet Partisi (KATILMADI 
Milliyetçi Hareket Pa i KABUL 
Doğruyol Partisi | KATILMADI 

.r- rtı • I I I . 



İli 
Kahramanmaraş 
Kahramanmaraş 
Kahramanmaraş 
Kahramanmaraş 
Mardin 
Mardin 
Mardin 
Mardin 
Mardin 
Mardin 
Muğla 
Muğla 
Muğla 
Muğla 
Muğla 
Muğla 
Muş 
Muş 
Muş 
Muş 
Nevşehir 
Nevşehir 
Nevşehir 

Soyadı 
İÖZBAŞ 
i SAĞLAM 
İSEZAL 
! TANER 
iADAK 
; ÇELEBİ 
ıERTAŞ 
İMUSAOĞLU 
! ŞAHİN 
JTUĞMANER 
! DİKMEN 
İERGUN 
İÖZYER 
İTOPALOĞLU 
İUZUNHASAN 
i'YAZICI 
; EKER 
;KEMALOĞLU 
iYAVUZ 
^YILDIZ 
İ ÇEVİK 
jELKATMIŞ 
| TAŞKIN 

Adı 
Edip 
Mehmet 
Ali 
Nevzat 
Fehim 
Süleyman 
Ömer 
Metin 
Veysi 
Mustafa Kemal 
Tunay 
Metin 
Hasan 
Nazif 
Fikret 
İbrahim 
Zeki 
Erkan 
Mümtaz 
Sabahaddin 
İsmail 
Mehmet 
Mükremin 

İ Parti ' j Oyu 
i Milliyetçi Hareket Paj KABUL 
1 Doğruyol Partisi 
i Fazilet Partisi 

KATILMADI 
KATILMADI 

İ Milliyetçi Hareket Pa i KATILMADI 
i Fazilet Partisi j KABUL 
i Anavatan Partisi i KABUL 
! Anavatan Partisi i KABUL 
i Doğruyol Partisi | KATILMADI 

İDoğruyol Partisi |KATİLMADİ 
| Demokratik Sol Part j KATILMADI 
i Demokratik Sol Part j KABUL 
I Milliyetçi Hareket Paj KATILMADI 
|Anavatan Partisi j KATİLMADİ 
; Demokratik Sol Part!KABUL 
j Demokratik Sol Part i KATILMADI 
! Doğruyol Partisi j KATILMADI 
i Demokratik Sol Part j KABUL 
| Anavatan Partisi 1 KATILMADI 
j Doğruyol Partisi j KABUL 
| Fazilet Partisi j KATILMADI 
i Milliyetçi Hareket Pa j KABUL 
Fazilet Partisi j i Ç ^ ^ ^ D I fcaöı/c 

| Milliyetçi Hareket Pa KABUL 
u^ m 1: ot* 



İli Soyadı Adı Parti Oyu 
Niğde 
Niğde 
Niğde 

BARAN |Doğan Doğruyol Partisi ' \ KATİLMADİ 
iDOĞANLAR I Eyüp ! Demokratik Sol Part i KATİLMADİ 
iLEVENT IMükerrem | Milliyetçi Hareket Pa!KABUL 

Ordu 
Ordu 
Ordu 
Ordu 
Ordu 
Ordu 
Ordu 
Rize 

• Rize 
Rize 
Sakarya 
Sakarya 
Sakarya 
Sakarya 

ı ÇABUK i İhsan i Demokratik Sol Part! KABUL 
İENGINYURT i Cemal | Milliyetçi Hareket Pa KABUL 

SAVAŞ iŞ. Ramis i Demokratik Sol Part i KABUL 

! FATSA 
İKOÇAK 

. i KONYALI 
YILDIRIM 
! YÜRÜR 
BEKAROĞLU 

Eyüp 
Sefer 

| Hasan Fehmi 
İYener 
i Şükrü 
| Mehmet 

i Fazilet Partisi | KATILMADI 
Anavatan Partisi j KATILMADI 

! Demokratik Sol Part | KABUL 
j Doğruyol Partisi j KATİLMADİ 
i Anavatan Partisi KATİLMADİ 
l Fazilet Partisi i KATILMADI 

: KABİL 
YILMAZ 
AYDİN 
AYHAN 

: ERCAN 

i Ahmet 
Mesut Ahmet 

J Nezir 
|Cevat 
] Nevzat 

jAnavatan Partisi 
j Anavatan Partisi 
! Fazilet Partisi 
i Fazilet Partisi 
i Doğruyol Partisi 

iKABUL 
| KATILMADI 
| KATILMADI 
j KATILMADI 
| KATİLMADİ 

Sakarya 
Sakarya 
Samsun 
Samsun 
Samsun 
Samsun 

TARANOĞLU 
ZİHNİOĞLU 
AÇIKGÖZ 
AYDİN 
CENGİZ 

iÇAKAR 

Ersin 
| Osman Fevzi 
i Yekta 
j Ahmet 
| Tarık 
j Mehmet 

! Anavatan Partisi İ KATILMADI 
1 Milliyetçi Hareket Pa| KATİLMADİ 
j Demokratik Sol Part j KABUL 
i Milliyetçi Hareket Pa 
Demokratik Sol Part 

| Anavatan Partisi 

KATİLMADİ 
KABUL 
KATILMADI 



İli 
Samsun 
Samsun 
Samsun 
Samsun 
Samsun 
Samsun 
Siirt 
Siirt 
Siirt 
Sinop 

: Sinop 
Sinop 
Sivas 
Sivas 
Sivas 
Sivas 
Sivas 
Sivas 
Tekirdağ 
Tekirdağ 
Tekirdağ 

; Tekirdağ 
i Tekirdağ 

Soyadı 
ÇINAROĞLU 
DEMİRCAN 
KABATAŞ 
KAPICI 
SEZGİN 
UZUNKAYA 
AYDIN 
SEVGİLİ 
YARAYAN 
BOSTANCIOGLU 
BOZKURT 
TOPÇU 
CEYLAN 
DEMİRCİ 
GÖKALP 
GÜLEÇ 
KARAMOLLAOĞLU 
ŞENER ' 
AYTEKİN 
DAYANIKLI 
İLGÜN 
SÜLÜN 
ZAMANTILI 

Adı 
Vedat 
Ahmet 
Kemal 
Şenel 
Erdoğan 
Musa 
Ahmet Nurettin 
Nizamettin. 
Takiddin 
Metin 
Kadir 
Yaşar 
Mehmet 
Musa 
Hüsnü Yusuf 
M. Cengiz 
Temel 
Abdüllatif . 
Fevzi 
Bayram Fırat 
Nihan 
Enis 
Ahmet 

| Parti Oyu 
(Milliyetçi Hareket PajKATİLMADİ 
| Fazilet Partisi KATILMADI 
! Doğruyol Partisi . ] KATILMADI 
i Demokratik Sol Part | KABUL 
! Doğruyol Partisi j KABUL 
ı Fazilet Partisi | KABUL* 
i Fazilet Partisi 
I Anavatan Partisi 
j Doğruyol Partisi 
! Demokratik Sol Part 
! Doğruyol Partisi 
| Anavatan Partisi 
j Milliyetçi Hareket Pa 
| Fazilet Partisi 

KATILMADI 
KABUL 
KATİLMADİ 
KATILMADI 
KATILMADI 
KATİLMADİ 
KATİLMADİ 
KABUL 

1 Milliyetçi Hareket Pa!KABUL 
î Demokratik Sol Part i KATILMADI 
| Fazilet Partisi | KABUL 
i Fazilet Partisi KATILMADI 
1 Demokratik Sol Part KATILMADI 
| Demokratik Sol Part | KATILMADI 
j Doğruyol Partisi i KABUL 
Anavatan Partisi KATILMADI 

jDemokratik Sol Part | t ^T ' i -HA? ' J ^ V^ 
« ^ tüh r-. : •—. m-



İli 
Tokat 
Tokat 
Tokat 
Tokat 
Tokat 
Tokat 
Trabzon, 

Trabzon 
Trabzon 
Trabzon 
Trabzon 
Trabzon 
Trabzon 
Tunceli 
Tunceli 
Şanlıurfa 
Şanlıurfa 
Şanlıurfa 
Şanlıurfa 
Şanlıurfa 
Şanlıurfa 

; Şanlıurfa 
İŞanlıurfa 

j Soyadı 
! BALAK 
i CEYLAN 
İDAĞCIOĞLU 
iDOĞRU 

JEREK 
! SOBACI 
jAŞIK 
I BAŞARAN 
İBIÇAKÇIOĞLU 
| ÇELEBİ 
i MALKOÇ 
İTUNCER 
i TÜRK 
İGENÇ 
İGÜNDOĞAN 
iAKMAN 
iBUCAK 
! CEVHERİ 
i ÇAKMAKLI 
1GÜLPINAR 
JGÜNEŞ 
|İZOL 
İKARAVAR 

Adı 
Hasan Hüseyin 
Lütfi 
M. Ergün 
Reşat 
Ali Şevki 
Bekir 
Eyüp 
Ali Kemal 
Orhan 
Nail 
Şeref 
Ali Naci 
Hikmet Sami 
Kamer 
Bekir 
Yahya 
Sedat Edip 
Necmettin 
Muzaffer 
Eyyüp Cenap 
Mehmet 
Zülfikar 
Ahmet 

. 

| Parti Oyu 
i Milliyetçi Hareket Pa| KATILMADI 
i Milliyetçi Hareket Pa \ KABUL 
| Fazilet Partisi j KATILMADI 
| Milliyetçi Hareket Pal KATILMADI 
i Doğruyol Partisi ! KATILMADI 
! Fazilet Partisi | KATILMADI 
! Anavatan Partisi KATILMADI 
I Anavatan Partisi ^ l ı M M I , ^ ^ 
| Milliyetçi Hareket Pal KATILMADI 
j Milliyetçi Hareket Paj KATILMADI 
i Fazilet Partisi | KATILMADI 
i Doğruyol Partisi j KATILMADI 
! Demokratik Sol Part i KATILMADI 
! Doğruyol Partisi |KATILMADI 
İ Bağımsız Milletvekili 1 KATILMADI 
i Fazilet Partisi j KATILMADI 
! Doğruyol Partisi i KATILMADI 
i Doğruyol Partisi İKATILMADI 
! Milliyetçi Hareket Pa 
| Anavatan Partisi 
{Anavatan Partisi . 

KATILMADI 
j&^^uyj-̂ sı 'a$t,L 
KATILMADI 

Fazilet Partisi jKATILMADI 
| Fazilet Partisi | KABUL 

_ ^ •£.; Ol _ i; r-UU 



İli 
Şanlıurfa 
Şanlıurfa 
Şanlıurfa 
Uşak 
Uşak 
Uşak 
Van 
Van 
Van 
Van 

• Van 

Van 
Van 
Yozgat 
Yozgat 
Yozgat 
Yozgat 
Yozgat 
Yozgat 
Zonguldak 
Zonguldak 
Zonguldak 
Zonguldak 

Soyadı 
ŞIHANLIOĞLU 
YALÇINKAYA 
YANMAZ 
ÖZGÖBEK 
ÜNAL 
YILMAZ 
ARVAS 
BAYRAM 
ÇELİK 
ÇEVİK 
ERBAŞ 
GÜLTEPE 
İNAN , 
ARSLAN 
ÇİÇEK 
ERSOY 
KAYALAR 
TÜRKER 
ÜŞENMEZ 
ATASOY 
BARUTÇU 
BAYCIK 
CERRAHOĞLU 

Adı 
Mehmet Fevzi 
Mehmet 
Mustafa Niyazi 
Hasan 
Mehmet Yaşar 
Armağan 
Maliki Ejder 
Mustafa 
Hüseyin 
Ayhan 
Fethullah 
Fetuliah 
Kamran 
İlyas 
Mehmet 
Ahmet Erol 
Lütfuilah 
Mesut 
Şuayip 
Veysel 
Ömer 
Tahsin Boray 
İsmail Hakkı 

Parti Oyu 
Doğruyo! Partisi 
Doğruyol Partisi 
Fazilet Partisi 
Demokratik Sol Part 
Demokratik Sol Part 
Milliyetçi Hareket Pa 
Fazilet Partisi 
Bağımsız Milletvekili 
Doğruyol Partisi „ 
Milliyetçi Hareket Pa 
Fazilet Partisi 
Doğruyol Partisi 
Anavatan Partisi 
Fazilet Partisi 
Fazilet Partisi 
Milliyetçi Hareket Pa 
Anavatan Partisi 
Milliyetçi Hareket Pa 
Milliyetçi Hareket Pa 
Anavatan Partisi 
Doğruyol Partisi 
Demokratik Sol Part 
Milliyetçi Hareket Pa 

KATILMADI 
KATILMADI 
KATILMADI 
KABUL 
KABUL 
KABUL 
KABUL 
KATILMADI 
KATILMADI 
KABUL 
KATILMADI 
KATILMADI 
J£AS«=fefeŞri*l fast». 
KATILMADI 
KABUL 
KATILMADI 
KATILMADI 
KATILMADI 
KATILMADI 
KATILMADI 
KATILMADI 
KABUL 
KATILMADI 

LC tU •- LU .— 



İli Soyadı 
Zonguldak JGEMİCİ 
Zonguldak jÜSTÜNKOL 
Aksaray 
Aksaray 
Aksaray 
Aksaray 
Bayburt 
Bayburt 
Karaman 
Karaman 

AKIN 
ESER 
SOMUNCUOGLU 
TQPRAK 
KARDEŞ. 
PAMUKÇU 
ÇALIŞ 
ÜNAL 

Karaman jÜNLÜ 
Kırıkkale jALBAYRAK 
Kırıkkale | DURMUŞ 
Kırıkkale | FİLİZ 
Kırıkkale İGÖKBULUT 
Batman İAYDIN 
Batman jHAMİDİ 
Batman I İSEN 
Batman jÖZDEMİR 
Şırnak | DEĞER 
Şırnak 
Şırnak 

•Bartın 

ŞEYDA 
YILDIRIM 
ÇAKAN 

Adı 
Hasan 
Ömer 
Murat 
Kürşat 
Sadi 
Ramazan 
Şaban 
Suat 
Hasan 
Zeki 
Fikret 
Kemal 
Osman 
Hacı 

Parti 
Demokratik Sol Part 
Demokratik Sol Part 
Doğruyol Partisi 
Milliyetçi Hareket Pa 
Milliyetçi Hareket Pa 
Fazilet Partisi 
Milliyetçi Hareket Pa 
Fazilet Partisi 
Milliyetçi Hareket Pa 
Fazilet Partisi 
Demokratik Sol Part 
Fazilet Partisi 

O y u 
KATILMADI 
KABUL 
KATILMADI 
KABUL 
KATILMADI' 
KATILMADI 
KABUL 
KATILMADI 
KATILMADI 
KATILMADI 
KATILMADI 
KATILMADI 

Milliyetçi Hareket Pa| KATILMADI 
Doğruyol Partisi | KABUL 

Nihat i Anavatan Partisi j KABUL 
Alaaddin Sever [Fazilet Partisi I KATILMADI 
Ataullah j Anavatan Partisi 
Burhan j Doğruyol Partisi 
Faris 
Mehmet Said 
Abdullah Veli 
Mehmet Salih -
Zeki 

Doğruyol Partisi 
Doğruyol Partisi 
Fazilet Partisi 
Anavatan Partisi 
Anavatan Partisi 

KATILMADI 
KATILMADI 
KATILMADI 
KATILMADI 
KABUL 
KABUL 
KABUL 

- — " • • - » • — ••• • > < 



İli 
Bartın 
Ardahan 
Ardahan 
İğdır 
İğdır 
Yalova 
Yalova 
Karabük 
Karabük 
Karabük 
Kilis 
Kilis 
Osmaniye 

.Osmaniye 
Osmaniye 
Osmaniye 

• -

Soyadı 
YAZICIOĞLU 
DEMİR 
KAYA 
BOZYEL 
GÜNER 
OKUYAN 
SUNA 
EREN 
KARAN 
YILMAZ 
GÜREŞ 
NACAR 
BAHÇELİ 
BÜYÜKÖZTÜRK 
KUNDAKÇI 
ÜNAL 

Adı 
Cafer Tufan 
Faruk 
Saffet 
Abbas 
Ali 
Yaşar 
Hasan 
Mustafa 
Erol 
İlhami 
Doğan 
Mehmet 
Devlet 
Birol 
Mehmet 
Şükrü 

Parti 
Demokratik Sol Part 
Demokratik Sol Part 
Doğruyol Partisi 
Milliyetçi Hareket Pa 
Fazilet Partisi 
Anavatan Partisi 
Demokratik Sol Part 
Doğruyol Partisi 
Demokratik Sol Part 
Milliyetçi Hareket Pa 
Doğruyol Partisi 
Milliyetçi Hareket Pa 
Milliyetçi Ha/eket Pa 
Milliyetçi Hareket Pa 
Milliyetçi Hareket Pa 
Fazilet Partisi 

m. EU 

Oyu 
KATILMADI 
KABUL 
KATILMADI 
KATILMADI 
KABUL 
KATILMADI 
KABUL 
KATILMADI 
KABUL 
KABUL 
KATILMADI 
KATILMADI 
KATILMADI 
KATILMADI 
KATILMADI 
KABUL 



TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ GÜNDEMİ 
55 İNCİ BİRLEŞİM 2 . 2 . 2000 ÇARŞAMBA Saat : 14.00 

1 
BAŞKANLIĞIN GENEL KURULA SUNUŞLARI 

2 
ÖZEL GÜNDEMDE YER ALACAK İŞLER 

3 
S E Ç İ M 

4 
OYLAMASI YAPILACAK İŞLER 

X î. — Türkiye Cumhuriyeti Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ile Kuzey 
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Çalışma, İskân ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Arasında iş
birliği Protokolünün Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı ve 
Sağlık, Aile, Çalışma ve Sosyal tşler ve Dışişleri komisyonları raporları (1/535) (S. 
Sayısı : 203) (Dağıtma tarihi : 15.11.1999) 

5 
MECLİS SORUŞTURMASI RAPORLARI 

6 
GENEL GÖRÜŞME VE MECLİS ARAŞTIRMASI 

YAPILMASINA DAİR ÖNGÖRÜŞMELER 

7 
SÖZLÜ SORULAR 

...>.«—«o>-Q"<C3*-— <••• 



8 _ _ _ _ „ 
KANUN TASARI VE TEKLİFLERİYLE 

KOMİSYONLARDAN GELEN DİĞER İŞLER 

X l.j — Gelibolu Yarımadası Tarihi Millî Parkı Kanunu Tasarısı ve Tarım, 
Orman ve Köyişleri ve Plan ve Bütçe komisyonları raporları (1/392) (S. Sayısı: 186) 
(Dağıtma tarihi : 25.10.1999) 

|Xj 2̂  — Hayvanları Koruma Kanunu Tasarısı ve içişleri ve Çevre komisyonları 
raporları (1/393) (S. Sayısı : 89) (Dağıtma tarihi : 30.7.1999) 

3. — Ateşli Silahlar ve Bıçaklar ile Diğer Aletler Hakkında Kanunun İki Mad
desinde Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanun Tasarısı ve İçişleri Komisyonu Ra
pora (1/396) (S. Sayısı: 53) (Dağıtma tarihi : 21.7.1999) 

X 4. — Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Polonya Cumhuriyeti Hükümeti Ara
sında Teknik ve Savunma Sanayii İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bu
lunduğu Hakkında Kanun Tasarısı ve Millî Savunma ve Dışişleri komisyonları ra
porları (1/268) (S. Sayısı : 96) (Dağıtma tarihi : 30.7.1999) 

X 5. — Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Polonya Cumhuriyeti Hükümeti Ara
sında Uluslararası Karayolu Taşımacılığı Anlaşmasının Tadiline İlişkin Anlaşmanın 
Onaylanmasının Uygun Bulunduğu Hakkında Kanun Tasarısı ve Bayındırlık, İmar, 
Ulaştırma ve Turizm ve Dışişleri komisyonları raporları (î/269) (S. Sayısı : 102) 
(Dağıtma tarihi : 3.8.1999) 

X 6. — Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Azerbaycan Cumhuriyeti Hükümeti 
Arasında Sınır Olay ve Uyuşmazlıklarının Çözümüne Dair Sözleşme ve Sözleşmeye 
Ait'Ek 1 ve 2 Numaralı Protokoller ile Türkiye - Azerbaycan Sınu* Hattının Her İki 
Tarafında Kalan Onar Kilometrelik Bölgenin İçinde Yapılacak Sivil ve Askerî Hava 
Vasıtalarının Uçuşlarını Düzenleyen Protokolün Onaylanmasının Uygun Bulunduğu
na Dair Kanun Tasarısı ve Dışişleri Komisyonu Raporu (1/314) (S. Sayısı : 35) (Da
ğıtma tarihi : 15.7.1999) 

7. — İstanbul Milletvekili Bülent Akarcalı'nın; Siyasî Ahlak Komisyonu Ka
nunu Teklifi ve Anayasa Komisyonu Raporu (2/75) (S. Sayısı : 40) (Dağıtma tari
hi : 15.7.1999) 

X 8. — Türkiye Cumhuriyeti ve İsveç Krallığı Arasında 30 Haziran 1978 Tari
hinde İmzalanan Sosyal Güvenlik Sözleşmesine Ek Anlaşmanın Onaylanmasının Uy
gun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı ve Sağlık, Aile, Çalışma ve Sosyal İşler ve 
Dışişleri komisyonları raporları (1/337) (S. Sayısı : 45) (Dağıtma tarihi : 19.7.1999) 

X 9. — Türkiye Cumhuriyeti ve Moldova Cumhuriyeti Arasında Konsolosluk 
Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı ve Dışiş
leri Komisyonu Rapora (1/312) (S. Sayısı : 43) (Dağıtma, tarihi : 21.7.1999) 

X 10. — Türkiye Cumhuriyeti ile Belçika Krallığı Arasında 4 Temmuz 1966 Ta
rihinde Brüksel'de İmzalanan Sosyal Güvenlik Hakkındaki Genel Sözleşmenin Re
vizyonu ile İlgili Sözleşmenin Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Ta
sarısı ve Sağlık, Aile, Çalışma ve Sosyal İşler ve Dışişleri komisyonları raporları 
(1/338) (S. Sayısı : 46) (Dağıtma tarihi : 21.7.1999) 

— 2 — 
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KANUN TASARI VE TEKLİFLERİYLE 

KOMİSYONLARDAN GELEN DİĞER İŞLER 

X 11. — Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Kanada Hükümeti Arasında Sosyal 
Güvenlik Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı 
ve Sağlık, Aile, Çalışma ve Sosyal İşler ve Dışişleri komisyonları raporları (1/350) 
(S. Sayısı : 47) (Dağıtma tarihi : 21.7.1999) 

X 12. — Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Arnavutluk Cumhuriyeti Hükümeti 
Arasında Sosyal Güvenlik Sözleşmesinin Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair 
Kanun Tasarısı ve Sağlık, Aile, Çalışma ve Sosyal İşler ve Dışişleri komisyonları ra
porları (1/354) (S. Sayısı : 48) (Dağıtma tarihi : 21.7.1999) 

X 13. — Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Azerbaycan Cumhuriyeti Hükümeti 
Arasında Sosyal Güvenlik Sözleşmesinin Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair 
Kanun Tasarısı ve Sağlık, Aile, Çalışma ve Sosyal İşler ve Dışişleri komisyonları 
raporları (1/356) (S. Sayısı : 49) (Dağıtma tarihi : 21.7.1999) 

X 14. —Türkiye Cumhuriyeti ile Makedonya Cumhuriyeti Arasında Sosyal Gü
venlik Sözleşmesinin Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı ve 
Sağlık, Aile, Çalışma ve Sosyal İşler ve Dışişleri komisyonları raporları (1/372) (S. 
Sayısı : 50) (Dağıtma tarihi : 21.7.1999) 

15, —« Nakdî Tazminat ve Aylık Bağlanması Hakkında Kanunda' Değişiklik Ya
pılmasına Dair Kanun Tasarısı ve Millî Savunma ve Plan ve Bütçe komisyonları rav 

porları (1/461) (S. Sayısı : 55) (Dağıtma tarihi : 21.7.1999) 
XI 16. — Türkiye Cumhuriyeti ile Tacikistan Cumhuriyeti Arasında Gelir Üze

rinden Alman Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi önleme Anlaşmasının Onaylanmasının 
Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı ve Plan ve Bütçe ve Dışişleri komisyonları 
raporları (1/326) (S. Sayısı : 64) (Dağıtma tarihi : 23.7.1999) 

17, — Yükseköğretim Kurumları Teşkilâtı Hakkında 41 Sayılı Kanun Hük
münde Kararnamenin Değiştirilerek Kabulüne Dair 2809 Sayılı Kanunun Bir Madde
sinde Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun Tasarısı ve Millî Eğitim, Kültür, Gençlik 
ve Spor Komisyonu Raporu (1/455) (S. Sayısı : 71) (Dağıtma tarihi : 23.7.1999) 

18. — Türk Silahlı Kuvvetlerinde İlk Nasıp İstihkakına İlişkin Kanun Tasarısı ve 
Millî Savunma Komisyonu Raporu (1/390) (S. Sayısı : 72) (Dağıtma tarihi : 26.7.1999) 

19. .— Seferberlik ve Savaş Hali Kanununun Bazı Maddelerinde Değişiklik Ya
pılması Hakkında Kanun Tasarısı ve Millî Savunma Komisyonu Raporu (1/407) (S. 
Sayısı : 73) (Dağıtma tarihi : 26.7.1999) 

20, — Hazır Gıda İaşesi Kanunu Tasarısı ve Millî Savunma Komisyonu Rapq« 
ru (1/439) (S. Sayısı : 74) (Dağıtma tarihi : 26.7.1999) 

{X< 21', — Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Güney Afrika Cumhuriyeti Hükümeti 
Arasında Hava Taşımacılığı Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair 
Kanun Tasarısı ve Bayındırlık, İmar , Ulaştırma ve Turizm ve Dışişleri komisyonları 
raporları (1/327) (S. Sayısı : 80) (Dağıtma tarihi : 28,7.1999) 

—-3/ — (55 inci Birleşim) 
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KOMİSYONLARDAN GELEN DİĞER İŞLER 

X 22. — Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Slovenya Cumhuriyeti Hükümeti 
Arasında Hava Taşımacılığı Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair 
Kanun Tasarısı ve Bayındırlık, İmar, Ulaştırma ve Turizm ve Dışişleri komisyonları 
raporları (1/315) (S. Sayısı : 83) (Dağıtma tarihi : 28.7.1999) 

X 23. —Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Çin Halk Cumhuriyeti Hong Kong 
özel İdarî Bölge Hükümeti Arasında Hava Taşımacılığı Anlaşmasının Onaylanma
sının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı ve Bayındırlık, İmar, Ulaştırma ve 
Turizm ve Dışişleri komisyonları raporları (1/341) (S. Sayısı : 78) (Dağıtma tarihi ; 
29.7.1999) 

X 24. — Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Slovakya Cumhuriyeti Hükümeti Ara
sında Hava Taşımacılığı Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair 
Kanun Tasarısı ve Bayındırlık, İmar, Ulaştırma ve Turizm ve Dışişleri komisyonları 
raporları (1/310) (S. Sayısı ' : 84) (Dağıtma tarihi : 29.7.1999) 

X 25. — [Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Federal Almanya Cumhuriyeti Hti^ 
kümeti Arasındaki Hava Ulaştırma Anlaşmasında Değişiklik Yapılmasına Dair Muta
bakat Zaptımn Onaylanmasının Uygun Bulunduğu Hakkında Kanun Tasarısı ve 
Bayındırlık, İmar, Ulaştırma ve Turizm ve Dışişleri komisyonları raporları (1/368) 
(S. Sayısı : 77) (Dağıtma tarihi : 30.7.1999) 

XI 26. — Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Moğolistan Hükümeti Arasında Hava 
Taşımacılığı Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı 
ve Bayındırlık, İmar, Ulaştırma ve Turizm ve Dışişleri komisyonları raporları (1/349) 
(S. Sayısı : 79) (Dağıtma tarihi : 30J.1999) 

X 27. — Uluslararası Sergilere İlişkin Sözleşme ile Sözleşmeye Değişiklik Getiren 
Uluslararası Sergiler Bürosu Genel Kurul Kararma Katılmamızın Onaylanmasının 
Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı ve Dışişleri Komisyonu Raporu (1/273) 
(S. Sayısı : 85) (Dağıtma tarihi : 30.7.1999) 

X 28. — Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Ukrayna Bakanlar Kabinesi Arasın
da Savunma Sanayii işbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair 
Kanun Tasarısı ve Millî Savunma ve Dışişleri komisyonları raporları (1/357) (S. Sa
yısı : 97) (Dağıtma tarihi : 30.7.1999) 

X 29. — Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Belarus Cumhuriyeti Hükümeti Ara-< 
sında Savunma Sanayii İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğu 
Hakkında Kanun Tasarısı ve Millî Savunma ve Dışişleri Komisyonları Raporları 
(1/369) (S. Sayısı : 98) (Dağıtma tarihi : 30.7.1999) 

X 30. — Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Hindistan Cumhuriyeti Hükümeti 
Arasındaki Turizm İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğu Hak
kında Kanun Tasarısı ve Bayındırlık, İmar, Ulaştırma ve Turizm ve Dışişleri Komis
yonları Raporları (1/274) (S. Sayısı : 101) (Dağıtma tarihi : 30.7.1999) 
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X 31. — Türkiye Cumhuriyeti ile İspanya Krallığı Arasında Uluslararası Karayo
lu Taşımacılığı Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Ta
sarısı ve Bayındırlık, İmar, Ulaştırma ve Turizm ve Dışişleri Komisyonları Rapor
ları (1/343) (S. Sayısı : 104) (Dağıtma tarihi : 30.7.1999) 

Xî 32. — Dünya Turizm Teşkilâtı Tüzüğünün Bazı Maddelerinde Yapüan Değişiklik
lerin Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı ve Bayındırlık, İmar, 
Ulaştırma ve Turizm ve Dışişleri komisyonları raporları (1/266) (S. Sayısı : 94) 
(Dağıtma tarihi : 3.8.1999) 

XI 33, — Türkiye Cumhuriyeti ile Letonya Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Tu
rizm Alanında İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair 
Kanun Tasarısı ve Bayındırlık, İmar, Ulaştırma ve Turizm ve Dışişleri komisyonla
rı raporları (1/267) (S. Sayısı : 95) (Dağıtma tarihi : 3.8.1999) 

X 34. — Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile İsrail Devleti Hükümeti Arasında 
Kara Taşımacılığı Alanında İlkeler Muhtırasının Onaylanmasının Uygun Bulundu
ğuna Dair Kanun Tasarısı ve Bayındırlık, İmar, Ulaştırma ve Turizm ve Dışişleri 
komisyonları raporları (1/303) (S. Sayısı : 100) (Dağıtma tarihi : 3.8.1999) 

X 35. — Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Kırgız Cumhuriyeti Hükümeti Ara
sında Ticaret ve Ekonomik İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulundu
ğuna Dair Kanun Tasarısı ve Sanayi, Ticaret, Enerji, Tabiî Kaynaklar, Bilgi ve 
Teknoloji ve Dışişleri komisyonları raporları (1/331) (S. Sayısı : 103) (Dağıtma ta
rihi : 3.8.1999) 

36. — Türkiye Cumhuriyeti Ordusu Subay, Askerî Memur ve Muadilleriyle 
Astsubayların Giyeceğine Dair Kanunun Bir Maddesinde Değişiklik Yapılmasına İliş
kin Kanun Tasarısı ve İçişleri ve Millî Savunma komisyonları raporları (1/402) (S. 
Sayısı : 112) (Dağıtma tarihi : 3.8.1999) 

37. — Türk Silahlı Kuvvetleri Personel Kanununun Bazı Maddeleri ile Ma
dalya ve Nişanlar Kanununun Bir Maddesinde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 
Tasarısı ve Millî Savunma Komisyonu Raporu (1/440) (S. Sayısı : 113) (Dağıtma ta
rihi : 3.8.1999) 

IX1 38. — Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Moldova Cumhuriyeti Hükümeti 
Arasında Hava Taşımacılığı Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair 
Kanun Tasarısı ve Bayındırlık, İmar, Ulaştırma ve Turizm ve Dışişleri komisyonları 
raporları (1/319) (S. Sayısı : 117) (Dağıtma tarihi : 9.8.1999) 

,X 39. — Türkiye Cumhuriyeti ile Avustralya Arasında Suçluların Geri Verilmesi 
Andlaşması ile Bu Andlaşmada Değişiklik Yapılmasına İlişkin Anlaşmanın Onay
lanmasının Uygun Bulunduğu Hakkında Kanun Tasarısı ve Dışişleri Komisyonu Ra
poru (1/279) (S. Sayısı : 125) (Dağıtma tarihi : 11.8.1999) 

— 5 — • . 
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40, — Denizlerde ve Yurt Yüzeyinde Görülen Patlayıcı Madde ve Şüpheli Ci
simlere Uygulanacak Esaslara İlişkin Kanun Tasarısı ve içişleri ve Plan ve Bütçe 
ve Millî Savunma komisyonları raporları (1/433) (S. Sayısı : 137) (Dağıtma tarihi : 
12.8.1999) 

41'a — Türk Ticaret Kanununun Bazı Maddelerinde Değişiklik Yapılmasına Da-
ir Kanun Tasarısı ve Sanayi, Ticaret, Enerji, Tabiî Kaynaklar, Bilgi ve Teknoloji 
Komisyonu Raporu (1/502) (S. Sayısı : 138) (Dağıtma tarihi : 12.8.1999) 

42L — Topyekün Savunma Sivil Hizmetleri Kanunu Tasarısı ve içişleri Komisyonu 
Rapora (1/385) (S. Sayısı : 139) (Dağıtma tarihi : 13.8.1999) 

43. — Sıtma ve Frengi Haçları için Kanunun Yürürlükten Kaldırılmasına Dan 
Kanun Tasarısı ve Sağlık, Aile, Çalışma ve Sosyal İşler Komisyonu Raporu (1/469) 
(S. Sayısı : 142) (Dağıtma tarihi : 14.8.1999) 

X 44. — Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Lübnan Cumhuriyeti Hükümeti Ara
sında Denizcilik Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Ta
sarısı ve Bayındırlık, İmar, Ulaştırma ve Turizm ve Dışişleri komisyonları raporları 
(1/293) (S. Sayısı : 149) (Dağıtma tarihi : 25.8.1999) 

X 45. — 1 lirkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Letonya Cumhuriyeti Hükümeti Ara-
smda Denizcilik Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Ta
sarısı ve Bayındırlık, İmar, Ulaştırma ve Turizm ve Dışişleri komisyonları raporları 
(1/308) (S. Sayısı : 151) (Dağıtma tarihi : 25.8.1999) 

X 46. — Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Litvanya Cumhuriyeti Hükümeti Ara
sında Denizcilik Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun 
Tasarısı ve Bayındırlık, İmar, Ulaştırma ve Turizm ve Dışişleri komisyonları raporlar, 
(1/270) (S. Sayısı : 143) (Dağıtma tarihi : 26.8.1999) 

X 47. — Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Azerbaycan Cumhuriyeti Hükümeti 
Arasında Denizcilik Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun 
Tasarısı ve Bayındırlık, İmar, Ulaştırma ve Turizm ve Dışişleri komisyonları raporları 
(1/302) (S. Sayısı : 150) (Dağıtma tarihi :, 26.8.1999) 

X 48. — Türkiye Cumhuriyeti ve Moldova Cumhuriyeti Arasında Hukukî, Ticarî 
ve Cezaî Konularda Adlî Yardımlaşma Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulun
duğuna Dair Kanun Tasarısı ve Dışişleri Komisyonu Raporu (1/291) (S. Sayısı : 163) 
(Dağıtma tarihi : 1.10.1999) 

XI 49< — Türkiye Cumhuriyeti ve Mısır Arap Cumhuriyeti Arasında Mahkeme Ka
rarlarının Tanınması ve Tenfizi Hakkında Sözleşmenin Onaylanmasının Uygun Bu
lunduğuna Dair Kanun Tasarısı ve Dışişleri Komisyonu Raporu (1/296) (S. Sayısı : 
164) (Dağıtma tarihi : 1.10.1999) 

X 50. —Türkiye Qımhuriyeti ile Litvanya Cumhuriyeti Arasında Hukukî ve Ti
carî Konularda Hukukî ve Adlî İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bu-< 

. — g — 
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lunduğuna Dair Kanun Tasarısı ve Dışişleri Komisyonu Raporu (1/283) (S. Sayısı : 
165) (Dağıtma tarihi : 1.10.1999) 

IX1 51. — Türkiye Cumhuriyeti ile Kuveyt Devleti Arasında Hususî Hukuk, Ticaret 
ve Ceza Hukuku Konularında Hukukî ve Adlî İşbirliği Anlaşmasının Onaylanması
nın Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı ve Dışişleri Komisyonu Rapom (1/313) 
(S. Sayısı : 166) (Dağıtma tarihi : 1.10.1999) 

•X 523 — Türkiye Cumhuriyeti ile Makedonya Cumhuriyeti Arasında Hukukî ve Ce
zaî Konularda Adlî Yardımlaşma Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğu
na Dair Kanun Tasarısı ve Dışişleri Komisyonu Raporu (1/311) (S. Sayısı : 167) (Da
ğıtma tarihi : 1.10.1999) 

X 53. — Türkiye Cumhuriyeti ile Tacikistan Cumhuriyeti Arasında Hukukî, Ticarî 
ve Cezaî Konularda Adlî Yardımlaşma Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bu
lunduğuna Dair Kanun Tasarısı ve Dışişleri Komisyonu Raporu (1/318) (S. Sayısı : 
169) (Dağıtma tarihi : 1.10.1999) 

54. —- 190 Sayılı Genel Kadro ve Usulü Hakkında Kanun Hükmünde Kararna
meye Bir Geçici Madde Eklenmesine Dair Kanun Tasarısı ve Tarım, Orman ve Köy-
işleri ve Plan ve Bütçe komisyonları raporları (1/479) (S. Sayısı : 173) (Dağıtma ta
rihi : 13.10.1999) ı 

X 55, — Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Gürcistan Hükümeti Arasında Sosyal 
Güvenlik Sözleşmesinin Onaylanmasının Uygun Bulunduğu Hakkında Kanun Tasa
rısı ve Sağlık, Aile, Çalışma ve Sosyal işler ve Dışişleri komisyonları raporları 
(1/489) (S. Sayısı : 174) (Dağıtma tarihi : 19.10.1999) 

56. — Elazığ Milletvekili Ahmet Cemil Tunç'un, Elazığ İlinde Büyükşehir Bele
diyesi Kurulması Hakkında Kanun Teklifi ve İçtüzüğün 37 nci Maddesine Göre Doğ
rudan Gündeme Alınma önergesi (2/191) (S. Sayısı : 181) (Dağıtma tarihi : 19.10.1999) 

X 57. — Türkiye Cumhuriyeti ile Türk Kültür ve Sanatları Ortak Yönetimi Ge
nel Müdürlüğü Arasında Arsa Tahsisi Hakkında Protokolün Onaylanmasının Uygun 
Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı ve Dışişleri Komisyonu Raporu (1/511) (S. Sa
yısı : 177) (Dağıtma tarihi : 20.10.1999) 

X 58. —Türkiye Cumhuriyeti ve Romanya Arasında Konsolosluk Anlaşmasının 
Onaylanmasının Uygun Bulunduğu Hakkında Kanun Tasarısı ve Dışişleri Komisyonu 
Raporu (1/518) (S. Sayısı : 178) (Dağıtma tarihi : 20.10.1999) 

X 59. — Türkiye'de İrtibat Ofisinin Kurulmasına İlişkin Dünya Sağlık örgütü, 
Avrupa Bölge Ofisi ve Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Yapılan Anlaşmanın 
Onaylanmasının Uygun Bulunduğu Hakkında Kanun Tasarısı ve Dışişleri Komisyonu 
Raporu (1/520) (S. Sayısı : 180) (Dağıtma tarihi : 20.10.1999) 

X 60. — Türkiye Cumhuriyeti ile Hırvatistan Cumhuriyeti Arasında Hukukî ye 
Ticarî Konularda Adlî İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğu 
Hakkında Kanun Tasarısı ve Dışişleri Komisyonu Raporu (1/519) (S. Sayısı: 179) 
(Dağıtma tarihi : 25.10.1999) 
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X 61'. — Türkiye Cumhuriyeti ile Şili Cumhuriyeti Arasında Yatırımların Kar
şılıklı Teşviki ve Korunmasına İlişkin Anlaşma ve Eki Protokolün Onaylanmasının 
Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı ve Plan ve Bütçe ve Dışişleri komisyonları 
raporları (1/530) (S. Sayısı : 183) (Dağıtma tarihi : 25.10.1999) 

X 62, — Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Letonya Cumhuriyeti Hükümeti 
Arasında Gelir Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi önleme ve Vergi 
Kaçakçılığına Engel Olma Anlaşması ve Eki Protokolün Onaylanmasının Uygun 
Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı ve Plan ve Bütçe ve Dışişleri komisyonları 
raporları (1/542) (S. Sayısı : 185) (Dağıtma tarihi : 25.10.1999) 

63. — Türk Ticaret Kanununun Bazı Maddelerinde Değişiklik Yapılmasına 
Dair Kanun Tasarısı ve Sanayi, Ticaret, Enerji, Tabiî Kaynaklar, Bilgi ve Teknoloji 
Komisyonu Raporu (1/481) (S. Sayısı : 187) (Dağıtma tarihi : 25.10.1999) 

64. — Şanlıurfa Milletvekili Zülfükar İzol ve 38 Arkadaşının, Şanlıurfa Hinde 
Büyükşehir Belediyesi Kurulması Hakkında Kanun Teklifi ve İçtüzüğün 37 nci Mad
desine Göre Doğrudan Gündeme Alınma önergesi (2/18) (S. Sayısı : 192) (Dağıtma 
tarihi : 2.11.1999) 

65. — Millî Müdafaa Mükellefiyeti Kanununun Bazı Maddelerinde Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı ve Millî Savunma Komisyonu Raporu (1/537) (S. 
Sayısı : 194) (Dağıtma tarihi : 2.11.1999) 

66. — Askerî Hava Alanları Çevresinde Uygulanacak İnşaat ve Her Türlü Ma
nia Sınırlamaları Hakkında Kanun Tasarısı ve Millî Savunma Komisyonu Raporu 
(1/384) (S. Sayısı : 193) (Dağıtma tarihi : 4.11.1999) 

67. — Karayolları Trafik Kanununda Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanun Ta
sarısı ve İçişleri Komisyonu Raporu (1/548) (S. Sayısı : 197) (Dağıtma tarihi : 
8.11.1999) 

X 68. — EFTA Devletleri ile Türkiye Arasında Anlaşmada Yapılan Değişiklikle
rin Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı ve Sanayi, Ticaret, 
Enerji, Tabiî Kaynaklar, Bilgi ve Teknoloji ve Dışişleri komisyonları raporları 
(1/529) (S. Sayısı : 200) (Dağıtma tarihi : 15.11.1999) 

X' 69s — Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Romanya Arasında Sosyal Güvenlik 
Sözleşmesinin Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı ve Sağlık, 
Aile, Çalışma ve Sosyal İşler ve Dışişleri komisyonları raporları (1/531) (S. Sayısı : 
201) (Dağıtma tarihi : 15.11.1999) 

X! 70. — Uluslararası Denizcilik örgütü Sözleşmesinde Yapılan Değişikliklerin Onay
lanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı ve Bayındırlık, İmar, Ulaştır
ma ve Turizm ve Dışişleri komisyonları raporları (1/549) (S. Sayısı : 202) (Dağıtma 
tarihi : 15.11.1999) 
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X1 7i. — Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Özbekistan Cumhuriyeti Hükümeti 
Arasında Karşılıklı Büyükelçilikler Faaliyetlerinin Gayrimenkul ve Malî Veçhelerine 
İlişkin Anlaşmanın Onaylanmasının Uygun Bulunduğu Hakkında Kanun Tasarısı ve 
Dışişleri Komisyonu Raporu (1/547) (S. Sayısı : 204) (Dağıtma tarihi : 15.11.1999) 

72. — Tarım İşletmeleri Genel Müdürlüğü Adına Tescil Edilecek Taşınmaz Mal
lar Hakkında Kanunda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı ve Tarım, Or
man ve Köyişleri Komisyonu Raporu (1/506) (S. Sayısı : 205) (Dağıtma tarihi : 
15.11.1999) 

73. — Harp Araç ve Gereçleri ile Silah, Mühimmat ve Patlayıcı Madde Üreten 
Sanayi Kuruluşlarının Denetimi Hakkında Kanun Tasarısı ve Sanayi, Ticaret, Enerji, 
Tabiî Kaynaklar, Bilgi ve Teknoloji ve Millî Savunma komisyonları raporları (1/381) 
(S. Sayısı : 196) (Dağıtma tarihi : 17.11.1999) 

X 74. — Tüm Göçmen İşçilerin ve Aile Fertlerinin Haklarının Korunmasına Dair 
Uluslararası Sözleşmenin Onaylanmasının Uygun Bulunduğu Hakkında Kanun Tasa
rısı ve Sağlık, Aile, Çalışma ve Sosyal İşler ve Dışişleri komisyonları raporları 
(1/539) (S. Sayısı : 199) (Dağıtma tarihi : 17.11.1999) 

75. — İstanbul Milletvekili Tansu Çiller ve 3 Arkadaşının, Kamu Görevlileri 
Sendikaları Kanun Teklifi ve İçtüzüğün 37 nci Maddesine Göre Doğrudan Gündeme 
Alınma önergesi (2/87) (S. Sayısı : 206) (Dağıtma tarihi : 17.11.1999) 

!X! 76. — Ozon Tabakasını İncelten Maddelere Dair Montreal Protokolünde Yapılan 
Değişikliğin Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı ve Çevre ve 
Dışişleri komisyonları raporları (1/541) (S. Sayısı : 208) (Dağıtma tarihi : 18.11.1999) 

77. — Samsun Milletvekili Ahmet Demircan ve 18 Arkadaşının, Kuzey Anadolu 
Projesi Bölge Kalkınma İdaresi Teşkilâtının Kuruluş ve Görevleri Hakkında Kanun 
Teklifi ve İçtüzüğün 37 nci Maddesine Göre Doğrudan Gündeme Alınma önergesi 
(2/119) (S. Sayısı : 213) (Dağıtma tarihi : 25.11.1999) 

78. — Askerî Ceza Kanununda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun Tasarısı 
ile Askerî Ceza Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı ve Millî 
Savunma ve Adalet komisyonları raporları (1/378, 1/532) (S. Sayısı : 214) (Dağıtma 
tarihi : 26.11.1999) 

79. — Sulama Alanlarında Arazi Düzenlenmesine Dair Tarım Reformu Kanu
nunda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun Tasarısı ve Tarım, Orman ve Köyiş
leri Komisyonu raporu (1/513) (S. Sayısı : 216) (Dağıtma tarihi : 26.11.1999) 

8Ö.; — Uşak Milletvekilleri Mehmet Yaşar Ünal ile Hasan özgöbek'in, Yükseköğ
retim Kurumlan Teşkilâtı Hakkında 41 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin De
ğiştirilerek Kabulüne Dair Kanun İle 78 ve 190 Sayılı Kanun Hükmünde Kararna
melerde Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun Teklifi ve içtüzüğün 37 nci Maddesine 
Göre Doğrudan Gündeme Alınma önergesi (2/129) (S. Sayısı : 220) (Dağıtma tarihi : 
6.12.1999) 

- â — 
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811. — Konya Milletvekili Teoman Rıza Güneri'nin; Konya Ovası ve Orta Ana
dolu Bölge Kalkınma İdaresi Teşkilâtının Kuruluş ve Görevleri Hakkında Kanun 
Teklifi ve İçtüzüğün 37 nci Maddesine Göre Doğrudan Gündeme Alınma önergesi 
(2/4) (S. Sayısı : 219) (Dağıtma tarihi : 8.12.1999) 

82.—^Uyuşturucu Maddelerin Murakabesi Hakkında Kanunun Bazı Maddele
rinde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı ve Sağlık, Aile, Çalışma ve Sosyal 
İşler ve İçişleri komisyonları raporları (1/568) (S. Sayısı : 252) (Dağıtma tarihi : 
21.12.1999) 

83. — Kimlik Bildirme Kanununun Bir Maddesinin Değiştirilmesi ve Bu Kanu
na Bir Ek Madde ile Bîr Geçici Madde Eklenmesi Hakkında Kanun Tasarısı ve İçiş
leri Komisyonu Raporu (1/570) (S. Sayısı : 253) (Dağıtma tarihi : 21.12.1999) 

84. — Taşınmaz Mal Zilyetliğine Yapılan Tecavüzlerin önlenmesi Hakkında Ka
nuna Bazı Maddeler Eklenmesine Dair Kanun Tasarısı ve İçişleri Komisyonu Raporu 
(1/557) (S. Sayısı : 254) (Dağıtma tarihi : 21.12.1999) 

85. — Jandarma Teşkilât, Görev ve Yetkileri Kanununun Bir Maddesinde De
ğişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı, Jandarma Teşkilât, Görev ve Yetkileri Ka
nununa Bir Madde Eklenmesine Dair Kanun Tasarısı, Jandarma Teşkilât Görev ve 
Yetkileri Kanununa İki Ek Madde Eklenmesine Dair Kanun Tasarısı ile Ankara Mil
letvekili Yücel Seçkiner'in, Aynı Mahiyetteki Kanun Teklifi ve İçişleri IComisyonu 
Raporu (1/569, .1/571, 1/572, 2/72) (S. Sayısı : 295) (Dağıtma tarihi: 21.12.1999) 

,86, — Uzman Jandarma Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasa
rısı ile Uzman Jandarma Kanununun Bazı Maddelerinin Değiştirilmesi Hakkında Ka
nun Tasarısı ve İçişleri Komisyonu Raporu (1/560, 1/573) (S. Sayısı : 296) (Dağıtma 
tarihi : 21.12.1999) 

87. — Denizli Milletvekili Beyhan Aslan'ın, Yedi İlde Büyükşehir Belediyesi Ku
rulması Hakkında 9 Eylül 1993 Tarih ve 504 Sayılı KHK'nin 1 inci Maddesinin 1 inci 
Fıkrasının Değiştirilmesi Hakkında Kanun Teklifi ve İçtüzüğün 37 nci Maddesine Gö
re Doğrudan Gündeme Alınma Önergesi (2/23) (S. Sayısı : 300) (Dağıtma tarihi : 
21.12.1999) 

88. — Malatya Milletvekili Yaşar Canbay'ın, Malatya 11 Merkezinde Fırat ve 
Beydağı Adında İki İlçe Kurulması ve Mevcut Yeşilyurt ile Battalgazi İlçe Beledi
yeleri de Dahil Edilmek Suretiyle Malatya Büyükşehir Belediyesi Kurulması Hak
kında Kanun Teklifi ve İçtüzüğün 37 nci Maddesine Göre Doğrudan Gündeme Alın
ma Önergesi (2/328) (S. Sayısı : 299) (Dağıtma tarihi : 24.12.1999) 

89. —Kaçakçılığın Men ve Takibine Dair Kanunun Bir Maddesinde Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı ve İçişleri Komisyonu Raporu (1/565) S. Sayısı : 
303) (Dağıtma tarihi : 24.12.1999) 
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90. — Türk Ceza Kanununun ve Ateşli Silahlar ve Bıçaklar ile Diğer Aletler 
Hakkında Kanunun Birer Maddesinde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı 
ve İçişleri Komisyonu Raporu (1/556) (S. Sayısı : 304) (Dağıtma tarihi : 24.12.1999) 

91. — Aydın Milletvekili Bekir Ongun ve 4 Arkadaşının 2918 Sayılı Karayolları 
Trafik Kanununa 4262 Sayılı Kanunla Eklenen Geçici 1 inci Maddesinin Değiştiril
mesine Dair Kanun Teklifi ile Trabzon Milletvekili Orhan Bıçakçıoğlu'nun Aynı 
Mahiyetteki Kanun Teklifi ve İçişleri Komisyonu Raporu (2/375, 2/401) (S. Sayısı: 
307) (Dağıtma tarihi: 25.12.1999) 

92. — Bayburt Milletvekili Suat Pamukçu'nun, 11 Özel İdaresi Kanununun Bazı 
Maddelerinde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi ve İçtüzüğün 37 nci Mad
desine Göre Doğrudan Gündeme Almma önergesi (2/143) (S. Sayısı : 287) (Dağıt
ma tarihi : 28.12.1999) 

X 93. — Türkiye Cumhuriyeti ile Makedonya Cumhuriyeti Arasındaki Serbest Tica
ret Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğu Hakkında Kanun Tasarısı ve 
Plan ve Bütçe ve Dışişleri Komisyonları Raporları (1/574) (S. Sayısı : 302) (Dağıt
ma tarihi : 29.12.1999) 

94. — Şanlıurfa Milletvekili Sedat Edip Bucak'ın Yasama Dokunulmazlığının 
Kaldırılması Hakkında Başbakanlık Tezkeresi ve Anayasa ve Adalet Komisyonları 
Üyelerinden Kurulu Karma Komisyon Raporu (3/253) (S. Sayısı : 257) (Dağıtma 
tarihi : 14.1.2000) 

95. — Van Milletvekili Mustafa Bayram'ın Yasama Dokunulmazlığının Kaldı
rılması Hakkında Başbakanlık Tezkeresi ve Anayasa ve Adalet Komisyonları Üye
lerinden Kurulu Karma Komisyon Raporu (3/287) (S. Sayısı : 271) (Dağıtma tari
hi : 14.1.2000) 

96. — İstanbul Milletvekili Aydın Ayaydın'ın Yasama Dokunulmazlığının Kal
dırılması Hakkında Başbakanlık Tezkeresi ve Anayasa ve Adalet Komisyonları Üye
lerinden Kurulu Karma Komisyon Raporu (3/352) (S. Sayısı : 290) (Dağıtma tari
hi : 14.1.2000) 

97. — İstanbul Milletvekili Aydın Ayaydın'ın Yasama Dokunulmazlığının Kal
dırılması Hakkında Başbakanlık Tezkeresi ve Anayasa ve Adalet Komisyonları Üye
lerinden Kurulu Karma Komisyon Raporu (3/371) (S. Sayısı : 291) (Dağıtma tari
hi : 14.1.2000) 

98. — Yardım Toplama Kanununda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun Ta
sarısı ve Dışişleri ve İçişleri Komisyonları Raporları (1/566) (S. Sayısı : 310) (Da
ğıtma tarihi : 14.1.2000) 

99. — Vakıflar Genel Müdürlüğünün Teşkilât ve Görevleri Hakkında Kanun 
Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı ve Plan ve 
Bütçe Komisyonu Raporu (1/606) (S. Sayısı : 312) (Dağıtma tarihi : 26.1.2000) 

— 11 — 



8 
KANUN TASARI VE TEKLİFLERİYLE 

KOMİSYONLARDAN GELEN DİĞER İŞLER 

100. — Türk Silahlı Kuvvetleri Stratejik Hedef Planının Gerçekleştirilmesi Mak
sadıyla Gelecek Yıllara Sari Taahhütlere Girişme Yetkisi Verilmesi Hakkında Ka
nunun Bir Maddesinde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı ve Millî Sa
vunma ve Plan ve Bütçe Komisyonları Raporları (1/386) (S. Sayısı : 313) (Dağıtma 
tarihi : 26.1.2000) 

101. — Uzman Erbaş Kanununda Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanun Tasarı
ları ve Millî Savunma ve Plan ve Bütçe Komisyonları Raporları (1/387, 1/414, 1/462) 
(S. Sayısı : 314) (Dağıtma tarihi : 26.1.2000) -

102. — Bartın Milletvekili Zeki Çakan'ın, 28.3.1983 Tarih ve 2809 Sayılı Yük
seköğretim Kurumları Teşkilâtı Hakkında 41 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin 
Değiştirilerek Kabulüne Dair Kanuna Bir Ek Madde Eklenmesi Hakkında Kanun 
Teklifi ve İçtüzüğün 37 nci Maddesine Göre Doğrudan Gündeme Alınma Önergesi 
(2/22) (S. Sayısı : 315) (Dağıtma tarihi : 28.1.2000) 

103. — Gümüşhane Milletvekili Lütfi Doğan ve 48 Arkadaşının, Yükseköğretim 
Kurumları Teşkilâtı Hakkında 41 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin Değiştirilerek 
Kabulüne Dair 2809 Sayılı Kanuna Bazı Maddeler Eklenmesi Hakkında Kanun Teklifi 
ve |çtüzüğün 37 nci Maddesine Göre Doğrudan Gündeme Alınma önergesi (2/34) 
(S. Sayısı : 316) (Dağıtma tarihi : 28.1.2000) 

(X) Açık oylamaya tâbi işleri gösterir. 
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Dönem : 21 Yasama Yılı: 1 

T.B.M.M. (S. Sayısı: 96) 

Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Polonya Cumhuriye
ti Hükümeti Arasında Teknik ve Savunma Sanayii işbir
liği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğu 
Hakkında Kanun Tasarısı ve Millî Savunma ve Dışişleri 

Komisyonları Raporları (1/268) 
T.C. 

Başbakanlık 
Kanunlar ve Kararlar 1.6.1999 

Genel Müdürlüğü 
Sayı : B.02.0.KKG.0. U/196134212504 

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA 
Önceki yasama döneminde hazırlanıp; Başkanlığınıza sunulan ve içtüzüğün 77 nci mad

desi uyarınca hükümsüz sayılan ilişik listede adları belirtilen kanun tasarılarının yenilenme
si Bakanlar Kurulunca uygun görülmüştür. 

Gereğini arz ederim. 

Bülent Ecevit 
Başbakan 

J/330 Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Polonya Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Teknik ve Sa
vunma Sanayii İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Ta
sarısı 

T.C. 
Başbakanlık 

Kanunlar ve Kararlar t 26.4.1996 
Genel Müdürlüğü 

Sayı :B.02.0.KKGI 196-34211788 

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA 

Önceki yasama döneminde hazırlanıp; Başkanlığınıza sunulan ve İçtüzüğün 78 inci mad
desi uyarınca hükümsüz sayılan ilişik listede adları belirtilen kanun tasarılarının yenilenme
si Bakanlar Kurulunca uygun görülmüştür. 

Gereğini arz ederim. 

Mesut Yılmaz 
Başbakan ^ 

1/767 Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Polonya Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Teknik ve Sa
vunma Sanayii.İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Ta
sarısı 
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T.C. 
Başbakanlık 

Kanunlar ve Kararlar 21.9,1994 
Genel Müdürlüğü 

Sayı: B.02.0.KKGI 101-774104636 

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA 

Dışişleri Bakanlığınca hazırlanan ve Başkanlığınıza arzı Bakanlar Kurulunca 23.8.1994 
tarihinde kararlaştırılan "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Polonya Cumhuriyeti Hükü
meti Arasında Teknik ve Savunma Sanayii İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun 
Bulunduğu Hakkında Kanun Tasarısı" ile gerekçesi ilişikte gönderilmiştir. 

Gereğini arz ederim. 

Prof. Dr. Tansu Çiller 
Başbakan 

TASARI GEREKÇESİ 
1980'lerin sonunda Avrupa'da yaşanan köklü değişimlere öncülük eden Polonya hızlı biçimde 

demokratikleşme sürecine girmiş Batı kurumları ile bütünleşmeyi temel dış politika amacı olarak 
benimseyip, bunda önemli gelişmeler kaydetmiştir. 

Bu gelişmelere koşut olarak Türkiye - Polonya ilişkilerinde hemen her alanda büyük ilerleme 
sağlanmış, tüm olası işbirliği alanlarında anlaşmalar imzalanarak ilişkilerimizin yasal çerçevesinin 
tamamlanması hedeflenmiştir. 

Son yıllarda iki ülke arasında Cumhurbaşkanları ve Dışişleri Bakanlarınınki başta olmak üze
re, üst düzey karşılıklı ziyaretlerde yoğunlaşmıştır. 

Bu ziyaretler sırasında savunma alanında işbirliği yapılması yönünde oluşan görüş birliğine ek 
olarak, askerî makamlar arasında yapılan toplantılarda da, savunma alanındaki ilişkilerin diğer alan
larda yaşanan gelişmelerin gerisinde kalmaması ve somut projelerle geliştirilmesi yönünde iki tara
fın da istekli olduğu ve gerekli iradenin oluştuğu belirlenmiştir. 

Sonuç olarak karşılıklı çalışmalarla hazırlanan "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Polonya 
Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Teknik ve Savunma Sanayii İşbirliği Anlaşması" 19 Temmuz 
1994 günü Ankara'da Millî Savunma Bakanlığı Müsteşar Vekili Tümgeneral Halil Sezai ve Polon
ya Millî Savunma Bakanlığı Bakan Yardımcısı Jcrzy .T. Milcvvski tarafından imzalanmıştır. 

Anlaşma iki ülke arasında, savunma malzemelerinin geliştirilmesi, üretimi, tedariki ve ilgili lo
jistik destek alanlarında ve teknik sahalarda daha etkili işbirliği yapılmasını, böylece her iki ülke
nin savunma yeteneklerinin güçlendirilmesine katkıda bulunulmasını amaçlamaktadır. 

DIŞİŞLERİ KOMİSYONUNUN KABUL ETTİĞİ GEREKÇE 
1980'lerin sonunda Avrupa'da yaşanan köklü değişimlere öncülük eden Polonya hızlı biçimde 

demokratikleşme sürecine girmiş Batı kurumları ile bütünleşmeyi temel dış politika amacı olarak 
benimseyip, bunda önemli gelişmeler kaydetmiştir. 

Bu gelişmelere bağlantılı olarak Türkiye - Polonya ilişkilerinde hemen her alanda büyük iler
leme sağlanmış, tüm olası işbirliği alanlarında anlaşmalar imzalanarak ilişkilerimizin yasal çerçe
vesinin tamamlanması hedeflenmiştir. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı : 96) 
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Son yıllarda iki ülke arasında Cumhurbaşkanları ve Dışişleri Bakanlarınınki başta olmak üze
re, üst düzey karşılıklı ziyaretlerde yoğunlaşmıştır. 

Bu ziyaretler sırasında savunma alanında işbirliği yapılması yönünde oluşan görüş birliğine ek 
olarak, askerî makamlar arasında yapılan toplantılarda da, savunma alanındaki ilişkilerin diğer alan
larda yaşanan gelişmelerin gerisinde kalmaması ve somut projelerle geliştirilmesi yönünde iki tara
fın da istekli olduğu ve gerekli iradenin oluştuğu belirlenmiştir. 

Sonuç olarak karşılıklı çalışmalarla hazırlanan "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Polonya 
Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Teknik ve Savunma Sanayii İşbirliği Anlaşması" 19 Temmuz 
1994 günü Ankara'da Millî Savunma Bakanlığı Müsteşar Vekili Tümgeneral Halil Sezai ve Polon
ya Millî Savunma Bakanlığı Bakan Yardımcısı Jerzy J. Milevvski tarafından imzalanmıştır. 

Anlaşma iki ülke arasında, savunma malzemelerinin geliştirilmesi, üretimi, tedariki ve ilgili lo
jistik destek alanlarında ve teknik sahalarda daha etkili işbirliği yapılmasını, böylece her iki ülke
nin savunma yeteneklerinin güçlendirilmesine katkıda bulunulmasını amaçlamaktadır. 

Millî Savunma Komisyonu Raporu 
Türkiye Büyük Millet Meclisi 

Millî Savunma Komisyonu 5.7.1999 
Esas No.: 1/268 

Karar No. : 2 

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA 

Başkanlığınızca 7.6.1999 tarihinde Tali Komisyon olarak Komisyonumuza Esas Komisyon 
olarak Dışişleri Komisyonuna havale edilen "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Polonya Cumhu
riyeti Hükümeti Arasında Teknik ve Savunma Sanayii İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uy
gun Bulunduğu Hakkında Kanun Tasarısı" Komisyonumuzun 1.7.1999 tarihli 2 nci Birleşiminde 
Hükümeti temsilen Millî Savunma Bakanının başkanlığında Millî Savunma ve Dışişleri Bakanlık
ları ve Genel Kurmay Başkanlığı ve Savunma Sanayi Müsteşarlığı temsilcilerinin de katılımları ile 
incelenip görüşüldü. 

Tasarı ve gerekçesi incelendiğinde; 
Son yıllarda Avrupa'da yaşanan köklü değişimlere öncülük eden Polonya ile Ülkemiz arasın

daki ilişkilerde büyük ilerleme sağlandığı, bu gelişmelere koşut olarak iki ülke arasında savunma 
alanında da işbirliği yapılmasının gerekli görüldüğü, 

Tasarının iki ülke arasında savunma sanayi alanında somut projeler geliştirilmesi amacıyla ha
zırlandığı, 

Görülmektedir. 
Hükümet adına yapılan tamamlayıcı açıklamaları takiben Tasarı ve gerekçesi Komisyonumuz

ca da benimsenerek maddelerinin görüşülmesine geçilmiştir. 
Tasarının 1 inci maddesi ile yürürlük ve yürütmeye ilişkin 2 nci ve 3 üncü maddeleri Komis

yonumuzca da aynen kabul edilmiştir. 
Raporumuz havalesi gereği Esas Komisyon olan Dışişleri Komisyonuna sunulmak üzere Yük

sek Başkanlığa saygıyla arz olunur. 

Başkan Başkanvekili Kâtip 
Sadık Kırbaş Hayrettin Özdemir M. Kemal Tıığmaner 
• Çanakkale Ankara Mardin 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı : 96) 
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Üye 
M. Metanet Çıtlhaoğlu 

Adana 
Üye 

Rıza Ulııcak 
Ankara 

Üye 
Bekir Aksoy 

Çorum 
Üye 

Hüseyin Arı 
Konya 

Üye 
Hasan Gülay 

Manisa 

Üye 
Gönül Saray Alplıan 

Amasya 
Üye 

Hüseyin Arabacı 
Bilecik 

Üye 
Vahit Kayırıcı 

Çorum 
Üye 

Namık Hakan Dıırhan 
Malatya 

Üye 
Ekrem Pakdemirli 

Manisa 
Üye Üye 

Üye 
Oğuz Aygün 

Ankara 
Üye 

Turhan Tayan 
Bursa 
Üye 

Mukadder Baseğmez 
İstanbul 

Üye 
Mustafa Enöz 

Manisa 
Üye 

Fetullah Gültepe 
Van . 

Veysel Atasoy Ömer Üstünkol 
Zonguldak Zonguldak 

MİLLÎ SAVUNMA KOMİSYONUNUN KABUL ETTİĞİ METİN 

TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE POLONYA CUMHURİYETİ HÜKÜME
Tİ ARASINDA TEKNİK VE SAVUNMA SANAYİİ İŞBİRLİĞİ ANLAŞMASININ 

ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞU HAKKINDA KANUN TASARISI 
MADDE 1. -Tasarının 1 inci maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 
MADDE 2. -Tasarının 2 nci maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 3. - Tasarının 3 üncü maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

Dışişleri Komisyonu Raporu 
Türkiye Büyük Millet Meclisi 

Dışişleri Komisyonu 
Esas No. : J/268 

Karar No.: 66 

22.7.1999 

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA 
Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Polonya Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Teknik ve Sa

vunma Sanayii İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğu Hakkında Kanun Tasarı
sı Komisyonumuzun 22.7.1999 tarihli 10 uncu Birleşiminde Millî Savunma Bakanlığı ile Dışişle
ri Bakanlığı temsilcilerinin katılmalarıyla görüşülmüştür. 

1980'lerin sonunda Avrupa'da yaşanan değişimlere öncülük eden ve demokratikleşme süreci
ne girmiş Batı kurumları ile bütünleşmeyi dış politikasının temel amacı sayan Polonya ile ilişkiler
de büyük ilerleme sağlanmıştır. 

İki ülke arasında, savunma malzemelerinin geliştirilmesi, üretimi, tedariki ve teknik sahalarda 
daha etkili işbirliği yapılarak iki ülkenin savunma yeteneklerinin güçlendirilmesini amaçlayan tasa
rı Komisyonumuzca uygun görülerek aynen kabul edilmiştir. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 96) 
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Raporumuz Genel Kurulun onayına sunulmak üzere Başkanlığa saygı ile arz olunur. 

Başkan 
Kâmran İnan 

Van 
Kâtip 

Mehmet Ali Bilici 
Adana 

Üye 
Teoman Özalp 

Bursa 
Üye 

M. Bedri Incetahtacı 
Gaziantep 

Üye 
Hüseyin Kansıı 

İstanbul 
Üye 

Basri Coşkun 
Malatya 

Başkanvekili 
B. Suat Çağlayan 

İzmir 
Üye 

Müjdat Kayayerli 
Afyon 
Üye 

Hasan Erçelebi 
Denizli 

Üye 
Mustafa Yaman 

Giresun 
Üye 

Rahmi Sezgin ' 
İzmir 
Üye 

M. Necati Çetinkaya 
Manisa 

Sözcü 
Mehmet Kaya 

Kahramanmaraş 
Üye 

Nesrin Ünal 
Antalya 

Üye 
Mahmut Erdir 

Eskişehir 
Üye 

Ayni Ateş 
İstanbul 

Üye 
Cevdet Akçalı 

Kütahya 
Üye 

Birol Büyüköztiirk 
Osmaniye 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 96) 
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HÜKÜMETİN TEKLİF ETTİĞİ METİN 

TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ 
İLE POLONYA CUMHURİYETİ HÜKÜ
METİ ARASINDA TEKNİK VE SAVUNMA 
SANAYİİ İŞBİRLİĞİ ANLAŞMASININ 
ONAYLANMASININ UYGUN BULUN
DUĞU HAKKINDA KANUN TASARISI 

MADDE 1 . -19 Temmuz 1994 tarihinde 
Ankara'da imzalanan "Türkiye Cumhuriyeti 
Hükümeti ile Polonya Cumhuriyeti Hükümeti 
Arasında Teknik ve Savunma Sanayii İşbirliği 
Anlaşması"nm onaylanması uygun bulunmuş
tur. 

MADDE 2. - Bu Kanun yayımı tarihinde 
yürürlüğe girer. 

MADDE 3. - Bu Kanun hükümlerini 
Bakanlar Kurulu yürütür. 

DIŞİŞLERİ KOMİSYONUNUN KABUL 
ETTİĞİ METİN 

TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ 
İLE POLONYA CUMHURİYETİ HÜKÜ
METİ ARASINDA TEKNİK VE SAVUNMA 
SANAYİİ İŞBİRLİĞİ ANLAŞMASININ 
ONAYLANMASININ UYGUN BULUN
DUĞU HAKKINDA KANUN TASARISI 

MADDE 1. -Tasarının 1 inci maddesi Komis
yonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 96) 
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(Hükümetin Teklif Ettiği Metin) 

MADDE 2. - Bu Kanun yayımı tarihinde 
yürürlüğe girer. 

MADDE 3. - Bu Kanun hükümlerini 
Bakanlar Kurulu yürütür. 

Prof. Dr. T. Çiller 
Başbakan 

Devlet Bakanı ve Başb, Yrd. 
M. Karayalçın 
Devlet Bakanı 

Y. Aktuna 
Devlet Bakanı 
D. F. Sağlar 

Devlet Bakanı 
Ö. Alpago 

Devlet Bakanı 
N. Kurt 

Devlet Bakanı 
A. A. Doğan 

Devlet Bakanı 
S. Sümer 

Devlet Bakanı 
Ş. Erdem 

Millî Savunma Bakan 
M. Gölhan 

Dışişleri Bakanı 
O. M. Soysal 

Millî Eğitim Bakanı 
N. Ayaz 

Sağlık Bakanı. 
D. Baran 

Tarım ve Köyişleri Bakanı V. 
B. S. Ddçe 

Sanayi ve Ticaret Bakanı 
M. Dönen 

Kültür Bakanı 
T. Savaş 

Orman Bakanı 
H. Ekinci 

(Dışişleri Komisyonunun Kabul Ettiği Metin) 

MADDE 2. - Tasarının 2 nci maddesi Ko
misyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 3. - Tasarının 3 üncü maddesi 
Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

Devlet Bakanı 
N. Cevheri 

Devlet Bakanı 
A.Ş. Erek 

Devlet Bakanı 
B. S. Daçe 

Devlet Bakanı 
A. E. Kırathoğlu 

Devlet Bakanı 
A. Köyliioğhı 
Devlet Bakanı 

A. Ataç 
Devlet Bakanı 
A. Gökdemir 

Adalet Bakanı 
M. Moğultay 

İçişleri Bakanı 
M Menteşe 

Maliye Bakanı 
/. Attila 

Bay. ve İskân Bakanı 
M. Ydmaz 

Ulaştırma Bakanı 
M. Köstepen 

Çal. ve Sos. Giiv. Bakanı 
N. Matkap 

Enerji ve Tabiî Kay. Bakanı V. 
M. Köstepen 

Turizm Bakanı 
H. Çulhaoğlu 

Çevre Bakanı V. 
H. Ekinci 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı : 96) 
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TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE POLONYA CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ 
ARASINDA TEKNİK VE SAVUNMA SANAYİİ İŞBİRLİĞİ ANLAŞMASI 

Bundan böyle "Taraflar" şeklinde anılacak olan 
Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti 

ile 
Polonya Cumhuriyeti Hükümeti, 
Savunma malzemelerinin geliştirilmesi, üretimi, tedariki ve ilgili lojistik destek alanlarında ve 

teknik sahalarda daha etkili bir işbirliğiyle her iki ülkenin savunma kabiliyetlerini güçlendirmek ar
zusuyla hazırlanan bu Anlaşma'da yer alan hükümler üzerinde mutabık kalmışlardır. 

MADDE-I 

Yukarıda açıklanan amaçlan gerçekleştirmek için Taraflar; 
a. Savunma Sanayii malzemeleriyle ilgili teknoloji ve sanayii sektörlerinde geliştirme ve üre

tim için müşterek program imkânlarını araştırmak; 
b. Esas olarak Tarafların Silâhlı Kuvvetlerinin ve mümkün olduğu takdirde diğer ülkelerin (ki 

bu durumda Tarafların özel bir anlaşma yapmaları gereklidir) ihtiyaçlarını karşılamaya yönelik mal
zemelerin geliştirilip üretilmesi amacıyla, her iki tarafın bilimsel, teknik ve sınaî kaynaklarından is
tifade etmek; 

c. Savunma sanayii alanında; karşılıklı yardım sağlamak, teknik bilgi değişimini ve her çeşit 
işbirliğini daha da kolaylaştırmak; 

d. Herbir malzeme kaleminin işbu Anlaşma çerçevesinde tedarik edilmesi kaydıyla, her iki ül
kenin şirketleri arasında yapılacak doğrudan anlaşmalarla da, karşılıklı olarak, savunma malzeme
lerinin teminini kolaylaştırmak; 

e. Savunma malzemelerinin ve bunların alt aksamlarının daha da geliştirilmesi ve ortak üreti
mi amacıyla iki ülkenin firmaları arasında anlaşma sağlanmasını teşvik etmek hususlarında muta
bakata varmışlardır. ' 

MADDE-2 

Bu Anlaşma'da öngörülen işbirliği programı, kural olarak, aşağıdaki faaliyetleri kapsayacaktır : 

a. Üçüncü ülkelerin projelerine karşılıklı ön mutabakat üzerinde iştirak etmenin yanısıra, iki. ta
rafın birlikte gerçekleştirmeyi kabul ettikleri savunma malzemelerinin geliştirilmesi ve üretimi; 

b. Ortak üretim veya ortak proje çerçevesinde imal edilen veya geliştirilen malzemenin taraf
larca iktisabı; 

c. Ortak üretimle imal edilen nihaî ürünlerin üçüncü ülkelere karşılıklı mutabakatla satışı. 

MADDE- 3 
İşbu Anlaşma hükümlerinin uygulanması için, taraflarca; Polonya Cumhuriyeti Millî Savunma 

Bakanlığı Silâhlanma ve Savunma Altyapısı Direktörü ile Türkiye Cumhuriyeti Millî Savunma Ba
kanlığı Müsteşar Yardımcısı ve Millî Silâhlanma Direktörü müşterek başkanlığında oluşturulacak 
Karma Komisyonda her bir tarafın üye sayısı yediyi aşmayacaktır. Bununla beraber gerektiğinde 
komisyona ilave uzman personel dahil edilebilecektir. 
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MADDE-4 
Her iki ülkede, sıra ile yılda bir kere toplanacak olan Karma Komisyon aşağıda açıklanan gö

revleri yapacaktır. 
a. Gerçekleştirilebilecek işbirliği alanlarını belirlemek ve tanımlamak; 
b. Ortaklaşa gerçekleştirilebilecek projeleri araştırıp seçmek ve izlenecek usulleri belirlemek; 
c. Ortak Projelere ilişkin anlaşmaları ilgili ulusal mercilere sunmak; 

d. Hcrbir ülkedeki ortak programlara en uygun müesseseleri tespit etmek ve herbir projede ba
şarı sağlamak amacıyla izlenmesi gereken prensipleri belirlemek; 

e. Tarafların firmaları, resmî ve diğer kuruluşları arasındaki doğrudan ilişkileri kolaylaştırmak; 
f. Diğer ülkelerin ortak projelere katılımıyla ilgili teklif ve tavsiyeleri ulusal makamların tetki

kine sunmak. 

MADDE-5 

İşbu Anlaşma'nın uygulanmasına ilişkin tüm güvenlik işlemleri, yetkili ulusal güvenlik ma
kamlarının verdiği direktiflere uygun olarak yapılacaktır. 

Taraflar bu Anlaşma çerçevesinde mübadele edilecek bilgi, malzeme, proje veya herhangi bir 
belgeye gizlilik derecesi verilmesi ve bunların güvenliğinin sağlanması konusundaki usul ve esas
larda; Teknik Bilgiyi veren tarafın tanımladığı GİZLİLİK Derecesine uygun olarak hareket edecek
tir. 

Gönderici ülke, bilgilerin sınıflandırılmasındaki değişikliklere ilişkin her türlü bilgiyi alıcı ül
keye gerekli olan süre içinde göndermek zorundadır. 

MADDE-6 

İşbu Anlaşma çerçevesinde taraflar arasında değişimi yapılan bilgiler sadece 1. ve 2. maddele
re uygun olarak kullanılacaktır. 

MADDE-7 

İşbu Anlaşma çerçevesindeki işbirliği faaliyetleri, gerekli fonların sağlanmasına bağlı olarak 
ve her iki ülkenin mevzuatlarına uygun olarak yürütülecektir. 

MADDE-8 
Tarafların sınaî mülkiyet, kendi sınırları içinde yeniden üretim hakları, üretim lisansının veril

mesi, diğer ülkere satış, ortak projeler çerçevesinde gerçekleştirilen buluşlar ve gelişmelere ait pa
tentlerin korunmasıyla ilgili hak ve yükümlülükleri; herbir ülkenin telif haklarına ilişkin mevzuat
ları dikkate alınarak herbir proje için yapılacak uygulama anlaşmaları ile belirlenecektir. 

MADDE-9 
a. İşbu Anlaşma çerçevesinde mübadele edilecek her türlü gizlilik dereceli bilgi, malzeme ve 

teçhizatın herhangi bir yere gönderilmesi, devredilmesi, geçici veya sürekli olarak ödünç verilmesi 
için önceden hazırlanan ve iki tarafın imzaladığı bir Ek Anlaşma yapılması zorunludur. 
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b. Taraflar, üçüncü ülkelerin Polonya - Türkiye Ortak Üretim projelerine katılmaya davet edil
meleriyle ilgili kararları, karşılıklı olarak mutabık kalmak suretiyle inceleyip alacaklardır. 

MA DDR-10 

Konuk personel ve yakınları, evsahibi ülkenin hudutlarından giriş ve çıkışta ve bu ülkede bu
lundukları sürece kabul eden ülkenin mevzuatına tabi olacaklardır. 

MADDE - 11 

a. Taraflar işbu Anlaşma'nın uygulanması, yorumlanması, değiştirilmesi veya ilave yapılması
na ilişkin anlaşmazlıkları karşılıklı görüşmelerle çözümleyeceklerdir. Taraflardan birinin yazılı bil
dirimi üzerine bu konularda 30 (Otuz) gün içinde görüşmeye başlanacaktır. Eğer bu görüşmelerde 
bir sonuca varılmazsa, Taraflardan herhangi biri, 90 (Doksan) gün içinde yazılı bir bildirimde bu
lunmak suretiyle işbu Anlaşma'yı sona erdirebilecektir. 

b. Taraflardan biri, diğer tarafın işbu Anlaşma'nın hükümlerine uymadığı sonucuna varması 
halinde, 90 (Doksan) gün önceden yazılı bir bildirimle Anlaşma'yı sona erdirebilir. 

c. İşbu Anlaşma'nın yürürlük süresi beş yıldır; ancak, Taraflardan biri, bu sürenin bitiminden 
90 (Doksan) gün önce sona crdirilme bildiriminde bulunmadığı takdirde, birer yıl süre ile yürürlük
te kalmaya devam edecektir. 

MADDE- 12 

İşbu Anlaşma'nın sona ermesi, taraflarca daha önce belirlenmiş olan prensiplere uygun olarak 
gerçekleştirilecek herhangi bir proje, program veya sözleşmenin tamamlanmasını etkilemeyecektir. 

MADDE- 13 
Tarafların buluş, plan ve diğer bilgilerin kullanımına veya bunların açığa vurulmasının önlen

mesine ilişkin sorumlulukları, herhangi bir tarafın bu konularda iştiraki artık söz konusu olmasa ve-
. ya işbu Anlaşma sona erse dahi devam edecektir. 

MADDE - 14 
İşbu Anlaşma her bir tarafın kendi hukukî usullerine göre onay işlemlerini tamamlamış oldu

ğunu diplomatik kanaldan diğer tarafa bildirdiği son tarihte yürürlüğe girecektir. 

MADDE- 15 
Bu Anlaşma; Türkçe, Lehçe ve İngilizce dillerinde geçerli olmak üzere iki kopya olarak 19 

Temmuz 1994 tarihinde Ankara'da imzalanmıştır. 

Anlaşmazlık halinde İngilizce metin geçerli olacaktır. 
TÜRKİYE CUMHURİYETİ POLONYA CUMHURİYETİ 

HÜKÜMETİ ADINA HÜKÜMETİ ADINA 
Millî Savunma Bakanhğı Savunma Bakan Yrd. 

Müsteşar Vekili Jeny MİLEWSKİ 
Tümgeneral 
Halil SEZAL 

©=IZZ 
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